



I. ATALA
BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO FORU ADMINISTRAZIOA
Batzar Nagusiak

Bizkaiko Batzar Nagusiak

7/2025 FORU ARAUA, abenduaren 29koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2026. urteko aurrekontu orokorre buruzkoa.

Jakinarazten dut Bizkaiko Batzar Nagusiek, 2025ko abenduaren 29ko osoko bilkuran, onartu dutela «7/2025 Foru Araua, abenduaren 29koa, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2026eko aurrekontu orokorre buruzkoa», eta nik hura aldarrikatu eta agintzen dut publiko dadila, aplikagarri zaien herritar guztiek, partikularrek zein agintariek, gorde eta gordearaz dezaten.

Bilbon, 2025eko abenduaren 29an.

Ahaldun Nagusia,
ELIXABETE ETXANOBE LANDAJUELA



**7/2025 FORU ARAUA, ABENDUAREN 29KOA, BIZKAIKO LURRALDE
HISTORIKOAREN 2026. URTEKO AURREKONTU OROKORREI BURUZKOA
AURKIBIDEA**

Hitzaurrea.**I. titulua. — Onespena eta edukia.**

I. kapitulua. — Bizkaiko Lurralde Historikoaren aurrekontu orokorren eremua.

1. artikulua. — Osaera eta zenbatekoa.
2. artikulua. — Foru enteen aurrekontuak.

II. kapitulua. — Kredituen araubide orokorra.

3. artikulua. — Kredituen izaera eta lotura.

II. titulua. — Aurrekontuen aldaketak.

I. kapitulua. — Sektorre publiko administratiboaren aurrekontuetan aldaketak egiteko arauak.

4. artikulua. — Kreditu zabalgarriak.
5. artikulua. — Kreditu txertatzeak.
6. artikulua. — Kreditu transferentziak.

II. kapitulua. — Enpresa-sektore publikoan kudeaketa egiteko eta aldaketak egiteko arauak.

7. artikulua. — Ibilgetua eskualdatzea.

III. titulua. — Aurrekontuen kudeaketa.

8. artikulua. — Aurrekontua indarrean jarri eta ondorengo kontabilitate eragiketak.
9. artikulua. — I. kapituluko kredituen kudeaketa. Langileen ordainsariak.

IV. titulua. — Foru sektore publikoko langileen kudeaketa.

I. kapitulua. — Sektorre publiko administratiboaren plantilla.

10. artikulua. — Plantillaren osaera.
11. artikulua. — Plazak sortzea, aldatzea eta amortizatzea
12. artikulua. — I. kapituluko gastu gehikuntzaren mugapena.
13. artikulua. — Kreditu soberakinak.
14. artikulua. — Enplegu publikoaren eskaintza.
15. artikulua. — Lanpostuen zerrenda.
16. artikulua. — Lanpostuen hornidura.

II. kapitulua. — Sektorre publiko administratiboko plantillari eta lanpostuen hornidurari buruzko aldaketak egiteko bete beharreko prozedura.

17. artikulua. — Langile berrien altak.
18. artikulua. — Langileen bajak.
19. artikulua. — Pertsonalaren arloko aldaketak.
20. artikulua. — Foru-organismo autonomoei aplikatu beharrekoak.

III. kapitulua. — Sektorre publiko administratiboko langileen ordainsari araubidea.

21. artikulua. — Langileen ordainsariak.
22. artikulua. — Foru-organismo autonomoei aplikatu beharrekoak.

IV. kapitulua. — Enpresa-sektore publikoko langileen kudeaketa.

23. artikulua. — Langileen kudeaketa foru enpresa-entitate publikoetan.



- 24. artikulua. — Langileen ordainsarien gehikuntza.
- 25. artikulua. — Plantillako plazak sortzea, aldatzea edo amortizatzea.
- 26. artikulua. — Langileak kontratatzea.

V. titulua. — Finantza eragiketak.*I. kapitulua. — Bermeak.*

- 27. artikulua. — Abalen mugak eta birfidantzamendua.

II. kapitulua. — Zorpetzea.

- 28. artikulua. — Muga.
- 29. artikulua. — Zorpetzea eta finantza eragiketak merkataritzako foru-sozietateetan.

VI. titulua. — Lurralde Historikoko udalerriak.*I. kapitulua. — Udalen diru sarrerak.*

- 30. artikulua. — Tokiko zergen bilketa.
- 31. artikulua. — Udalerrien partaidetza zerga itunduetan.
- 32. artikulua. — Udalerrien partaidetza itundu gabeko zergetan.
- 33. artikulua. — Udalerrien partaidetza itundua Gizartekutxa Funtsean.
- 34. artikulua. — Aurrekontuetatik kanpoko bestelako diru sarrera batzuk.

II. kapitulua. — Udalkutxa — Udal Finantzaketarako Foru Funtsa.

- 35. artikulua. — Zenbatekoa.
- 36. artikulua. — Ahalegin fiskala.
- 37. artikulua. — Aurrekontu-kredituak eta kontura egindako ordainketak.
- 38. artikulua. — Toki korporazioek eman beharreko informazioa.
- 39. artikulua. — Foru Aldundiak toki entitateei eta Batzar Nagusiei eman beharreko informazioa.

III. kapitulua. — Gizartekutxa — Udal Finantzaketarako Foru Funtsa.

- 40. artikulua. — Aurrekontu kredituak eta konturako ordainketak.
- 41. artikulua. — Banakako zenbatekoa.
- 42. artikulua. — Likidazioa

IV. kapitulua.

- 43. artikulua. — Gizarte Zerbitzuen Udal Finantzaketarako Foru Funtzari dagokionez —GZF—.

V. kapitulua. — Konpentsazioa.

- 44. artikulua. — Zorren konpentsazioa.
- VI. KAPITULUA. — Finantza babesaren araubidea.
- 45. artikulua. — Toki entitateen kreditu eragiketak.
- 46. artikulua. — Toki korporazioek eman beharreko informazioa.

VII. titulua. — Zerga-arauak.*I. kapitulua. — Zuzeneko zergak.*

- Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga.
- 47. artikulua. — Kalte-ordain salbuetsia
- 48. artikulua. — Baterako zerga-ordainketaren ziozko txikipena.
- 49. artikulua. — Likidazio oinarri orokorraren eskala.
- 50. artikulua. — Kuota murriztea.



- 51. artikulua. — Ondorengoen ziozko kenkaria
- 52. artikulua. — Aurrekoen ziozko kenkaria.
- 53. artikulua. — Urritasunaren edo menpekotasunaren ziozko kenkaria.
- 54. artikulua. — Adinaren ziozko kenkaria

II. kapitulua. — Tasak eta, herri prezioak.

- 55. artikulua. — Tasak eta, herri prezioak.

Lehen Xedapen Gehigarria.

Berandutze-interesa

Bigarren Xedapen Gehigarria.

Pertsonal gastuak.

Hirugarren Xedapen Gehigarria.

Bizkaiko Foru Aldundiaren enpresa-sektore publikoari dagozkion entitateetan plantillako plazak sortzea, aldatzea edo/eta amortizatzea.

Laugarren Xedapen Gehigarria.

Udalkutxa 2025eko likidazioa.

Bosgarren Xedapen Gehigarria.

Zerbitzu aktiboa luzatzea.

Seigarren Xedapen Gehigarria.

B sailkapen-talde berrian sartzeko prozedura espezifikokoak.

Zazpigarren Xedapen Gehigarria.

Atxikitako partzuergoen aurrekontuak.

Zortzigarren Xedapen Gehigarria.

Toki-entitateentzako maileguak.

Bederatzigarren Xedapen Gehigarria.

Aldatzea Bizkaiko errepideetako bidesarien araubide juridikoari eta Errepideen Lurralde Plan Sektoriala aldatzeko finantzaketa-irizpideei buruzko urriaren 26ko 3/2010 Foru Arauaren adierazitako alderdiak eta manuak.

Hamargarren Xedapen Gehigarria.

Interbiak Bizkaia SAMPi kapital-ekarpena egitea.

Azken Xedapena.

Indarrean jartzea.

**HITZAURREA**

Honako foru-arau honek, 2026. urterako Bizkaiko Lurralde Historikoko Aurrekontu Orokorrak jaso eta arautzen ditu.

I. tituluan, aurrekontuek zer eremu hartzen duten zehazten da. Atal hau ez da aldatu iazko ekitalditik hona.

II. tituluan, Aurrekontuetan aldaketak nola sartu behar diren arautzen da. Aipatu behar da murriztu egin direla kreditu transferentzia batzuk.

III eta IV. ataletan, foru sektore publikoko aurrekontuak eta langileria kudeatzeko arauak biltzen dira.

V. tituluan, finantza-eragiketak araupetzen dira. Bertan ezarri da Foru Aldundiaren eta beraren entitate publikoen zorpetzearen muga.

VI. tituluak udal finantzaketa arautzen du.

VII. tituluak zerga-arauei buruzkoa da, eta Bizkaiko Foru Aldundiaren tasa, prezio publiko eta ondare-prestazio publikoen zenbateko finkoko tasak eguneratzen ditu.

I. TITULUA**ONESPENA ETA EDUKIA****I. KAPITULUA****BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORREK ZER EREMU HARTZEN DUTEN****1. artikulua. — Osaera eta zenbatekoa**

Lurralde Historikoko aurrekontu orokor eta bateratuak 11.703.961.133,00 eurokoak dira, behin gastuen zein sarreraren orrietan guztira 470.744.712,00 euro kendu ondoren, kapitalaren transferentziengatik, kapital ekarpenengatik, maileguengatik, inbertsio errealengatik eta barnean egindako ondasun eta zerbitzuen salerosketengatik.

2. artikulua. — Foru enteen aurrekontuak

1. Bizkaiko Foru Aldundiaren aurrekontua 11.320.286.567,00 eurokoa da; diru sarreraren orrian, zorpetze-eragiketarik sartu dira, 182.706.420,00 euroko zenbatekoarekin.

2. Bizkaiko Lurralde Historikoko zergei dagozkien zerga-gastuak 4.336.414.847,00 eurokoak izango direla estimatzen da.

3. Bizkaiko Foru Aldundiari esleitu zaion aurrekontua hau da:

— Ingurune Naturala eta Nekazaritza Sustatzeko Saila, 103.841.129,00 euro.

— Gizarte Ekintza Saila, 795.030.067,00 euro.

— Euskara, Kultura eta Kirol Saila, 85.500.679,00 euro.

— Ogasun eta Finantza Saila, 162.477.045,00 euro.

— Garraioak, Mugikortasuna eta Turismoa Sustatzeko Saila, 230.151.508,00 euro.

— Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Saila, 163.161.492,00 euro.

— Ekonomia Sustatzeko Saila, 88.355.914,00 euro.

— Enplegua, Gizarte Kohesioa eta berdintasuna Sustatzeko Saila, 101.028.900,00 euro.

— Azpiegiturak eta Lurralde Garapenarako Saila, 268.862.882,00 euro.

— Herri Zorra, 250.832.197,00 euro.

— Erakundearen konpromisoak, 7.822.695.191,00 euro.

— Udal finantzaketa, 1.237.867.563,00 euro.

4. Foru-organismo autonomoaren aurrekontuak:

— Gizarte Urgazpenerako Foru Erakundea (GUF), 169.719.000,00 euro.



Bizkaiko Foru Aldundiaren aurrekontuaren barruan, Gizarte Urgazpenerako Foru Erakundearen finantzaketarako transferentziak sartzen dira: 169.010.000,00 euro.

5. Foru enpresa-entitate publikoen administrazio aurrekontua 12.499.571,00 euro izan da guztira; hona xehakapena:

- Babes Neurrien Hornidurarako Institutua-Gaikuntza, 3.880.487,00 euro.
- ELANE, Bizkaiko Delegazioa (Estatuko loteriak eta apustuak), 1.197.851,00 euro.
- BizkaiKOA, 7.421.233,00 euro.

6. Merkataritzako foru-sozietateen administrazio-aurrekontu bateratua 648.863.577,00 euroko kopururaino iristen da, honela xehekaturik:

- Aparkabisa Bizkaiko Garraio Gunea AB, 6.805.750,00 euro.
- Azpiegiturak ABMP, 113.746.747,00 euro.
- Basalan ABMP, 14.957.385,00 euro.
- Beaz NAB, 15.656.585,00 euro.
- Interbiak Bizkaia ABMP, 262.231.301,00 euro.
- Euskalduna Jauregia AB, 12.481.184,00 euro.
- Garbiker ABMP, 68.891.243,00 euro.
- Lantik ABMP, 134.096.245,00 euro.
- Seed Capital de Bizkaia Inbertsio Erakundeen Sozietate Kudeatzaile itxia AB, 1.986.050,00 euro.
- Zugaztel ABMP, 12.671.750,00 euro.
- Bizkaia Mikro NAB, 4.985.337,00 euro.
- Crowdfundig Bizkaia PFP NEM, 354.000,00 euro

7. Bizkaiko Foru Aldundiaren Fundazioek badute baterako administrazio-aurrekontu bat, eta hau du zenbatekoa: 23.337.130,00 euro. Honela xehakaturik:

- Bizkaia-Bizkaialde Fundazioaren aurrekontua: 1.008.000,00 euro.
- Juan Crisóstomo de Arriaga Orkestra Sinfonikoaren aurrekontua: 10.684.236,00 euro.
- Azkue Fundazioaren aurrekontua: 1.088.375,00 euro.
- BiscayTIK Fundazioaren aurrekontua: 10.556.519,00 euro.

II. KAPITULUA

KREDITUEN ARAUBIDE OROKORRA

3. artikulua.— *Kredituen izaera eta lotura*

Badago kredituak lotzeko araubide orokorrik, 5/2013 Foru Dekretu Arauemailearen bidez onetsi zen Aurrekontuei buruzko Foru Arau Orokorraren Testu Bateginaren 52. artikuluan araupeturik; horrezaz landa, 2026eko ekitaldirako, kredituak lotesleak izango dira, eta haien izaera loteslearen garapen maila, berriz, onesten direneko unekoa izango da, baldin eta haien izaera, garrantzi edo xede bereziagatik, lotura bereziarekin esleiturik badaude, Programen araberako Loturen Garapen Organikoan.

Eskura dauden baliabideak hobetze aldera, ohiko gastuei dagozkien Gizarte Urgazpenerako Foru Erakundearen kredituak kapitulu mailan lotu dira (2. kapitulua).

Administrazio-kudeaketa erraztearren, programa, kapitulu eta gastu-proiektu mailako lotura izango dute gastu-proiektu hauek:

- Ingurune Naturala eta Nekazaritza Sustatzeko Saila: 2007/0295, 2007/0296, 2007/0604, 2007/0605, 2007/0627, 2007/0629, 2008/0198, 2022/0011, 2023/0051 y 2024/0051.
- Euskara, Kultura eta Kirol Saila: 2007/0134, 2007/0144, 2007/0153, 2007/0155, 2007/0156, 2007/0157, 2007/0208, 2007/0215, 2008/0040, 2008/0041, 2010/0024, 2012/0024 y 2024/0056.



- Ogasun eta Finantza Saila: 2018/0015.
- Garraioak, Mugikortasuna eta Turismoa Sustatzeko Saila: 2009/0012, 2019/0102, 2020/0052 eta 2023/0057.
- Enplegua, Gizarte Kohesioa eta berdintasuna Sustatzeko Saila: 2008/0075, 2008/0108, 2013/0048, 2021/0011, 2023/0039, 2025/0042 eta 2025/0053.

Baldin eta gastuaren kreditu bat, osorik edo zati baten, beste administrazio batek edo batzuek edo pertsona fisiko edo juridiko batek edo batzuek finantzatuta badago, lotura maila azpikontzeptuarena izango da, ezertan eragin gabe Aurrekontuei buruzko Foru Arau Orokorraren Testu Bateginaren 52. artikuluan ezarritakoari.

II. TITULUA

AURREKONTUEN ALDAKETAK

I. KAPITULUA

SEKTORE PUBLIKO ADMINISTRATIBOAREN AURREKONTUETAN ALDAKETAK EGITEKO ARAUAK

4. artikulua. — *Kreditu zabalgarriak*

Ezertan eragin gabe Aurrekontuei buruzko Foru Arau Orokorraren testu bateginaren 54. artikuluan aipaturiko kredituei, honako hauek ere zabalgarritzat joko dira 2026. ekitaldian zehar, aldez aurretik legez ezarritako formazko betekizunak beteta:

- a) Bizkaiko Foru Aldundiaren aurrekontuko kredituak, aldez aurretik gaiturik, hala balegokio, dagokion patida, Europar Batasunarekin, Espainiako Estatuarekin, Euskal Autonomia Erkidegoarekin edo izaera publikoko beste edozein enterekin hartutako konpromiso formalen arabera, betiere ez badaude sartuta Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2026 ekitaldiko Aurrekontu Orokorretan, edo, sartuta egon arren, kopuru txikiagoan sartuta badaude.
Zabaltze horrek muga izango du ente kofinantzatzaileak hitzartutako zenbatekoa, diru-sarreraren orrian aurrekusitakoa gainditzen duena.
- b) Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Saileko eta Ogasun eta Finantza Saileko Lege Aholkularitzaren Programaren barruan sarturiko kredituak, Foru Administrazioa alderdi auzi-jartzaile edo demandatu gisa agertzen den auzibideratze-mota guztien hasiera, aurkatze nahiz bideratzearen zioz sortutako gastuetarako.
- c) VIII. kapituluko kredituak, sektore publiko administratiboaren zerbitzupeko langileriari egindako aurrerakinei dagozkionak, aldez aurretik dagokion partida gaituz horretarako, hala balegokio.
- d) IV. kapituluko kredituak, sektore publiko administratiboko langileentzat Laguntza eta Aurrerakinen Batzak onesten dituen konpromisoerik eta jaiotzengatikoa laguntzei aurre egitekoak.
- e) Minusbaliatuak Birgizarteratzeari buruzko Legea (MBL) ezartzearen ondoriozko sorospenei nahiz baliabiltasunaren eta erretiroaren ziozko pentsio ez-kontribuziozkoei dagozkien kredituak.
- f) Menpekotasun egoeran dauden pertsonen autonomia eta arreta pertsonala sustatzeari buruzko abenduaren 14ko 39/2006 Legearen aplikazioaren emaitza izango diren prestazio ekonomikoen kredituak.
- g) Ogasun eta Finantza Sailaren aseguru-polizen frankiziak eta «Ondarea eta Arriskuaren Prebentzioa» izeneko Programa ordaintzeko diren kredituak, eta baita ere «Zerga-bilketaren kudeaketa» deritzon Programaren premiamendu-prozeduren kostuak ordaintzeko diren kredituak.
- h) 232115 programako «Gizarte Kohesioa» garapenerako lankidetzarako laguntzetarako kredituak eta irabazteko asmorik gabeko elkarteen laguntzetarako kredituak.



- i) «942129 Udal finantzaketa» programako kredituak.
- j) Gizarte Ekintza Sailaren eta Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Sailaren aurrekontuko kredituak, adinekoek, desgaitasunen bat duten pertsonen eta gizarte bazterkeriako arriskuan dauden pertsonen egoitza, eguneko zentro edo zerbitzu berdinetan dituzten egonaldiak finantzatzeko laguntzei dagozkienak.
- k) «Administrazio Orokorra» 920.106 programako Herri Administrazio eta Erakunde Harremanetarako Sailaren aurrekontuko kredituak, ondare-erantzukizunaren ondoriozko arriskuei estaldura ematen dien Bizkaiko Foru Aldundiaren aseguru-polizako frankiziak eta bazterketak ordaintzeko.
- l) Gizarte Ongizateko Funttsaren pentsioei dagozkien kredituak.
- m) Adingabeen familia-harrera eta adopzio-helburuko zaintza sostengatzeko prestazioei dagozkien kredituak.

5. artikulua. — Kreditu txertatzeak

«Udal Finantzaketa» (Udalkutxa) dela eta, 942129 programari dagokion kreditu guztia, obligazio onartuei lotu gabea, 2026 ekitaldiko aurrekontuan txertatuko da eta ez da Aurrekontuei buruzko Foru Arau Orokorren Testu Bateginaren 63. artikuluan aurreikusitako mugapenen pean egongo.

Halaber, 2019/0130 ABE PRIVATE EQUITY, FCR proiektuan jasotako kreditua 2026ko ekitaldiko aurrekontuan txertatuko da, eta ez da Aurrekontuei buruzko Foru Arau Orokorren Testu Bateginaren 63. artikuluan aurreikusitako mugapenen pean egongo.

Aukera izango da Udal Finantzaketa Saileko aurrekontuan txertatuko diren aurreko ekitaldietako zuzkidurak transferitzeko, finantzatu behar diren jardueren izaeraren arabera.

2025. urteko Diruzaintzaren Gerakina kalkulatzeko aldera, kreditu txertagarri horiek finantzaketa atxikidun kredituen izaera izango dute, eta 2026ko ekitaldiko aurrekontuan txertatu ahal izango dira, 2025eko diruzaintzako gerakina onartu aurretik.

6. artikulua. — Kreditu transferentziak

1. Aurrekontuei buruzko Foru Arau Orokorren Testu Bateginaren 59. 2 eta 3 artikuluan aurreikusitako betekizun eta mugapenek ez diete eragingo kontabilitate-egozpenaren aldaketen ondorio diren transferentzietan, baldin aldaketa horiek aurrekontuan jasotako jarduera edo zerbitzua kudeatzeko moduaren aldaketaren ondorio badira

2. Halaber, transferentzia hauek ez dira egongo Aurrekontuei buruzko Foru Arau Orokorren testu bateginaren 59. artikuluan 2. eta 3. apartatuetan ezarritakoaren pean:

- «942129 Udal finantzaketa» programa ukitzen dutenak.
- Bilboko Metroa finantzatzeko, Bizkaiko Garraioen Partzuergoaren alde egiten diren transferentzia arrunten eta kapital-transferentzien artekoak.
- Jatorrian eta destinoan foru-dekretu bidez araupetutako 232115 programako dirulaguntzei (garapenerako lankidetzak eta gizarte-eraldaketarako hezkuntzarako direnak eta dibertsitatea kudeatzeko jardueretarako direnak) eragiten dietenak.
- Jatorrian eta destinoan Gizarte Ekintza Saileko 231106 programaren barruko 237.08 eta 461.00 azpikontzeptu ekonomikoetako kredituei buruzkoak direnak.
- 2010/0024 «Bizkaia frontoia» proiektuko partidak ukitzen dituztenak, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko 341109 «Kirol federatua» programaren barruan.
- Jatorrian eta destinoan Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saileko 232113 programaren barruko 237.08, 451.00 eta 461.00 azpikontzeptu ekonomikoetako kredituei buruzkoak direnak.

3. Honen aurreko idatz-zatiaren aplikazioan tramitatuko diren transferentziak, aldeztu aurretik bidezko tramiteak bete ondoren, doakion eta hori baimentzeko eskumenak dituen sailaren/erakundearen titularrak agindua emanda gauzatu dira.



4. Sorospen edo pentsioetarako diren kredituetarako kredituen transferentziak izaera horretarako prestazioei aurre egiteko erabili beharko dira.

5. Kredituen transferentzien izapidetzeak jatorrizko eta helburuzko kredituei buruzko nahikoa dokumentazio izan beharko du, baita horren eragin ekonomikoari buruzkoa ere; ekonomia efizientziaren arrazoiak direla medio, kredituak onestea mugatu ahalko da.

II. KAPITULUA

ENPRESA-SEKTORE PUBLIKOAN KUDEAKETA EGITEKO ETA ALDAKETAK EGITEKO ARAUAK

7. artikulua.— *Ibilgetua eskualdatzea*

Ibilgetuaren eskualdaketak aurrekontuan ageri ez badira, Ogasun eta Finantza Saileko foru diputatuak baimendu behar ditu. Hala ere, unitateko balioa 30.000,00 eurotik beherakoa duten ondasun higikorren eskualdaketetan ez da hori bete behar.

III. TITULUA

AURREKONTUEN KUDEAKETA

8. artikulua.— *Aurrekontua indarrean jarri eta ondorengo kontabilitate eragiketak*

1. Aurrekontua indarrean jarri ondoren, honako hauek kontabilizatuko dira:
 - a) Aurrekontuen proiektua aurkezten denetik onesten den bitartean egiten diren aldagetak, baldin eta plantilla eta lanpostuen egoerari badagozkio.
 - b) Adjudikazioen saldoak, baldin eta 2024ko abenduaren 31n betebeharrak aintzate-tsiaren fasera helduak ez badira, eta 1. kapituluari (Langileen ordainsariak izenekoari) ez badagozkio.

9. artikulua.— *I. Kapituluako kredituen kudeaketa. Langileen ordainsariak*

Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Saileko pertsona titularrak edota foru-organismo autonomoetako lehendakariak, zuzendariak edo kudeatzaileak izango dute eskumena gastua eskuetsi eta xedatzeko, betebeharra aitortzeko eta langileen ordainsariei buruzko espedienteetako ordainketa proposatzeko, norbanakoen aseguru-erantzuleen dagozkienak izan ezik, zeren eta, egin-eginean ere, aseguru pertsonalen espediente horiek Ogasun eta Finantza Sailak kudeatuko baititu.

IV. TITULUA

SEKTORE PUBLIKO ADMINISTRATIBOKO LANGILEEN KUDEAKETA

I. KAPITULUA

SEKTORE PUBLIKO ADMINISTRATIBOKO PLANTILLA

10. artikulua.— *Plantillaren osaera*

1. Sektorre publiko administratiboaren 2026ko ekitaldirako plantilla osatzen dute Lurralde Historikoaren aurrekontu orokorretako langileen eranskinean zerrendaturik datozen funtzionario eta lan-kontratuko multzoetan sailkaturiko plazeak.

2. Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2026. urteko ekitaldiko aurrekontu orokorretan, plaza guztiak zuzkitzen dituzten kredituak daude onetsita (plazei dagozkien lanpostuen bidez, zuzkitu ere), urtearen amaieraraino beharrezkotzat jotzen den zenbatekoarekin. Halaber, plazari lotu gabe dauden lanpostu guztiak edo batzuek zuzkituta dituzten kredituak ere onetsi dira, urte amaierara arte beharrezkotzat jo den zenbatekoarekin.

Aurrekontuen onesprenak esan nahi du aurrekontuen tramitean egin diren aldaketen ondoriozko plantilla onartzen dela formalki, eta baita ere onspen berririk eskatzen ez duten aldaketa horiek onesten direla..



3. Iraupen mugatuko lan kontratazioek ez dute plantilla osatzen, eta egin behar diren kontratuak Lurralde Historikoaren aurrekontu orokorretan horretarako ezarritako zenbatekoen arabera izango dira.

4. Halaber, aldi baterako programak gauzatzeko edo lanak metatzeagatik ordezkapenak egiteko bitarteko funtzionario izendatzen direnak ez dira plantillako kide.

11. artikulua. — Plazak sortzea, aldatzea eta amortizatzea

Plantillako plazak sortu, aldatu edota amortizatzeko, beharrezkoa izango da Foru Aldundiaren edo foru-organismo autonomo bakoitzaren organo eskudunaren erabakia; erabaki horretan beren-beregi adierazi beharko da zeintzuk diren aurreko aldakuntzen ondoriozko eragin ekonomikoak, jarraian datozen artikuluko hauetako irizpideen arabera.

12. artikulua. — I. kapituluko gastu gehikuntzaren mugapena

1. 2026. urteko ekitaldian zehar, plantilla gehitzeko edo aldatzeko espedienteak baino ezingo dira onetsi, betiere haien ondoriozko gastu-gehikuntza konpentsatu egiten bada beste plaza batzuek dagozkien lanpostuen bidez duten zuzkiduraren kreditua murriztuz. Ondorioz, plazak edo lanpostuak sortuko badira, alde aurretik amortizatu egin behar dira beste plaza edo lanpostu batzuk, diru-zuzkidura berdinekoak edo handiagoak.

2. Aurreko mugapena ez da ezarriko plazak edo lanpostuak sortzea edo aldatzea behin-behineko langileen izendapenaren, auzibidezko epaia betearaztearen edota eskumen berriak bereganatzearen ondorioz gertatzen bada.

Ez da aplikatuko funtzionarioen barne-sustapeneko probetan, edota sartzeko deialdietatik aparteko deialdietan, baldin eta, deialdian eskainitako plazak betetzeko, automatikoki amortizatu behar badira beheagoko taldeko/azpitaldeko plazak.

Aurreko paragrafoaren ondorioetarako, plaza horien artean oinarrizko ordainketetan dagoen aldea baino ez da sartuko aurrekontuetan, eta, hala, amortizatzekoak diren plazetan kontsumitzeko (dagozkien lanpostuen bidez) dauden kredituak plaza hornituetara igaroko dira. Prozedura horren bidez hornitzekoak diren plazak kontzeptu bakar baten moduan agertuko dira, eta banakatu gabe, harik eta hornitzen diren arte.

Aurreko mugapena ez zaie ezarriko, halaber, Bizkaiko Foru Aldundiaren giza baliabideen planaren ondorioz har daitezkeen neurriak direla-eta plazak eta/edo lanpostuak sortu eta/edo aldatzen direnean, bereziki, Bizkaiko Foru Aldundiaren martxoaren 28ko 31/2023 Foru Dekretuaren ondorioz sortzen eta/edo aldatzen direnean (Dekretu horren bidez, Giza Baliabideak Kudeatzeko eta Belaunaldi Aldaketa Planifikatuan Ezaguera Transferitzeko Plan Estrategikoa onetsi zen); ezta ere bigarren jarduerako plan edo prozeduretan edo osasun zioengatiko mugikortasun plan edo prozeduretan ezartzen diren kasuei.

3. Artikulu honen 1. apartatuan ezarritako muga ez da aplikatuko lansaiorearen murriztapenari buruzko akordioen ondorioz plazak sortzen direnean.

4. Lehengo 1. apartatuan ezarritakoa gorabehera, Gobernu Kontseiluak, Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Sailak proposatuta, langile-zuzkidura berriak sortzea baimendu ahal izango du lanpostuen zerrendetan aldaketak gertatzen badira honako egoera hauen ondorioz: eskumenak eskualdatzea, organo edo zerbitzu berriak sortzen direnean langile-zuzkidura berriak sortzea; kanporatutako eta kontratatutako zerbitzuen zuzeneko kudeaketa hartzea; egiturazko izaera duten lanpostu edo plazak finkatzea; foru-arauak ematea edo Gobernuak egiturazko ez diren plan, programa edo jarduketa garrantzitsuak promulgatzea. Nolanahi ere, finantzaketa egokia egon behar da langile-zuzkidura berriki sortzeko eta funtzio publikoan eskuduna den organoak, alde aurretik, aldeko irizpen eman behar du, eta bertan adierazi behar da langileen inguruko beharrezko berriei ezin zaiela aurre egin lanpostuen berradskripzioaren bidez, langileak berrizendatuz edo giza baliabideak arrazionalizatu eta antolatzeke beste neurri batzuen bidez. Halaber, baimendu dezake langile-zuzkidura berriak sortzea artikuluko honen 2. eta 3. apartatuetan ezarritako kasuetan.



5. Era berean, artikulua honen 1. apartatua ezarritako muga ez da aplikatuko Next Generation-EU Europako suspertzeke tresnaren Europako funtsak egikaritzeko uztailaren 20ko 105/2021 Foru Dekretuan ezarritako behin-behineko egiturak sortzearen ondoriozko plaza edo lanpostuak sortzean.

13. artikulua.— Kreditu soberakinak

Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Sailak plaza hutsen kreditu-soberakin aurreikusgarriak honako hauetarako erabili ahal izango ditu, 21. artikuluan adierazten diren xedeez gain: lehenik, soberakinaren jatorri diren plazez besteko batzuk finantzatzeko; bigarrenik, bitarteko langileen izendapenak edo aldi baterako kontratuak egiteko, baldin beharrezkoak badira zerbitzuek egoki jardun dezaten.

14. artikulua.— Enplegu publikoaren eskaintza

1. Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Saileko pertsona titullarrak edo, bestela, foru-organismo autonomoetako gobernu organoek proposatu eta gero, Foru Aldundiak, Gobernu Kontseiluaren bidez, enplegu publikoaren eskaintza edo eskaintzak onetsi ahal izango ditu, bai bere burua antolatzeke, bai bere organismo autonomoak antolatzeke.

2. Baldin giza baliabideen beharrezanek aurrekontuetan esleipena badute, baina ezin badira bete lehendik dauden langileekin, orduan, beharrezan horiek betetzeko, enplegu publikoaren eskaintza egin ahal izango da.

15. artikulua.— Lanpostuen zerrenda

1. Foru Aldundiak eta foru-organismo autonomoetako organo eskudunek, beren antolakundeetan diren lanpostuen zerrenda (hemendik aurrera LPZ) onetsiko dute, bai eta haren aldaketak ere; lanpostuen zerrendetan, lanpostuen izendazioa eta ezaugarri nagusiak, dagozkien ordainsari osagarriak, bete ahal izateko eskatzen diren betekizunak, hizkuntza eskakizuna eta dagokion derrigortasun data eta hornitzeko sistema aipatu beharko dira.

Horretarako, aurrekontuak onesteak berekin dakar, Foru Aldundiaren LPZri dagokionez, LPZn egin den aldaketa era material eta formalean onestea, erantsi den eranskina-
ren arabera; halaber, aurrekontuak argitaratuz, bete egiten da LPZren aldaketak argitara emateko beharrezan.

2. Foru Aldundiaren Lanpostuen Zerrendan aldaketak jazotzen badira egitura organikoaren aldaketak direla bide, orduan, aldaketa horien gaineko txostena lehendaurrez eman beharko du Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Sailak. Bestalde, 12. artikulua ezartzen dituen murriztapenak betetzeko, kontuan hartuko dira, bai murriztapen horiek, bai haien salbuespenak ere, eta azken horien artean, bereziki, Ahal-dun Nagusiaren uztailaren 6ko 169/2023 Foru Dekretuak ezarritako jarduera-arlo berriak sortzearen ondoriozkoak.

3. Halaber, foru sailen egitura organikoetan aldaketak egiteko proposamenak egiten badira, eta aldaketa horiek LPZri aldakuntzak ekartzen badizkiote, orduan haiekin batera proposamen bat egin beharko da, lanpostuak bezala eragiten zaien langileak banatzeko. Era berean, beti bete beharko dituzte Gobernu Kontseiluak onartutako erabakiak, irizpideak ezartzen dituztenak egitura-unitate berriak sortzeko eta irizpideekin bat ez datozen unitateak egokitzeko.

16. artikulua.— Lanpostuen hornidura

1. Lanpostu hutsak betetzeko, indarrean dagoen legerian ezarritako prozedurak erabiliko dira deialdiak ezarritako betekizunen arabera (nahiz lehiaketa —dela unitarioa, dela arlo jakin batekoa, edo meritu espezifiko batzuen edo besteen arabera, besteak beste—, nahiz izendapen askea).



2. Herri Administrazioako eta Erakunde Harremanetarako Sailak bere esku izango du, baldin lanpostuek izaera, maila eta berariazko osagarri berak badituzte eta hornitzeko prozedura bera badagokie, langileak birbanatzea sail baten barruan edo sailen artean; horretarako, baina, dagokion foru sailak eskaria egin behar du, eta zerbitzuak behar izana izan behar du. Halaber, langileak berresleitu behar direnean ere Herri Administrazioako eta Erakunde Harremanetarako Saila izango da eskuduna.

Halaber, zerbitzuak modu eraginkorrean emateko eta giza baliabideak ere era eragingarrian erabiltzeko, Bizkaiko Foru Aldundiaren enplegu publikoaren antolamendurako planetan aurreikusirik dauden neurriak eta prozedurak ezarriko dira.

3. Euskal Enplegu Publikoari buruzko abenduaren 1eko 11/2022 Legean ezarritako kasuetan, aukeran izango da Foru Aldundiko enpleguak beren kidego edo eskalako lanpostu batean behin-behinean jarduteko esleitzea.

4. Aukeran izango da, halaber, Foru Aldundiko funtzionarioak beren kidegoan edo eskalan beste lanpostu baten zerbitzu eginkizunetan jardun daitezten esleitzea, edo atxikita dauden lanpostuaren berariazko eginkizunetaz besteko batzuk bete ditzaten esleitzea. Horretarako eskumena, Herri Administrazioako eta Erakunde Harremanetarako Saileko pertsona titularrak izango du.

5. Langileak lanpostuei adskribatzeari dagokion arloan eskuduna den organoak bere esku du langileak adskribatzeko eta behin betiko, aldi baterako edo behin-behineko hornidura-sistemak garatzeko irizpideak onestea.

II. KAPITULUA

SEKTORE PUBLIKO ADMINISTRATIBOKO PLANTILLARI ETA LANPOSTUEN HORNIDURARI BURUZKO ALDAKETAK EGITEKO PROZEDURA

17. artikulua.— *Langile berrien altak*

1. Bitarteko funtzionarioak eta karrerako funtzionarioak plaza hutsez jabetu behar direneko espedienteak sinatu behar direnean eta lan-kontratu mugagabeei buruzko espedienteak sinatu behar direnean, Ogasun eta Finantza Sailaren txostena erantsi behar da, adierazten duena badela dena delako plaza hori, eta baduela halaber ekitaldia amaitu arteko aurrekontu-zuzkidura, eta hori guztia aurrekontuen sailkapen organiko, programen araberako eta ekonomikoarekin bat etorritik.

2. Kasuan kasu, Foru Aldundiaren organo eskudunak, foru sailek eskaturik eta Herri Administrazioako eta Erakunde Harremanetarako Sailaren bidez, bere esku izango du aldi baterako lan-kontratuak egitea Langileen Estatutuan eta indarreko gainerako xedapen osagarrietan xedatutakoaren arabera.

3. Behin-behineko langileak lanpostuaz jabetzeko, nahitaezkoa izango da dagokion lanpostuen zerrendan lanpostu huts aurrekontu-zuzkiduradunak izatea.

4. Bizkaiko Foru Aldundiaren organo eskudunak bitarteko funtzionarioak izendatu ahal izango ditu bete gabe dauden plazetarako, betiere funtzio publikoari buruz indarrean dauden legezko xedapenetan ezarritako eran. Halaber, indarrean dauden legezko xedapenetan ezarri den eran, bitarteko funtzionarioak izenda ditzake karrerako pertsonal funtzionarioak ordeztzeko, edo lanpostuak aldi baterako betetzeko, edo aldi baterako programak egikaritzeko, eta, baita ere, ataza gehiegi daudenerako edo atazak metatu direnerako, edo indarreko legeriak baimentzen dituen gainerako guztietarako. Horri dagokionez, horretarako izendatuta dauden aurrekontuko mugen barruan, Gobernu Kontseiluak alde aurretik bitarteko funtzionarioak zehazki izendatzeko baldintzak onetsirik, Herri Administrazioako eta Erakunde Harremanetarako Saileko titularraren foru-agindua beharko da izendapenok formalizatzeko eta gauzatzeko, zehaztuz zein pertsona izendatzen den, zer lanpostu zehatz betetzen den eta lanpostua uztea zein unetatik eta zergatik izango den.



5. Aldi baterako kontratazioak egiteko eta bitarteko funtzionarioak izendatzeko proposamenak, hutsik ez dauden lanpostuen kasuan —salbu eta aldi zehatz baterako bitarteko funtzionarioa izendatzeko kasuan eta ordezkapenak egiteko bitarteko funtzionarioa izendatzeko kasuan—, fiskalizazio izapide bat (informatikoa) izan beharko du, Herri Administrazioako eta Erakunde Harremanetarako Saileko kontratazio-oganoak egindako erreserbari buruzkoa. Honako hauek zehaztu beharko ditu:

- a) Kredituaren zenbatekoa kontratua edo ekitaldia amaitu arte.
- b) Aipaturiko zenbatekoa hornitzen duten aurrekontu-partidak.

18. artikulua.— Langileen bajak

1. Langileen bajatzat jotzen da: edozein pertsonak Bizkaiko Foru Aldundiko plantillan betetzen ari zen plaza uztea, baldin eta mugagabeko lan-kontratuko langilea edo karrerako funtzionarioa bada; lanpostua edo plaza uztea; orobat, ordezpenaren ondorioz edozein langileri lanpostua utzaraztea eta edozein motatako aldi baterako zerbitzualdien ondorioz lanpostua uztea.

2. Foru Aldundiak plazaren amortizazioa erabakitzen duenean izan ezik, baldin bitarteko funtzionario gisa edo irakunkortasunez plaza bat betetzen duen langile baten baja gertatzen bada, horrek berekin ekarriko du lanpostu huts bat sortu edo liberatzea, salbu eta plazaren erreserba berekin duten lanpostu hutsen kasuan.

19. artikulua.— Pertsonalaren arloko aldaketak

1. 2026ko ekitaldiaren hasieran, automatikoki sartu beharko dira kontabilitatean Foru Aldundiak onesten dituen aldaketak, aurrekontuei buruzko poriektua Batzar Nagusiei aurkezten zaionetik foru arau hau indarrean sartu artekoak.

2. Lanpostuen hornidura dakarten kreditu aldaketen tramitazioa Herri Administrazioako eta Erakunde Harremanetarako Foru Sailak bideratuko du; tramitazio horrek Ogasun eta Finantza Sailak egindako fiskalizazio eta kontabilizatzeko izapidea jasoko du (baliabide informatikoa baliatuz egina). Izapide hori ez da aplikagarria izango, baldin artikuluko honen lehenengo apartatua xedatutakoa aplikatuta egiten badira direlako aldaketak.

3. Plantillako plaza eta lanpostuetarako kreditu zuzkidura handiagoak onets baditez, orduan Herri Administrazioako eta Erakunde Harremanetarako Sailak haiei dagozkien kreditu aldaketak tramitatu behar izango ditu.

4. Beste alde batetik, baldin eta I. Kapituluko kredituak gehitu beharko balira foru-arau honetako IV. tituluko III. kapituluak aipatzen duen ordainsari araubidea ezartzearen ondorioz edota legezko xedapen orokor, jurisdikzioko ebazpenen zein Foru Administrazioaren zerbitzupeko langileriari ezarri ahal zaizkion besteren batzuen ziozko soldata igoeren ondorioz, orduan, Herri Administrazioako eta Erakunde Harremanetarako Saileko diputatuak Ogasun eta Finantza Saileko foru diputatuari kreditu-zabaltzea eskatuko dio.

5. Herri Administrazioako eta Erakunde Harremanetarako Sailak proposamena egin ondoren, Bizkaiko Foru Aldundiak bere esku izango du enplegu planak onestea, edota giza baliabideak arrazionalizatzeko beste sistema batzuk, hasi enplegu publikoa antolatzeke planetatik eta dirulaguntza bidezko erretiro planetara arte edo beste edozein, baldin eta indarrean den legegariaren arabera beharrezkotzat hartzen badira giza baliabideak hobeto kudeatzeko.

6. Aurreko apartatuetan xedatutakoa gorabehera, baldin eta kreditu aldaketak egin behar badira eta aldaketa horiek I. kapituluaren izendatutako kredituen guztizkoaren gehikuntza badakarte, orduan, Herri Administrazioako eta Erakunde Harremanetarako Sailak Ogasun eta Finantza Sailari dagokion aurrekontu zuzkidura eskatuko dio.

**20. artikulua.—Foru-organismo autonomoei aplikatu beharrekoak**

17, 18 eta 19. artikuluetan ezarri dena aplikatuko zaie foru-organismo autonomoei, eta, hala, ordeztu egingo dira Foru Aldundiko organoei buruz dauden erreferentziak, eta haien ordeztu organismo autonomo horiei buruzkoak jarri.

III. KAPITULUA

SEKTORE PUBLIKO ADMINISTRATIBOKO LANGILEEN ORDAINSARI ARAUBIDEA**21. artikulua.—Langileen ordainsariak**

1. Foru Administrazioaren zerbitzupeko langileen urteko ordainsari osoen kopurua, 2025eko abenduaren 31n indarrean eta finkatuta daudenen arabera, gehitu egingo da foru-arau honetan ezarritakoaren arabera, legez ezarritako mugen barruan. Eta hori horrela bada ere, zenbaitetan egokitu egin beharko dira ordainsari osagarriak, bermatzearen lanpostu bakoitzari esleitutakoak bat datozela kasuan kasuko lanpostuak duen zailtasun tekniko bereziarekin, dedikazioarekin, erantzukizunarekin, arriskugarritasun edo nekagarritasunarekin; egokitzapenok Foru Aldundiak onetsiko ditu. Gainera, beste zenbait kasutan ere aldatu beharko dira ordainsari osagarriok: programa bakoitzari atxikitako pertsona kopurua aldatzean; programa bakoitzerako ezarri diren helburuen lorpen graduan arabera, edo aldaketok aplikatzeak duen emaitza indibidualaren arabera; Foru Aldundian eskumena duen organoak onetsiko ditu azken aldaketa hauek.

Alde horretatik, eta etekinaren ebaluazioaren eta bere emaitzen aplikazioen sistema batekin jarraitu ahal izateko, Foru Aldundiak aukeran du produktibitate-osagarri bat ordaintzeko funts gehigarri bat ezartzea, bai errendimendurako pizgarrien bidez, edo baita, hala denean, produktibitatearen kontzeptuaren beraren bidez; funts hori I. kapituluaren —pertsonalaren gastuak— gertatuko diren aurrezpenen emaitzarekin zuzki daiteke

Produktibitatea dela-eta ematen diren ordainsariak edo haborokinen bidez ematen direnak denak batera ordainduko zaizkie artikuluko honen 1. apartatuko lehen paragrafoan eta artikuluko honen 2. apartatuan ageri diren langileei, bi kontzeptuetan —hala denean—, Foru Aldundiak funts hori banatzeko ezartzen eta onesten duenaren arabera.

Organismo autonomoek, proportzionaltasun irizpide bat betez, aukeran izango dute horrela ateratzen diren zenbatekoak eranstea urteko ordainsaria ezartzeko.

2. Ahaldu Nagusiaren, diputatu nagusiordearen, foru diputatuen, zuzendari nagusien eta behin-behineko langileen ordainsariak 2025eko abenduaren 31n indarrean daudenak izango dira, behin data horretan finkatuz gerokoak, eta Administrazio Orokorreko langileentzako soldata-masak izango duen besteko gehikuntza portzentuala izango dute, produktibitatea ere barne dela, hala badagokio; ordainsariok honako foru-arau honen artikuluko apartatu hauetan ezarritik dauden irizpideen arabera determinatuko dira, produktibitatea ere barne.

3. Gerta liteke lehenengo apartatuan adierazi denaren ondorioz honako ekitaldi honetan ordainduko diren zenbatekoak 2001. urteko Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 28ko 13/2000 Legearen xedapen gehigarrietatik hamaikagarrenean ezarri diren irizpideen pean ezartzea, hurrengo urterako dagozkion zenbatekoak eranstearren, enplegatu publikoen ekitaldi horretarako aldiak ordainsarien barruan finka daitezten.

Era berean, 2025. urteari dagokion ekitaldian kontzeptu horren kariaz ordaindu izan diren zenbatekoak aurreko paragrafoan adierazi den irizpidearen arabera izango dira, hartara haien finkatzea gerta dadin artikuluko honen lehen eta bigarren apartatuetan aipatzen diren ordainsarietan.

22. artikulua.—Foru-organismo autonomoei aplikatu beharrekoak

Honen aurreko artikuluan ezarri dena foru Organismo autonomoei aplikatuko zaie, eta ordeztu egingo dira Foru Aldundiko organoei buruz dauden erreferentziak, eta haien ordeztu organismo horiei buruzkoak jarriko.



IV. KAPITULUA

ENPRESA-SEKTORE PUBLIKOKO LANGILEEN KUDEAKETA**23. artikulua.— Langileen kudeaketa foru enpresa-entitate publikoetan**

Foru enpresa-entitate publikoetako langileei dagozkien gaien tramitazioa zeregin hori duten unitate administratiboen bidez egingo da; horrezaz gainera, Bizkaiko Foru Aldundiarentzat aurreko kapituluetan ezarritako mugapen eta prozedura berberak ezarriko zaizkie langile horiei.

24. artikulua.— Langileen ordainsariak

Enpresa-sektore publikoa osatzen duten entitateetako lehendakari, zuzendari edo kudeatzaileen ordainsariak, behin 2025eko abenduaren 31n indarrean finkatuz gero indarrean daudenen aldean, foru-arau honetan ezarritakoaren arabera gehituko dira, legez ezarritako muga barruan, eta foru-arau honetako 21. artikulua ezartzen dituen irizpideei jarraiki zehaztuko dira.

2026. urtarrilaren 1etik aurrerako ondoreekin, enpresa-sektore publikoaren zerbitzura lan egiten duten langile guztien ordainsari osoak, 2025eko abenduaren 31n finkatuz gero indarrean daudenen aldean, foru-arau honetan ezarritakoaren arabera gehituko dira, legez ezarritako muga barruan, eta foru-arau honetako 21. artikulua ezartzen dituen irizpideei jarraiki zehaztuko dira.

25. artikulua.— Plantillako plazak sortzea, aldatzea edo amortizatzea

Plantillako plazak sortu edo aldatzeko proposamena egiteko Ogasun eta Finantza Saileko foru diputatuaren baimena eta Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako foru diputatuaren baimena beharko dira.

2026ko ekitaldian plantillaren aldaketak edo gehikuntzak onetsiko badira, haien ondoriozko gastuaren gehikuntza beste lanpostu batzuetako kredituaren murrizketaren bidez konpentsatu beharko da. Ondorioz, plazak sortzen badira, nahitaezkoa izango da aldi berean diru-zuzkidura bereko edo handiagoko beste plaza batzuk amortizatzea.

Artikulu honetan ezarritako muga ez da aplikatuko Next Generation-EU suspertzeko Europako tresnaren Europako funtsak egikaritzeko uztailaren 20ko 105/2021 FORAL DEKRETUAN ezarritako behin-behineko egiturak sortzearen ondorioz plazak sortu edo amortizatzen direnean.

26. artikulua.— Langileak kontratatzea

1. 2026ko ekitaldian zehar, enpresa-sektore publikoetako langile finkoen plantillak aurrekontuetan daudenak izango dira, eta plantilla horiek izaera mugatzailea izango dute.

Horrenbestez, lan-kontratu mugagabeak egitekotan, bete gabe dauden plantillako plazak betetzeko izango dira.

Aurreko mugaren eraginetik kanpo egongo dira, baita ere, lanpostuen aldaketak, baldin enpresa-sektore publikoko Giza Baliabideen Plan Bizkaiko Gobernu Kontseiluak onartuen ondorioz erabakitako neurrietatik eratorriak badira.

2. Halaber, 2026ko ekitaldian zehar, aurreko zenbakian aiptutako entitateek ezin izango dute aurrekontuan sartu gabeko beste langilerik kontratatu aldi baterako, salbuespeneko kasuetan izan ezik eta premiazko beharizan atzeraezinak betetzeko salbu; horretarako, ordea, Foru Aldundiak lehendaurrez eskuetsi behar du.

3. Bitarteko funtzionarioen kontratuak salbuesirik daude aurreko debeku horretatik, baldin eta lanpostuaren erreserbarako eskubidea duten langileen ordezkioak jartzeko badira.

4. Salbuespen legez, eta aurrekontu-ekitaldian zehar berriren berri sortutako foru enpresa publikoak diren ginoan, enpresa horiek langileen plantilla onetsi ahal izango dute ezarria duten prozeduraren arabera.

**V. TITULUA****FINANTZA ERAGIKETAK****I. KAPITULUA****BERMEAK****27. artikulua.— Bermeen mugak eta birfidantzamendua**

1. Bermeen gehieneko zenbatekoa 3.000.000,00 eurotan ezarri da, Aurrekontuei buruzko Foru Arau Orokorraren Testu Bateginaren 128. artikuluan ezarri denaren ondoretarako.

2. Halaber, 2026. urteari dagokion ekitaldian zehar, Bizkaiko Foru Aldundiak bere esku izango du elkar bermatzeko sozietateekin sinatutako hitzarmenen esparruan sozietate horiek ematen dituzten abalak birfidantzatzea; horretarako, lehendaurrez, Ogasun eta Finantza Sailaren Finantza, Aurrekontu eta Ondarearen Zuzendaritza Nagusiak txostena egin beharko du.

Aurreko paragrafoan aipatu den birfidantzamenduaren gehieneko zuzkidura, sinatutako hitzarmenen indarraldian zehar, 350.000,00 eurokoa izango da, kontuan hartu gabe nola gauzatzen den.

II. KAPITULUA**ZORPETZEA****28. artikulua.— Muga**

Bizkaiko Foru Aldundiak baimena izango du Ogasun eta Finantza Saileko foru diputatuak proposaturik Lurralde Historikoaren aurrekontuen pean zorpetze-eragiketak egiteko, betiere 2026ko abenduaren 31ko Foru Zor Bizia ez bada 1.830.000.000 eurotik gorakoa.

29. artikulua.— Zorpetzea eta finantza eragiketa merkataritzako foru sozietatetan

1. 2026ko abenduaren 31n, zerrenda honetan ageri diren merkataritzako foru-sozietateen zorpetze-eragiketek sortutako epe luzeko zorren saldoak ezingo ditu kopuru hauek gainditu:

— Azpiegiturak, ABMP: 2.550.000,00 euro.

— Interbiak Bizkaia, ABMP : 550.000.000,00 euro.

2. 2026ko abenduaren 31n, zerrenda honetan ageri diren merkataritzako foru-sozietateen merkataritzako epe luzeko zorpetzearen bolumenak ezingo ditu kopuru hauek gainditu:

— Garbiker, ABMP: 7.200.000,00 euro, merkataritzako zorpetzea dela eta.

3. Merkataritzako foru-sozietateek ezin dute bermerik eman edo hirugarrenen aldeko zorpetze-eragiketarik egin Gobernu Kontseiluak berariazko erabakirik eman gabe Ogasun eta Finantza Sailak txostena eman ondoren.

VI. TITULUA**LURRALDE HISTORIKOKO UDALERRIAK****I. KAPITULUA****UDALEN DIRU SARRERAK****30. artikulua.— Toki zergen bilketa**

1. Ezertan eragin gabe udalek tributuak kobratzeko eginkizuna beren gain hartzeko duten aukerari, Foru Aldundiak aukeran du zerga-bilketako zerbitzu hori ematen jarraitzea udalekin sinatutako hitzarmenen arabera.



2. Aurreko apartatuan xedatu dena egikaritzeko egingo diren eragiketak aurrekontu-izaerarik gabekoak izango dira.

31. artikulua.— *Udalen partaidetza zerga itunduetan*

Udalerriek partaidetzak izango dituzte zerga itunduetako diru sarreretan; eta partaidetza horiek Udalkutxa «Udal Finantzaketarako Foru Funtza» osatuko dute.

Udalek ere parte hartuko dute zerga itunduetatik eratorritako diru-sarreretan, eta Gizarte Zerbitzuen Udal Finantzaketarako Foru Funtza —GZF— eratuko dute.

32. artikulua.— *Toki korporazioen partaidetza itundu gabeko zergetan*

Ekonomi Ituneko 51. artikuluan xedatutakoaren arabera tokiko korporazioek badute partaidetza zeharkako ekarpenen zioz itundu gabeko zergetan; bada, horren bidez toki korporazio horiei dagozkien baliabideak aurrekontuaz kanpokoak izango dira eta haien banaketa honela egingo da: zein portzentaje atera diren Udalkutxa-zerga itunduetako partaidetzan, portzentaje horiexen arabera.

33. artikulua.— *Udalerrien partaidetza Gizartekutxa Funtsean*

1. Udalerriek Bizkaiko Foru Aldundiaren aurrekontuko diru-sarreraren 1. kapitulutik 8.era bitarteko diru-sarreretan duten %0,184ko partaidetzak osatuko du Gizartekutxa —Udal Finantzaketarako Foru Funtza.

2. Halaber, Gizartekutxa Funtsean sartuko da Bizkaiko Lurralde Historikoak aurrekontu-zuzkiduretan duen partaidetzaren %15, autonomiaren eta mendekotasunaren arretarako sistemaren gutxieneko maila eta adostutako babes-maila finantzatzeko dena.

34. artikulua.— *Aurrekontuetatik kanpoko bestelako diru sarrera batzuk*

Aurrekontuetatik kanpoko diru-sarreratzat joko dira telekomunikazioetako operadoreen tributazioa dela-eta Foru Ogasunak izaten dituen diru-sarrerak eta udalei haiengatik dagozkien ordainketak, tributazio hori aplikatzekoa den araudiaren arabera Bizkaiko udalerrii atxikitzekoa denean.

II. KAPITULUA

UDALKUTXA – UDAL FINANTZAKETARAKO FORU FUNTZA

35. artikulua.— *Zenbatekoa*

Udalen finantzaketarako funtza —Udalkutxa— finantzatzeko 2026rako aurrekontuko kreditua, hots, toki ogasunei buruzko foru-arauak aipatzen duena 1.195.498.361,00 eurokoa da; hala izango da Baliabideak banatzeko eta foru-aldundiek Euskal Autonomia Erkidegoaren aurrekontuak finantzatzeko egin beharreko ekarpenak zehazteko 2022-2026 aldian aplikatuko den metodologiari buruzko urriaren 7ko 4/2021 Legearen 20. artikuluan ezarritakoa betez eta Finantza Publikoen Euskal Kontseiluak 2025eko urriaren 13an hartu dituen erabakien arabera, eta, halaber, Bizkaiko Finantzen Lurralde Kontseiluak 2025eko urriaren 15ean egin zuen bileran erabaki zuena aintzat hartuta,.

36. artikulua.— *Ahalegin fiskala*

Toki Ogasunei buruzko Foru Arauan xedatutakoaren eredura, udalaren ahalegin fiskaltzat hartuko da, 2025. urteko funtsaren likidazioaren eta 2026ko konturako entregaren kalkuluaren ondoretarako, formula hau ezartzetik ateratzen den emaitza:

$$E_f(m) = \frac{RcT(IBC)}{RcT} \times \frac{Rcm(IBC)}{Rpm(IBC)} + \frac{RcT(IAE)}{RcT} \times \frac{Rcm(IAE)}{Rpm(IAE)} + \frac{RcT(IVTM)}{RcT} \times \frac{Rcm(IVTM)}{Rpm(IVTM)} + \frac{RcT(TA)}{RcT} \times \frac{TAm}{TABz} + \frac{RcT(TB)}{RcT} \times \frac{TBM}{TBBz}$$

Laburduren esangura: _

$E_f(m)$ «m» udalerraren ahalegin fiskala.

$RcT(IBC)$ Bizkaiko Lurralde Historikoak Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren zioz lortutako diru-bilkin likidoaren zenbateko osoa.



RcT(IAE)	Bizkaiko Lurralde Historikoak Ekonomi Jardueren gaineko Zergaren zioz lortutako diru-bilkin likidoaren zenbateko osoa.
RcT(IVTM)	Bizkaiko Lurralde Historikoak Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergaren zioz lortutako diru-bilkin likidoaren zenbateko osoa.
RcT(TA)	Bizkaiko Lurralde Historikoak ur horniduraren ziozko tasaren kontzeptuan lortutako diru-bilkin likidoaren zenbateko osoa.
RcT(TB)	Bizkaiko Lurralde Historikoak Zabor Bilketaren tasaren zioz lortutako diru-bilkin likidoaren zenbateko osoa.
RcT	Bizkaiko Lurralde Historikoak Ondasun Higiezinaren gaineko Zerga, Ekonomi Jardueren gaineko Zerga, Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zerga, Ur Horniduraren gaineko Zerga eta Zabor Bilketaren gaineko Tasaren zioz lortutako diru-bilkin likidoaren zenbateko osoa.
Rcm(IBC)	«m» udalerrriak Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren zioz lortutako diru-bilkin likidoa.
Rcm(IAE)	«m» udalerrriak Ekonomi Jardueren gaineko Zergaren zioz lortutako diru-bilkin likidoa.
Rcm(IVTM)	«m» udalerrriak Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergaren zioz lortutako diru-bilkin likidoa.
Rpm(IBC)	«m» udalerrrian Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren zioz lortuko litzatekeen diru-bilketa, baldin eta bizitegitarako hiri-ondasunen gehieneko tasa landa-izaerakoak ez diren ondasun guztiei aplikatu bazaie eta gehieneko tasa landa-izaerako ondasunei aplikatu bazaie.
Rpm(IAE)	«m» udalerrrian, Ekonomi Jardueren gaineko Zergaren zioz lortuko zatekeen diru-bilkina, baldin eta gehieneko koefiziente eta indizeak ezarri balira.
Rpm(IVTM)	«m» udalerrrian Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergaren zioz lortuko zatekeen diru-bilkina, baldin eta gehikuntza koefizientea eta aplikagarria den gehieneko gehikuntza-koefizientea ezarri balitz 12 eta 13,99 zaldi fiskal arteko potentzia eta motako ibilgailu turismoentzat.
TAm	«m» udalerrrian, uraren horniduraren tasa dela-eta 140 m ³ ur, hiruhilero 35 m ³ , kontsumitzen dituen familia etxebizitza batek ordaindu behar duen urteko zenbatekoa.
TABz	Aurreko apartatuak aipatzen dituen tasek Bizkaiko Lurralde Historikoan duten batez bestekoa.
TBm	«m» udalerrrian, familia etxebizitza batek zabor bilketaren tasaren zioz ordaindu behar duen urteko zenbatekoa.
TBBz	Aurreko apartatuak aipatzen dituen tasek Bizkaiko Lurralde Historikoan duten batez bestekoa.

Aurreko apartatuetan aipatu bilketa likidoak udal ahalegin fiskala kalkulatzeko erabili den ekitaldian zehar egindako likidazioei buruzkoak izango dira.

37. artikulua. — Aurrekontu-kredituak eta kontura egindako ordainketak

1. Toki Ogasunei buruzko Foru Arauan ezarritakoarekin bat etorriz, aurrekontuetan 2026. urterako dauden kredituak honako hauek dira:

- Aurrekontuetan Bilboko Udala finantzatzeko izendaturiko kreditua, 452.609.948,00 eurokoa izango da.
- Toki Ogasunei buruzko abenduaren 16ko 9/2005 Foru Arauak jasotzen dituen ezustekoak finantzatzera eta udalerrien elkartera bideratutako aurrekontu-kredituak 8.966.238,00 eurokoak eta 1.793.248,00 eurokoak dira, hurrenez hurren.
- Aurrekontuetan, gainerako udalerrriak — Bilbo izan ezik — finantzatzeko izendaturiko kreditua 732.128.927,00 euro izango da; izan ere, diru kopuru hori beraien artean banatzeko, Foru Arauan zedarrituriko irizpideak erabiliko dira.



Banaketarako irizpideak Toki Ogasunei buruzko Foru Arauan ezarritakoak izango dira.

2. Aurreko zenbakian jasotako banaketa irizpideak aplikatzearen ondorioz udalerrri bakoitzerako eta udalerrrien elkarterako lortu den aurrekontu-kredituaren kargura, haie-tariko bakoitzari, hilean behin, konturako ordainketa bat egingo zaio, kreditu horren ha-mabiren baten zenbatekoko.

Ordainketa, hala, hil bakoitzeko lehenengo hogeitau egunen barruan egingo da.

38. artikulua.— Toki korporazioek eman beharreko informazioa

1. Udalerrriek 2027. urtean zerga itunduetan izango duten partaidetzak zehaztea-rrin, toki korporazio bakoitzak Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Sailari ziurtagiri bana eman behar dio, behar den informazioarekin. Ziurtagiri hori aurkez-teko epea 2026ko irailaren 15ean amaituko da.

2. Agiri horien irismena eta formatua sail horren foru-agindu batez zehaztuko dira, 2026. urteko lehenengo hiruhilekoaren barruan.

3. Aurreko 2 puntuak zehaztu diren agiriak aurkezten ez dituzten udalerrriei, koefi-zienterik txikiena duen udalerrriari dagokion ahalegin fiskala ezarriko zaie.

39. artikulua.— Foru Aldundiak toki entitateei eta Batzar Nagusiei eman beharreko informazioa

Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Sailak, 2026. urteko urtarri-laren 31 baino lehen, udalerrri bakoitzari banan-banan jakinaraziko dio Udal Finantzake-tarako Foru Funtsean —Udalkutxan— parte hartzeagatik dagozkion konturako ordainke-tak eta aurrekontu-kredituaren zenbatekoko, 2026ko ekitaldiari dagozkionak.

Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Sailak, aldi berean, aurreko paragrafoan aipatutako zenbatekoak jasotzen dituen zerrenda igorriko die Batzar Nagu-siei.

III. KAPITULUA

GIZARTEKUTXA — UDAL FINANTZAKETARAKO FORU FUNTSA

40. artikulua.— Aurrekontu kredituak eta konturako ordainketak

1. 2026rako aurrekontu kreditua 20.493.147,00 euro da.

2. Aurrekontu kredituaren kargura, hilerdo ordainketak egingo zaizkie udalerrriei, zen-bateko horren hamabirena.

3. Udalerrriek konturako entregak jasoko dituzte. Hala ere, udalerrriko gizarte zer-bitzuak mankomunitatean ematen badira, udala zein mankomunitatetan integratuta da-goen, mankomunitate horrek jasoko ditu. Zerbitzuak mankomunitatean ematen dituen udalak noiznahi eska dezake konturako entregak zuzenean jasotzea.

41. artikulua.— Banakako zenbatekoa

1. 2026ko konturako entregak udalerrrien artean banatzeko, 2000ko ekitaldian izan-dako benetako gastuaren araberrako irizpidea erabiliko da, alegia, alde batetik, Bizkaiko Foru Aldundian izandako gastua, kontzeptu hauek direla-eta: Gizarte eta Hezkuntzako Esku-hartze Plana, Etxeko Laguntza eta Gizarte Zerbitzuetako langileak; eta, bestetik, Bizkaiko udaletan, adinekoen egoitzetan Gizarte Ekintza Sailaren erregulazioaren bidez sartzea kontzeptua. Benetako gastua kuantifikatzeko, kontzeptu horiek honako formula honen bidez integratuko dira: Benetako Gastua = Esku-hartze Sozioedukatiboko Plana + Etxeko laguntza + Gizarte Zerbitzuetako langileak - Adinekoen egoitzetan sartzea.



Xehetasuna udalerraren arabera

Udalerría Sinadura data Municipio Fecha firma	Esku-hartze Sozioedukatiboa Intervención Socio Educativa	Etxeko laguntza Ayuda Domiciliaria	Oinarrizko gizarte- zerbitzuko Langileak Personal Servicio Social de Base	Egoitzetan sartzeko banakako dirulaguntzak Ayudas Económicas Individuales para ingreso en Residencias	Udalari 2000 ekitaldian egotz dakioken benetako gastua Gasto Real imputable en el ejercicio 2000 al Ayuntamiento
	(1)	(2)	(3)	(4)	(1 + 2 + 3 - 4)
Abadiño	6.832,37	33.179,50	23.359,29	4.376,77	58.994,39
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	28.972,00	66.443,42	5.553,86	38.920,13	62.049,16
Ajangiz	0,00	3.721,56	1.262,25	0,00	4.983,80
Alonsotegi	21.729,00	26.550,14	45.461,82	15.400,08	78.340,88
Amorebieta-Etxano	14.486,00	103.295,91	70.706,63	30.291,36	158.197,19
Amoroto	0,00	3.790,03	5.716,33	0,00	9.506,37
Arakaldo	244,32	0,00	989,89	0,00	1.234,21
Arantzazu	608,07	2.746,57	1.709,92	0,00	5.064,56
Arcentales	457,13	8.360,63	3.023,74	4.141,36	7.700,14
Areatza	2.584,30	10.796,86	6.575,69	1.274,00	18.682,85
Arrankudiaga	2.483,90	1.407,39	6.646,42	2.514,51	8.023,20
Arratzu	657,52	3.820,57	1.816,41	0,00	6.294,50
Arrieta	470,79	7.354,17	1.916,16	0,00	9.741,12
Arrigorriaga	28.972,00	66.624,96	70.706,63	28.236,16	138.067,44
Artea	1.114,80	7.245,26	3.563,83	0,00	11.923,89
Atxondo	1.569,33	9.315,96	5.046,45	1.410,01	14.521,73
Aulesti	0,00	7.201,07	10.057,08	0,00	17.258,14
Bakio	2.017,65	10.410,45	5.650,84	3.472,92	14.606,02
Balmaseda	6.755,39	63.909,23	34.300,70	7.432,95	97.532,38
Barakaldo	246.262,04	806.534,13	303.043,54	579.493,36	776.346,35
Barrika	1.333,15	10.064,50	4.584,94	1.410,01	14.572,58
Basauri	57.944,01	310.341,59	116.168,45	216.979,53	267.474,52
Bedia	2.102,91	9.707,70	5.975,72	2.000,46	15.785,87
Berango	14.486,00	25.914,75	20.217,00	9.418,36	51.199,39
Bermeo	43.458,01	148.589,99	77.479,33	57.467,51	212.059,82
Berriatua	1.156,78	8.342,86	5.382,77	0,00	14.882,41
Berriz	14.486,00	19.655,64	14.494,86	3.594,88	45.041,63
Bilbao	688.085,12	3.020.089,31	767.717,34	3.282.313,71	1.193.578,06
Busturia	2.595,03	14.419,56	7.465,96	2.255,42	22.225,13
Karrantzako Harana-Valle de Carranza	2.890,09	35.379,17	14.938,32	1.852,15	51.355,43
Derio	7.922,89	17.840,44	27.078,07	4.459,46	48.381,94
Dima	1.976,23	12.454,27	6.287,70	5.941,77	14.776,43
Durango	21.124,03	152.772,57	80.976,85	22.141,56	232.731,90
Ea	0,00	10.030,05	591,49	3.251,16	7.370,38
Elantxobe	780,26	5.792,47	2.321,73	0,00	8.894,46
Elorrio	5.949,87	54.564,91	24.852,91	14.287,87	71.079,82
Erandio	57.944,01	142.508,43	116.168,45	61.401,12	255.219,77
Ereño	0,00	3.131,55	757,35	0,00	3.888,90
Ermua	28.972,00	60.444,30	109.243,81	12.822,57	185.837,54
Errigoiti	455,88	5.422,74	2.057,69	0,00	7.936,31
Etxebarri	28.972,00	30.226,31	45.461,82	6.416,65	98.243,48



Udalerría Sinadura data Municipio Fecha firma	Esku-hartze Sozioedukatiboa Intervención Socio Educativa	Etxeko laguntza Ayuda Domiciliaria	Oinarrizko gizarte- zerbitzuko Langileak Personal Servicio Social de Base	Egoitzetan sartzeko banakako dirulaguntzak Ayudas Económicas Individuales para ingreso en Residencias	Udalari 2000 ekitaldian egotz dakiokeen benetako gastua Gasto Real imputable en el ejercicio 2000 al Ayuntamiento
	(1)	(2)	(3)	(4)	(1 + 2 + 3 - 4)
Etxebarria	1.057,46	6.646,01	4.337,04	892,69	11.147,81
Forua	1.753,40	6.696,26	4.447,71	3.172,27	9.725,10
Fruiz	351,22	3.963,61	1.285,58	877,00	4.723,41
Galdakao	28.972,00	157.939,27	103.546,04	63.778,47	226.678,84
Galdames	523,16	10.722,39	3.816,46	5.359,30	9.702,72
Gamiz-Fika	1.292,79	9.741,89	4.015,39	629,75	14.420,32
Garai	163,72	2.065,11	826,40	0,00	3.055,23
Gatika	0,00	9.122,35	757,35	0,00	9.879,70
Gautegiz Arteaga	1.236,15	6.860,59	3.541,78	199,28	11.439,24
Gernika-Lumo	28.177,14	105.989,90	70.284,67	24.937,76	179.513,95
Getxo	57.944,01	498.552,55	212.119,90	334.187,50	434.428,96
Gizaburuaga	0,00	1.847,64	2.078,67	0,00	3.926,31
Gordexola	1.107,28	16.296,14	6.873,43	2.526,05	21.750,80
Gorliz	5.415,07	22.027,96	15.427,63	5.924,13	36.946,53
Güeñes	5.805,58	49.124,61	28.068,10	15.912,05	67.086,23
Ibarrangelu	613,69	6.038,96	2.390,02	3.582,40	5.460,27
Igorre	12.452,75	23.866,74	23.998,85	5.454,39	54.863,96
Ispaster	531,65	8.484,27	3.434,40	0,00	12.450,32
Iurreta	3.909,34	26.617,03	15.183,37	1.324,22	44.385,52
Izurtza	207,65	2.845,27	938,17	0,00	3.991,08
Kortezubi	613,69	3.902,73	1.675,29	0,00	6.191,71
Lanestosa	284,44	3.778,82	1.405,07	1.236,23	4.232,09
Larrabetzu	2.350,16	10.939,60	8.788,65	1.993,39	20.085,01
Laukiz	1.270,37	6.303,57	3.811,97	0,00	11.385,91
Leioa	65.187,01	115.504,44	90.923,64	100.703,38	170.911,71
Lekeitio	8.243,48	63.349,21	40.893,62	338,02	112.148,31
Lemoa	5.751,33	23.819,39	14.819,29	1.425,35	42.964,65
Lemoiz	865,86	9.732,18	3.630,29	2.332,73	11.895,60
Lezama	3.925,83	10.430,78	11.909,26	3.405,20	22.860,67
Loiu	2.572,71	12.720,46	9.761,31	0,00	25.054,48
Mallabia	7.243,00	7.352,34	6.924,65	2.997,03	18.522,96
Mañaria	359,39	4.497,36	1.601,99	763,30	5.695,44
Markina-Xemein	5.637,83	44.118,20	25.939,65	944,72	74.750,96
Maruri-Jatabe	7.243,00	5.128,49	2.100,98	0,00	14.472,47
Meñaka	575,40	5.778,27	1.924,29	3.974,16	4.303,80
Mendata	412,05	3.820,57	1.511,40	0,00	5.744,02
Mendexa	0,00	3.884,78	5.166,10	0,00	9.050,87
Morga	526,02	4.313,54	1.757,23	0,00	6.596,79
Mundaka	2.989,55	15.857,40	8.107,85	2.202,75	24.752,05
Mungia	22.993,78	75.356,34	52.102,40	35.659,15	114.793,37
Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz	0,00	4.879,67	6.067,87	0,00	10.947,54
Murueta	280,54	1.848,66	919,59	0,00	3.048,79



Udalerría Sinadura data Municipio Fecha firma	Esku-hartze Sozioedukatihoa Intervención Socio Educativa	Etxeko laguntza Ayuda Domiciliaria	Oinarritzko gizarte- zerbitzuko Langileak Personal Servicio Social de Base	Egoitzetan sartzeko banakako dirulaguntzak Ayudas Económicas Individuales para ingreso en Residencias	Udalari 2000 ekitaldian egotz dakiokeen benetako gastua Gasto Real imputable en el ejercicio 2000 al Ayuntamiento
	(1)	(2)	(3)	(4)	(1 + 2 + 3 - 4)
Muskiz	43.458,01	51.421,03	15.555,46	27.395,16	83.039,34
Muxika	1.919,97	13.680,09	6.441,66	1.411,07	20.630,65
Nabarniz	0,00	3.222,33	1.262,24	0,00	4.484,57
Ondarroa	12.344,80	74.425,89	56.397,97	10.118,34	133.050,32
Orozko	5.700,74	9.836,51	17.111,01	2.193,67	30.454,59
Ortuella	24.148,16	59.772,93	15.662,36	38.505,13	61.078,32
Otxandio	762,70	9.820,77	3.542,67	5.811,99	8.314,16
Plentzia	4.274,33	25.303,67	13.649,71	5.390,81	37.836,90
Portugalete	28.972,00	362.761,09	95.951,45	365.622,17	122.062,37
Santurtzi	79.673,01	338.707,12	116.168,45	295.280,56	239.268,02
Sestao	57.944,01	270.312,15	121.196,27	147.914,12	301.538,31
Sondika	5.074,21	21.592,98	20.738,44	6.510,80	40.894,82
Sopela	16.774,36	43.106,42	41.426,46	19.109,69	82.197,55
Sopuerta	2.016,46	23.995,48	10.765,85	6.859,03	29.918,76
Sukarrieta	447,12	2.629,21	1.429,46	0,00	4.505,79
Trucios-Turtzioz	487,61	6.140,58	2.534,82	805,09	8.357,91
Ubide	266,03	1.988,89	965,95	0,00	3.220,88
Ugao-Miraballes	18.099,87	16.911,88	37.828,05	9.923,85	62.915,95
Urduliz	3.930,74	16.615,92	12.204,61	5.174,59	27.576,68
Urduña-Orduña	28.972,00	35.581,72	35.353,32	14.044,94	85.862,10
Valle de Trápaga-Trapagaran	28.972,00	88.818,15	40.701,83	83.480,33	75.011,65
Zaldibar	2.579,61	19.825,10	10.329,98	1.440,47	31.294,21
Zalla	8.644,86	54.556,65	35.686,78	11.083,87	87.804,43
Zamudio	5.474,80	15.455,36	17.675,72	3.705,04	34.900,85
Zaratamo	7.243,00	11.754,67	22.730,91	0,00	41.728,58
Zeanuri	2.115,58	15.390,26	6.809,68	2.472,47	21.843,04
Zeberio	2.443,17	3.839,91	8.131,26	3.811,11	10.603,23
Zierbena	10.864,50	10.710,82	1.514,69	1.395,87	21.694,14
GUZTIRA / TOTAL	2.043.294,03	8.361.343,85	3.636.210,45	6.121.170,64	7.919.677,71

Ziortza-Bolibarko desanexioa dela eta, zenbatekoa Markina-Xemein eta Ziortza-Bolibar artean banatzen da 2005eko urtarrilaren 1eko biztanleriaren arabera (Markina-Xemein: 4.383 biztanle; Ziortza-Bolibar: 369 biztanle).

Usansolo desanexionatu egin dela eta, zenbatekoa Usansolo eta Galdakao artean banatzen da, 2023ko urtarrilaren 1eko biztanleriaren arabera (Galdakao: 4.574 biztanle; Usansolo: 4.574 biztanle).

42. artikulua.— Likidazioa

1. Aldundiak 2026ko ekitaldian egingo du 2025eko Funttsaren likidazioa, Funttsaren behin betiko zenbatekoa zehaztu ondoren. Hau izango da behin betiko zenbatekoa: Bizkaiko Foru Aldundiaren 2025eko ekitaldiko aurrekontuko diru sarreraren 1etik 8ra bitarteko kapituluetan aitortutako eskubide garbien %0,184.



2. Aldundiak 2027ko ekitaldian egingo du 2026ko Funtsaren likidazioa, Funtsaren behin betiko zenbatekoa zehaztu ondoren. Zenbateko hori Bizkaiko Foru Aldundiaren 2026ko ekitaldiko aurrekontuko diru sarreraren 1etik 8ra bitarteko kapituluetakoko eskubide aitortu garbien %0,184 izango da.

3. Udaleko gizarte zerbitzuak ematen dituzten udalerrri edo, hala badagokio, mankomunitateei egingo zaizkie likidazioak. Zerbitzuak mankomunitatean ematen dituen udalerrriak noiznahi eska dezake likidazioa zuzenean jasotzea.

IV. KAPITULUA

43. artikulua.— *Gizarte Zerbitzuen Udal Finantzaketarako Foru Funtsari dagokionez —GZF—*

1. Udalek zerga itunduetan —GZF— duten partaidetza 11.258.193,00 eurokoa da, Toki Ogasunei buruzko Foru Arauaren 41.2 artikuluan zehaztutako Baliabide Erabilgarrien %0,37ko portzentajea aplikatuta.

2. Gizarte Zerbitzuen Udal Finantzaketarako Foru Funtsa (GZF) udalerrriek mendekotasun-egoeran dauden I., II. eta III. mailako pertsonen arreta emateko egiten duten ahaleginaren arabera banatuko da, bai eta mendekotasun-arriskua justifikatzen duten 23. eta 24. mailen arabera ere. Horretarako, mendetasun-egoeran edo mendetasun-arriskuan dauden pertsonen 2025eko urtarrilaren 1eko erroldatze-datuak hartuko dira.

3. Udalerrriek 2026ko lehen seihilekoan jasoko dituzte konturako entregak. Hala ere, udalerrriko gizarte-zerbitzuak mankomunitatean eskaintzen badira, dagokion mankomunitateak jasoko ditu konturako entregak. Zerbitzuak modu mankomunitatean ematen dituen udalerrriak konturako entregak zuzenean jasotzea eskatu ahal izango du noiznahi.

4. Gizarte Zerbitzuen Udal Finantzaketarako Foru Funtsa —GZF— likidatuko da Euskal Autonomia Erkidego Osorako Erakundeei egindako ekarpenen behin betiko likidazioetik eratorritako baliabide erabilgarriak ezagutu ondoren. Likidazio hori Udal Finantzaketarako Foru Funtsarekin —Udalkutxarekin batera egingo da.

5. Likidazioak udaleko gizarte zerbitzuak ematen dituzten udalerrri edo mankomunitateei egingo zaizkie. Zerbitzuak modu mankomunitatean ematen dituen udalerrriak likidazioa zuzenean jasotzea eskatu ahal izango du noiznahi.

V. KAPITULUA

KONPENTSAZIOA

44. artikulua.— *Zorren konpentsazioa*

Udalek Bizkaiko Foru Aldundiarekin izan ditzaketen zorrek kobratzeko, konpentsazioa erabiliko da, alegia, Aldundiak udalei ordaindu beharrekotik kenduko da, baldin eta konpentsatu beharreko zor horren berri hilabete lehenago ematen baldin bada. Nolanahi ere den, epe hori laburtu egin daiteke, udal bakoitzak horretarako oniritzia ematen badu, edo aurrerakinean badagokie.

VI. KAPITULUA

FINANTZA BABESAREN ARAUBIDEA

45. artikulua.— *Toki entitateen zorpetze eragiketak*

1. 2026ko ekitaldian, toki entitateek eta horien menpeko entitate Europako Kontuen Sistemaren definizio eta mugaketari jarraikiz administrazio publikoen sektorean sailkatuek epe laburreko kreditu-eragiketak hitzartu ahal izango dituzte, Toki Ogasunei buruzko abenduaren 16ko 9/2005 Foru Arauarekin bat etorruta.

2. Toki entitateek eta haien menpeko entitateek, Europako Kontuen Sistemaren ezarritako definizioaren eta zehaztapenaren arabera administrazio publikoen sektorean sailkatuek, 2025eko likidazioan aurrezki garbi positiboan lortzen badute (Toki Ogasunei



buruzko abenduaren 16ko 9/2005 Foru Arauko 55. artikuluan ezarri den bezala kalkulatu behar da), 2026ko ekitaldian epe luzerako kreditu berriak itundu ahal izango dituzte, baldintza hau betez gero: kapital biziaren guztirako bolumena ezin da izan likidatu edo sortutako sarrera arrunten %60 baino gehiago (kontabilitateko egoera-orri kontsolidatuen arabera). Kreditu-eragiketa horietan Toki Ogasunei buruzko abenduaren 16ko 9/2005 Foru Araua eta Aurrekontu Egonkortasunari buruzko Arautegia aplikatuko dira.

Eragiketaren xedea inbertsioen finantzaketa zein lehendik ere badiren epe luzeko eragiketen guztirako aldaketa edo ordezen partziala izan daiteke.

Halaber, 2025eko likidazioaren ondoriozko gastu arruntak eta diruzaintzako geroekin negatiboa finantzatu ahal izango ditu, Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki entitateen Aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru Arauaren 34. eta 49. artikuluetan, hurrenez hurren, araututako baldintzekin.

3. Toki entitateek eta haien menpeko entitateek, Europako Kontuen Sistemaren ezarritako definizioaren eta zehaztapenaren arabera administrazio publikoen sektorekoak direnek, 2025eko likidazioan aurrezki garbi positiboa lortzen badute eta beren guztirako kapital bizia likidatu edo sortutako sarrera arrunten %60-110 bitartekoa bada (kontabilitateko egoera-orri kontsolidatuen arabera), 2026ko ekitaldian epe luzerako zorpetze-eragiketak egin ahal izango dituzte, Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Sailak baimena emanaz gero. Eragiketa horietan, Toki Ogasunei buruzko abenduaren 16ko 9/2005 Foru Araua eta Aurrekontu Egonkortasunari buruzko Arautegia aplikatuko dira.

Eragiketaren xedea inbertsioen finantzaketa zein lehendik ere badiren epe luzeko eragiketen guztirako aldaketa edo ordezen partziala izan daiteke.

Halaber, 2025eko likidazioaren ondoriozko gastu arruntak eta diruzaintzako geroekin negatiboa finantzatu ahal izango ditu, Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki entitateen Aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru Arauaren 34. eta 49. artikuluetan, hurrenez hurren, araututako baldintzekin.

4. 2026ko ekitaldian, Europako Kontuen Sistemaren ezarritako definizioaren eta zehaztapenaren arabera administrazio publikoen sektorean sailkaturiko toki entitateek eta haien menpeko entitateek, baldin Tokiko Ogasunen abenduaren 16ko 9/2005 Foru Arauaren 55. artikuluan xedaturiko moduan kalkulatoriko aurrezki garbi negatiboarekin likidatzen badute 2025eko ekitaldia eta/edo guztirako kapital biziaren bolumena handiagoa badute ezen ez kontabilitateko egoera-orri kontsolidatuen arabera likidatu edo sortutako diru-sarrera arrunten %110, indarreko beste epe luzerako kreditu-eragiketak aldatu edo ordeztu baino ezin izango dute egin, aurretik Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Sailak baimenduta.

5. Aurrezki garbia eta zorpetze-maila kalkulatzeko, sarrera arrunten zenbatekoa kalkulatu behar da, eta, horretarako, zenbateko hauek kendu behar dira: kapital-eragiketari atxikitako sarrerak eta beste edozein diru-sarrera ezohiko, 1-5 bitarteko kapituluei aplikatua, baldin eta, legez atxikita daudelako eta/edo ez direlako behin eta berrizkoak, ez badu diru-sarrera arruntaren izaera.

6. Aurrezki garbiaren kalkuluan zenbatu beharreko gastu arruntak zehazteko, 1-4 kapituluei aplikatutako aparteko gastuak kenduko dira, baldin eta, legez atxikita daudelako eta/edo behin eta berrizkoak ez direlako, gastu arruntzat hartzen ez badira.

7. Kapital bizia kalkulatzeko, baimena edo txostena eskatzen den eguneko zenbatekoa hartuko da kontuan, eta hauexek hartuko aintzat:

- a) Eragiketa formalizatu eta amortizatu gabeak.
- b) Abaletatik kendutako arriskua,
- c) Zer eragiketa egiteko eskatzen den txostena edo baimena.

Ez dira kontuan hartu behar Udalkutxa-Udal Finantzaketarako Foru Funtzaren behin betiko likidazioen ondorioz toki entitateek itzuli beharreko saldoak, ez eta birfinantzatu beharreko eragiketak ere.



8. 2., 3. eta 4. apartatuetan ezarritakoaren ondorioetarako, hauexek hartzen dira lehendik dauden epe luzeko eragiketen aldaketatzat edo ordezkapentzat: eragiketaren ondoriozko kostuak aurretik zegoen eragiketaren kostua gainditzen ez duten eragiketak

9. Eragiketa oro itundu baino lehen, kontu-hartzaitzak txostena egin beharko du, eta txosten horretan bereziki aztertuko da toki entitateak zer gaitasun duen denboran zehar eragiketen betebeharrei, toki entitateari doazkienei, aurre egiteko.

10. Ekainaren 21eko 5/2012 Foru Arauaren babespean egindako eragiketen kasuan (Foru Arau horren bidez udalen zorpetze-mugak aldatu ziren 2012 ekitaldirako, kontratuen alorrean onartutako zor zehatzak ordaindu ahal izateko) eta ekainaren 12ko 6/2013 Foru Arauaren babespean egindako eragiketen kasuan (Foru Arau horren bidez udalen eta haien menpeko erakundeen zorpetze-mugak aldatu ziren 2013 ekitaldirako, zor zehatzak ordaindu ahal izateko), birfinantzaketa Bizkaiko Foru Aldundiaren eta zenbait finantza-entitatearen artean sinatutako hitzarmenaren bitartez gauzatuko da.

11. Epe luzerako kreditu-eragiketa berriak formalizatzeko, hauek behar dira:

- a) Tokiko Kontu-hartzaitzaren txostena, zorpetze-eragiketak hitzartzeko edo aldatzeko diruzaintzak egindako proposamenari buruzkoa.
- b) Organo eskudunak epe luzerako kreditu-eragiketa ituntzeko erabakia hartzea.
- c) Organo eskudunak kapital bizia murrizteko plana onestea; Bizkaiko Foru Aldundiaren Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Sailak plan horri buruzko aldeko txostena egin beharko du aurretiaz. Plan horretan, bermatu beharko da hiru urteko gehieneko epearen barruan, kapital bizia eragiketa arrunt kontsolidatuen ziozko sarreraren %110era murriztuko dela, baldin eta handiagoa bada.
- d) Organo eskudunak kapital bizia murrizteko plana onestea; Bizkaiko Foru Aldundiaren Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Sailak plan horri buruzko aldeko txostena egin beharko du aurretiaz. Plan horretan, bermatu beharko da hiru urteko gehieneko epearen barruan, kapital bizia eragiketa arrunt kontsolidatuen ziozko sarreraren %60ra murriztuko dela, %60tik gorakoa eta %110 baino txikiagoa edo berdina bada.
- e) Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Sailaren baimena, edo, hala denean, Toki Ogasunei buruzko abenduaren 16ko 9/2005 Foru Arauaren 55.3. artikuluan aipatzen den manuzko txosten ez-loteslea edukitzea.
- f) Toki entitatearen kontu-hartzaitzak txostena egin beharko du urtero, kapital bizia murrizteko planak betetzen diren ala ez jasotzeko. Txosten hori toki entitatearen Osoko Bilkurari jakinaraziko zaio, horren berri jakin dezan, eta bai Bizkaiko Foru Aldundiaren Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Sailari ere.

12. Baldin indarreko araudiaren arabera ez bada beharrezkoa nahitaezko txosten ez-loteslea baimentzea edo igortzea, Toki Ogasunei buruzko abenduaren 16ko 9/2005 Foru Arauko 51. artikuluan aipatzen diren entitateek 2026. urtean epe luzera zein laburrera formalizatu nahi dituzten eragiketa guztien berri eman beharko diote Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Sailari. Finantza babesaz baliatuta, Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Sailak itundu beharreko eragiketaren idazpenak egingo ditu.

13. Toki entitateek formalizatzen dituzten zorpetze-eragiketak hilabeteko epealdian jakinarazi beharko zaizkio Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Sailari, formalizatu ondoren.

14. Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Sailak eragiketa hauek jakinarazi behar dizkio Ogasun eta Finantza Sailari, behar diren ondorioetarako: toki entitateei baimendutako kreditu-eragiketak, txostena egin behar izan ditueneko kreditu-eragiketak eta baimenik edo txostenik behar ez izan arren aurreko 12. apartatuan xedatutakoaren arabera jakinarazitako eragiketa guztiak.



15. Halaber, Herri Dirubideen Euskal Kontseiluari jakinaraziko zaio Euskadiko Toki entitateei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 115.2 artikuluan ezarritakoa.

46. artikulua.— Toki entitateek eman beharreko informazioa

Lurralde Historikoko toki entitateek honako agiri hauen berri helaraziko diote Bizkaiko Foru Aldundiko Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Foru Sailari:

- a) 2026ko urtarrilaren 31ra arte, 2025eko abenduaren 31n dagoen zor bizia eta ordaindutako finantza-karga, eta baita ere 2026ko ekitaldirako aurrekusten diren finantza zama eta eragiketa berriak.
- b) 2026ko apirilaren 30era arte, 2025eko aurrekontuaren likidazioa, eta langileen gastuei buruzko informazioa 2025eko abenduaren 31n.
- c) 2026. urteko aurrekontu orokorra, udalbatzak behin eta betiko onetsi eta hilabeteke epean.
- d) 2026ko urriaren 31 baino lehen, 2025. urteko Kontu Orokorra.
- e) Hiru hilean behin, urtarrilaren 24ra arte, apirilaren 24ra arte, uztailaren 24ra arte eta urriaren 24ra arte, hurrenez hurren, 2026ko aurrekontuaren betearazpena, indarrean dagoen araudiari jarraituz.
- f) 2025. urteko zerbitzuen benetako kostua, 2026ko azaroaren 1a baino lehen, berriaz aipatuta mendekotasunaren arretarako zerbitzuan kontabilizatutako gas-tua.
- g) Hiru hilean behin, urtarrilaren 24ra arte, apirilaren 24an, uztailaren 24an eta urriaren 24an, hurrenez hurren, hornitzaileei ordaintzeko batez besteko epea.

Errekerimendua egin ondoren, Bizkaiko Foru Aldundiak bere esku izango du udalen eta mankomunitateen zerga itunduetako partaidetzaren konturako entregan %20 atxikitzea, edo Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Sailak izapidetzen dituen dirulaguntzen edo transferentzien portzentaje bera, hurrenez hurren, baldin eta aurreko b) letran agertzen den informazioa igortzen ez badute. Informazio hori jaso ondorik, zenbateko atxikia ordaintzeari ekingo zaio. Zenbait ekitaldiren likidazioa ez aurkezteagatik egiten diren atxikipenen batura ezin da izan konturako entregaren %40 baino handiagoa.

VII. TITULUA**ZERGA-ARAUAK****I. KAPITULUA****ZUZENKO ZERGAK****Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga****47. artikulua.— Kalte-ordain salbuetsia**

2026ko urtarrilaren 1eko ondorioekin Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 5eko 13/2013 Foru Arauko 9. artikuluko 5. zenbakiko azken paragrafoa aldatu da eta honela geratu da:

«Zenbaki honetan ezartzen den kalte-ordain salbuetsia 187.272 euro izango da, gehienez.»

48. artikulua.— Baterako zerga-ordainketaren ziozko txikipena

2026ko urtarrilaren 1eko ondorioekin Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 5eko 13/2013 Foru Arauko 73. artikulua aldatu da eta honela geratu da:

«73. artikulua.— Baterako zerga-ordainketaren ziozko txikipena.

Foru Arau honetako 98. artikuluan xedatutakoaren arabera baterako zerga ordainketa hautatuz gero, urteko aitortpenaren zerga oinarritik 4.896 euro ken daitezke.»

**49. artikulua.— Likidazio oinarri orokorraren eskala**

2026ko urtarrilaren 1eko ondorioekin, pertsona fisikoen errentaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 5eko 13/2013 Foru Arauko 75. artikuluko 1. idatz-zatia aldatu da eta honela geratu da:

«1. Likidazio oinarri orokorra ondoko eskalan agertzen diren tasekin kargatuko da:

Likidazio oinarri orokorra, gehienez Base liquidable general hasta	Kuota osoa Cuota íntegra	Likidazio oinarriaren gainerakoa, gehienez Resto base liquidable hasta	Tasa aplikagarria Tipo aplicable
Euroak / Euros	Euroak / Euros	Euroak / Euros	%
0,00		18.080,00	23,00
18.080,00	4.158,40	18.080,00	28,00
36.160,00	9.220,80	18.080,00	35,00
54.240,00	15.548,80	23.210,00	40,00
77.450,00	24.832,80	29.810,00	45,00
107.260,00	38.247,30	35.700,00	46,00
142.960,00	54.669,30	65.430,00	47,00
208.390,00	85.421,40	Hortik aurrera En adelante	49,00»

50. artikulua.— Kuota murriztea

2026ko urtarrilaren 1eko ondorioekin, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 5eko 13/2013 Foru Arauko 77. artikulua aldatu da eta honela geratu da:

«77. artikulua.— Kuota murriztea.

Zergadunek 1.615 euro gutxitu ahal izango dituzte kuotan, aitorten bakoitzean, Foru Arau honetako 74. artikuluan ezarritakoaren arabera.»

51. artikulua.— Ondorengo ziozko kenkaria

2026ko urtarrilaren 1eko ondorioekin, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 5eko 13/2013 Foru Arauko 79. artikuluko 1. eta 2. idatz-zatiak aldatu dira eta honela geratu dira:

«1. Zergadunarekin bizi den ondorengo ahaide bakoitzeko kenkari hau aplikatuko da:

- 682 euro urtean lehenengoagatik.
- 844 euro urtean bigarrenagatik.
- 1.421 euro urtean hirugarrenarengatik.
- 1.680 euro urtean laugarrenarengatik.
- 2.195 euro urtean bosgarrenagatik eta hurrengo bakoitzarengatik.

2. Zergadunarekin bizi den sei urtetik beherako ondorengo bakoitzeko aurreko idatz-zatiaren arabera kenkaria aplikatzeaz gainera beste 394 euro kenduko dira urtean.»

52. artikulua.— Aurrekoen ziozko kenkaria

2026ko urtarrilaren 1eko ondorioekin, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 5eko 13/2013 Foru Arauko 81. artikuluko 1. idatz-zatiaren lehenengo paragrafoa aldatu da eta honela geratu da:



«1. Egutegiko urte osoan etengabe eta jarraian zergadunarekin bizi den aurreko ahaide bakoitzarengatik 328 euroko kenkaria aplikatu ahal izango da.»

53. artikulua.— Urritasunaren edo menpekotasunaren ziozko kenkaria

2026ko urtarrilaren 1eko ondorioekin, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 5eko 13/2013 Foru Arauaren 82. artikuluko 1. atala aldatu da eta honela geratu da:

«1. Mendekotasuna edo desgaitasuna duen zergadun bakoitzagatik kenkari bat aplikatuko da, eta, haren zenbatekoa zehazteko, kontuan hartuko da mendetasunedo desgaitasun-gradua zein den (gradu hori erregelamendu bidez ezarritako eran egiaztatu beharko da). Hona hemen kenkari horri dago-kion taula:

Menpekotasunaren edo urritasunaren gradua Grado de dependencia o discapacidad	Kenkaria (euroak) Deducción (euros)
Desgaitasuna %33 edo handiagoa eta %65 baino txikiagoa Igual o superior al 33% e inferior al 65% de discapacidad	906
Desgaitasuna %65 edo handiagoa. Mendekotasun moderatua (I. gradua) Igual o superior al 65% de discapacidad. Dependencia moderada (Grado I)	1.294
Menpekotasun larria (II. gradua) Dependencia severa (Grado II)	1.552
Menpekotasun oso larria (III. gradua) Gran dependencia (Grado III)	1.935

Aurreko paragrafoan aipatzen den mendekotasun- eta desgaitasun-gradua 2022ko urriaren 18ko 888/2022 Errege Dekretuan eta 2011ko otsailaren 11ko 174/2011 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera neurtuko dira. Haien bidez, hurrenez hurren, desgaitasun-gradua aitortu, deklaratu eta kalifikatzeko prozedura ezartzen da eta Autonomia pertsonala sustatzeari eta mendetasun-egoeran dauden pertsonak zaintzeari buruzko 2006ko abenduaren 14ko 39/2006 Legeak mendekotasun-egoera baloratzeko ezartzen duen baremoa onartzen da.

Kenkari bera aplikatuko da ezkontideak edo izatezko bikotekideak desgaitasuna edo mendekotasuna badu eta apartatu honetan ezartzen diren betekizunak betetzen baditu.»

54. artikulua.— Adinaren ziozko kenkaria

2026ko urtarrilaren 1eko ondorioekin, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 5eko 13/2013 Foru Arauko 83. Artikuluko 1., 2. eta 3. atalak aldatu dira eta honela geratu dira:

«1. 65 urtetik gorako zergadun bakoitzeko 393 euroko kenkaria aplikatuko da.

Zergadunak 75 urte baino gehiago badauzka, aurreko paragrafoan aipatutako kenkaria 714 eurokoa izango da. Atal honetan zehaztutakoa aplikatzean, zergadunaren zerga-oinarria 20.000 eurokoa edo gutxiagokoa izan beharko da.

2. 20.000-30.000 euro bitarteko zerga-oinarria duten 65 urtetik gorako zergadunek 393 euroko kenkaria aplikatuko dute urtean, ondoko eragiketaren emaitza kenduta: zerga-oinarriari 20.000 euro kendu eta emaitza 0,0393z biderkatu.



3. 20.000-30.000 euro bitarteko zerga-oinarria duten 75 urtetik gorako zergadunek 714 euroko kenkaria aplikatuko dute urtean, ondoko eragiketaren emaitza kenduta: zerga-oinarriari 20.000 euro kendu eta emaitza 0,0714z biderkatu.»

II. KAPITULUA

TASAK ETA, HERRI PREZIOAK

55. artikulua.— *Tasak eta, herri prezioak*

1. 2026ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, Bizkaiko Foru Aldundiaren zenbateko finkoko tasak eragiketa honen arabera igoko dira: 2025eko zenbatekoari 1,02 koefizientea aplikatuko zaio.

2025ean sortutako tasak edo urte horretan eman diren arauak eguneratutako tasak, igoera horretatik kanpo geratzen dira; era berean, bingo kartoien salmenta-tasa eta Bizkaibus zerbitzuaren tarifa bakarraren onuradunen identifikazioko txartela emateagatiko tasa, kanpo geratzen dira.

Ulertzen da zenbateko finkoko tipoak direla oinarriaren portzentajearen arabera zehazten ez direnak edo diru unitateetan baloratzen ez dena.

2. 2026ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, Bizkaiko Foru Aldundiaren zenbateko finkoko prezio publikoak eragiketa honen arabera igoko dira: 2025eko zenbatekoari 1,02 koefizientea aplikatuko zaio

Honako hauek igoera horretatik salbuetsiko dira: 2025ean emandako arauen bidez berariaz eguneratu diren edo sortu diren salneurri publikoak, KPIren bilakaeraren arabera eguneratzen direnak, zerbitzu kartografikoak emateagatiko salneurri publikoak, Bizkaiko Foru Aldundiak editatutako argitalpenen salmenta-zerbitzuagatikoak, eta Bizkaiko Foru Liburutegiaren, Foru Artxibo Historikoaren eta Bizkaiko Probintziako Artxibo Historikoren erreprografia-zerbitzuak emateagatikoak.

Ulertzen da zenbateko finkoko tipoak direla oinarriaren portzentajearen arabera zehazten ez direnak edo diru unitateetan baloratzen ez bada.

XEDAPENA GEHIGARRIA

Lehen Xedapen Gehigarria.— *Berandutze-interes*

2026ko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra arteko ondorioekin, %4,0625 izango da Bizkaiko Lurralde Historikoaren Zergei buruzko martxoaren 10eko 2/2005 Foru Arauaren 26. artikuluan ezarritako berandutze-interes.

Bigarren Xedapen Gehigarria.— *Pertsonal gastuak*

1. Lantzean behingo lan gauze edo jaiegunetan egiten direnengatik ordaintzen diren ordainsariak eta esperientziagatik ordaintzen direnak arau hauen pean egongo dira:

Aurrean adierazi diren kontzeptu horiek honela kalkulatu dira: lehenengo bi kontzeptuetan, lanordu bakoitzaren arabera, eta, hirugarren kontzeptuan, hilabeteka (14 ordainsaritan), emandako eta aintzatetsitako zerbitzuen 3 urteko aldi bakoitzeko.

Esperientziagatiko ordainketatik, enplegatutako bakoitzak jasoko duen 2. Osagarri Pertsonal Iragankorraren zenbatekoa kenduko da.

Gauze edo jaiegunetan egiten diren lantzean behingo lanengatiko ordainsarien kasuan, baldin direnak direlako lanpostuen berariazko ordainsariak zehazteko inguruabar horiek baloratu badira, ez da bidezkoa izango ordainsari horiek jasotzea.



2026ko ekitaldirako, ordainsariok 21. artikuluan ezarritako irizpideen arabera egokituko dira. Ondorioz, taula honetako balioak handitu egingo dira 2026rako, gainerako ordainsariak gehitzen diren portzentaje berean:

	Taldea Grupo	Taldea Grupo	Taldea Grupo	Taldea Grupo	Taldea Grupo
	E) Elkarte Profesionala Agrupación Profesional	D/C2	C/C1	B/A2	A/A1
Jaiak / Festivos	9,58	11,32	12,47	15,13	18,48
Gauetakoak / Nocturnos	4,77	5,64	6,23	7,59	9,23
Esperientzia / Experiencia	20,11	18,94	17,14	10,82	12,63

2. 920108 programako 185 kontzeptua, 07 saila eta 02 atala, Elkarkidetza enpresari ordainketak egiteko erabiliko da, kuotak eta harekin hartutako konpromisoak ordaintzeko; horrek aurrekontuan daukan zenbatekoak gaitzen ditu ordainketa horiek.

3. Erabaki da ordainsariak handitzea 2026rako, eta Bizkaiko Foru Aldundiko Gobernu Kontseiluak zein foru-sektore publikoko gainerako enteetan horretarako baimena duten organo eskudunek zehaztuko dute handitzearen zenbatekoa zein den. Handitze hori, gehienez ere, legezko muga orokor gisa ezartzen dena izango da, produktibitatea izan ezik —hala badagokio—, zeren eta produktibitatea 21. artikuluan ezartzen denaren arabera arautuko baita.

Ondorioz, ordainsarien taulak oinarrizko zenbatekoen arabera egokituko dira.

4. 2025eko ekitaldiko ordainsarien handitzea era honetan baliozkotuko da:

2025ean, ordainsariak, 2024koekin alderatuta (urte horretarako aurreikusitako finkapena eginda), %0,5 handituko dira, 2025erako ezarritako legezko gehieneko mugarekin, bai oinarrizko ordainsarrietan, bai osagarrietan (aldaezinak dira; eta osagarrien artekoak dira, esaterako, destino-osagarria eta berariazko osagarria).

Hirugarren Xedapen Gehigarria.— Bizkaiko Foru Aldundiaren enpresa-sektore publikoari dagozkion entitateen plantillako plazak sortu, aldatu edo/eta amortizatzea

Arau honetan onetsitako Bizkaiko Foru Aldundiaren enpresa-sektore publikoari dagozkion entitateen langile finkoen plantilletan aldaketak egin ahalko dira 2026. urtean, aurreko 26. artikuluan ezarritakoaren arabera, baldin eta enpresaren operatibitate edo antolakuntzako estrategia dela-eta Foru Aldundiak plantillak aldatzea onesten badu eta plazak arestion aipaturiko entitateen batean edo haietako batzuetan amortizatu behar badira eta, horren ondorioz, plantilla handitu behar bada Bizkaiko Foru Aldundiaren enpresa-sektore publikoari dagozkion beste entitateen batean edo batzuetan, betiere gehikuntzarik eragiten ez bada arau honetan onetsitako Bizkaiko Foru Aldundiaren enpresa-sektore publikoari dagozkion entitate guztien guztizko plantillan.

Laugarren Xedapen Gehigarria.— Udalkutxa 2025aren eta Gizarte Zerbitzuen Funttsaren likidazioa

Udalkutxaren eta Gizarte Zerbitzuen Udal Finantzaketarako 2025eko Foru Funttsaren likidazioa urriaren 7ko 4/2021 Legearen 31. artikuluan xedatutakoaren arabera egingo da; lege hori baliabideak banatzeko eta foru-aldundiek Euskal Autonomia Erkidegoaren aurrekontuak finantzatzeko egin beharreko ekarpenak zehazteko 2022-2026 aldian aplikatuko den metodologiari buruzkoa da. Halaber, likidazio hori Herri-Dirubideen Euskal Kontseiluak urriaren 13an eta Bizkaiko Finantzen Lurralde Kontseiluak 2025eko urriaren 15ean hartutako erabakiak betez egingo da.

Bosgarren Xedapen Gehigarria.— Zerbitzu aktiboa luzatzea

1. Aurrekontuen alorreko egonkortasuna eta gastu publikoaren kontrola bermatzearren, behin derrigorrezko erretiroa hartzeko adinera (Gizarte Segurantzako kasuan



kasuko araubide egokiaren edo mutualitatearen arabeko erretiro arrunta hartzeko legezko adinera) iritsiz gero, Bizkaiko Foru Aldundiak, bere zerbitzuan dagoen pertsonalak hala eskatuta, zerbitzu aktiboa luzatzea onartu ahal izango du, baldin eta adin horretara heltzerakoan pertsona interesatuak ez baditu frogatzen kasu bakoitzean dagokion pentsioaren ehuneko ehunekoa sortzeko behar diren zerbitzuko urteak edo kotizazioko urteak.

2. Zerbitzu aktiboa luzatzea ez da bidezkoa izango interesdunak ez baditu betetzen aurrekontu-legerian urtero ezartzen den erretiroko gehieneko pentsioaren onuradun izateko baldintzak, kontuan hartu gabe luzapen horrek pentsioa ehuneko gehigarriekin handitzeko eskubidea eragin dezakeen edo ez.

3. Araubide Juridikoaren eta Funtzio Publikoaren Zuzendaritza Nagusiaren txostena nahitaezkoa eta loteslea izango da zerbitzu aktiboa luzatzea onartzeko edo ukatzeko.

4. Hirurogeita hamar urtetik aurrera, ezin izango da inola ere luzatu zerbitzu aktiboa.

Bai luzapena emateko, bai emandako epe barruan atxikitzeko, honako baldintza hau bete beharko da nahitaez: interesduna zerbitzurako gai dela jotzea, dagokion osasun-azterketa eginda, eta, hala badagokio, Araubide Juridikoaren eta Funtzio Publikoaren Zuzendaritza Nagusiak egindako jardunaren ebaluazioaren emaitzak kontuan hartzea.

Seigarren Xedapen Gehigarria. — *B sailkapen-talde berrian sartzeko prozedura espezifikoa*

1. Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Foru Saileko titularrak proposatuta, Foru Aldundiak, Gobernu Kontseiluaren bitartez, bere esku izango du C1 sailkapen-azpitaldeko kategoriei atxikitako langileak B sailkapen-talde berrian sartzeko prozedurak gaitzea, baldin eta sartzeko eskatzen den titulazioa Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulu jakin bat edo Lanbide Heziketako titulu baliokide bat baino ez bada.

2. Euskal Enplegu Publikoaren abenduaren 1eko 11/2022 Legearen lehen eta lau garren xedapen gehigarriak aplikatuz, beharrezkoak diren egokitzapenak egingo dira antolaketa- eta ordainsari-egituretan.

Zazpigarren Xedapen Gehigarria. — *Atxikitako Partzuergoen aurrekontuak*

Aurrekontuei buruzko Foru Arauaren Testu Bategineko «Zazpigarren Xedapen Gehigarria. Foru sektore publikoak kontrolatzen dituen partzuergoak» delakoan ezarritakoa betez (abenduaren 3ko 5/2013 Doru Dekretu Arautzailearen bidez onetsi zen testu bategin hori), foru sektore publikoko entitateen batera atxikita dauden partzuergoen aurrekontuak, testu bategin honetako 3 bis artikuluan ezarritako baldintzak betetzen ez badituzte, Bizkaiko Lurralde Historikoko Aurrekontu Orokorrekin batera joango dira, informazio osoa izateko.

Bilbao-Bizkaia Uren Partzuergoa da aipatutako xedapen gehigarri horretan ezarritakoa betetzen duen entitatea. Haren aurrekontuak Bizkaiko Lurralde Historikoko 2026rako Aurrekontu Orokorrei gehitu zaizkie, informazio osoa izateko.

Zortzigarren Xedapen Gehigarria. — *Toki-entitateentzako maileguak*

Aldundiak, Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Sailaren bitartez, toki-entitateei maileguak eman ahal izango dizkie likideziari laguntzeko aparteko neurri gisa.

Kasu horietan toki-entitateei dagozkien ordainketetan atxikipenak eginez itzuliko dira kuotak.

Gainerako alderdi substantiboak eta formalak Bizkaiko Foru Aldundiaren dekretu bidez arautuko dira.



Bederatzigarren Xedapen Gehigarria. — Aldatzea Bizkaiko errepideetako bidesarien araubide juridikoari eta Errepideen Lurralde Plan Sektoriala aldatzeko finantzaketa-irizpideei buruzko urriaren 26ko 3/2010 Foru Arauaren alderdi eta manu hauek

1. 2026ko azaroaren 11tik aurrerako ondorioekin, beste idazketa bat ematen zaio Bizkaiko errepideetako bidesarien araubide juridikoari eta Errepideen Lurralde Plan Sektoriala aldatzeko finantzaketa-irizpideei buruzko urriaren 26ko 3/2010 Foru Arauaren lehenengo xedapen gehigarriari («Ordainpeko errepide-zatiak»), eta honela idatzita geratzen da:

«Lehenengo xedapen gehigarria. — *Ordainpeko errepide-zatiak.*

1. Laugarren artikuluan ezarritakoarekin bat etorrita, AP-8 (Bilbo-Behobia) autobideko 74+880-106+040 kilometro-puntuen arteko zatia ordainpekoa da, bai eta autobideko sarbideak edo lotuneak ere, metropoliko eraztunaren barruko mugimenduak izan ezik.

Azpiegitura hori garatzeko kostuak (I. eranskineko 1.1.c apartatua), izaera baztertailerik eta eskusiborik gabekoak, hauek izango dira: AP-1 autobidearekiko lotunea (Gerediaga-Elorrio-Kanpazar), erabiltzaileek ordaindu beharrik gabeko zatia, eta Ermuko ordainsari berria eta hark N-634 (Ermuko saihsbidea) errepidearekin duen lotunea.

2. Halaber, foru arau honetan arautzen den bidesaria aurreko jardueraz (1. epigrafea) aparte eta modu independentean ezarriko zaie metropoliaren hegoaldeko saihsbideari eta haren sarbide edo lotuneei, hura funtzionamenduan sartzen denean. Hala, AP-8 autobideko ardatzean zehar, Arenako bidezubiaren eta Kortederraren artean, dagoen mugikortasun-eskariari erantzun egokia emango zaio, eta beharrezkoa den lehentasunezko eraikuntzaren izaera emango zaio metropoliaren hegoaldeko saihsbideari, haren I. eta II. zatietan, eta AP-68 autobidearekiko lotune osoarekin. Bidesariaren bidez, ibilgailuen mugikortasun-eskaria egokia izatea bermatuko da, ingurumenaren ikuspuntutik. Hala, ibilbide luzeko ibilgailuek metropoliaren hegoaldeko saihsbidea eta metropolikoek (barrukoak) egungo AP-8 autobidea erabiltzea sustatu nahi da. Halaber, okupazio altuko ibilgailuei eta garraiobide publikoei lehentasuna emango zaie.

3. AP-68 autobideko (Bilbo-Zaragoza) 0+000 kilometro-puntutik 22,383 kilometro-puntura (Arabako Lurralde Historikoaren muga) arteko tartea ordainpekoa da.

Azpiegitura hori garatzeko kostuak, izaera baztertailerik eta eskusiborik gabekoak, hauek izango dira: Basauriko MHS-A8 lotunea (Malmasingo tuneleko by passa), Santo Domingoko tuneleko galtzada bikoiztea, Bilboko Ekialdeko Saihsbideko Miraflores-Ibarsusi tarteko galtzada bikoiztea eta itsasadarraren saretze-azpiegitura berria Uribe Kostako korridoretik (ibaipetia).»

Hamargarren Xedapen Gehigarria. — Interbiak Bizkaia SAMPi kapital-ekarpena egitea

Aldatu egiten da martxoaren 26ko 4/2003 Foru Arauaren bigarren xedapen gehigarria (abenduaren 29ko 10/2023 Foru Arauak aldatu zuen foru-arau hori), eta honela geratzen da:

«Bizkaiko Foru Aldundiaren funts propioak Interbiak Bizkaia SAMP merkataritzako foru-sozietateari ematea:

Bizkaiko 2003ko Irisgarritasun Plan Berezian jasotako jarduketan finantzaketa gauzatzeko, eta urriaren 26ko 3/2010 Foru Arauaren ezarritakoa betetzeko, Bizkaiko Foru Aldundiak, 2022tik 2031ra bitartean (biak barne), dagozkion diru-ekarpenak egingo ditu arian-arian, 1.420,2 milioi eurorainoko zenbatekora arte, zenbateko horretara arte gertatzen diren «Interbiak Bizkaia SAMP» enpresaren kapital sozialaren gehikuntzak harpidetzeko eta ordaintzeko, eta hori gutzia honako foru arau honen 2.3. artikuluan xedaturikoari kalterik egin gabe.



Aurreko zenbakian ezarritako ekarpen ekonomikoak aldi baterako banatzeko, Bizkaiko Foru Aldundiaren eta «Interbiak Bizkaia SAMP» enpresaren arteko hitzarmenak sinatu edo aldatu beharko dira.»

AZKENA XEDAPENA

Azken xedapena.— Indarrean jartzea

Foru-arau hau 2026ko urtarrilaren 1ean sartuko da indarrean, edo Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratuko den egunean, egun hori lehenik aipatua baino geroagokoa bada. Hala ere, aintzat hartu beharko dira artikuluko bakoitzean ezarritako ondorio espresuak.

Bilbon, 2025eko abenduaren 29an.

Batzar Nagusietako Lehenengo Idazkariak
JANE EYRE URQUIETA ZUZAETA

Batzar Nagusietako Lehendakariak
ANA OTADUI BITERI



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Partida Izendunak - GASTUAK
Partidas Nominativas - GASTOS

Saila / Departamento

(Euroak / Euros)

02 INGURUNE NATURALA ETANEKAZARITZA 1.453.000
MEDIO NATURAL Y AGRICULTURA

Partida / Partida

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
0202 414104 45100 2017/0074	NEKATUR LANDA-GARAPENeko ELKARTEA ASOCIACIÓN DESARROLLO RURAL NEKATUR	20.000
0202 414104 45100 2025/0061	LANDA XXI ELKARTEA - EMAKUMEAK BERDINTASUNAREN ALDE LANDA-EREMUAN ASOCIACIÓN LANDA XXI-MUJERES POR LA IGUALDAD DENTRO DEL ÁMBITO RURAL	5.000
0202 414104 45100 2025/0062	SASKIA ELKARTEA-LANDA-INGURUNEAREKIN KONPROMETITUTAKO EMAKUME EKINTZAILEAK ETA ENPRESABURUAK ASOCIACIÓN SASKIA-MUJERES EMPRENDEDORAS Y EMPRESARIAS COMPROMETIDAS CON EL MEDIO RURAL	5.000
0202 414104 45100 2025/0063	ETXALDEKO EMAKUMEAK ELKARTEA - ELIKADURA-BURUJABETZAREN ALDEKO EMAKUME BASERRITARRAK ASOCIACIÓN ETXALDEKO EMAKUMEAK-MUJERES BASERRITARRAS POR LA SOBERANIA ALIMENTARIA	5.000
0203 412102 44300 2007/0625	LORRA SOZIEtATE KOOPERATIBOA LORRA SOCIEDAD COOPERATIVA	450.000
0203 412102 45100 2015/0040	EUSKAL ABEREAk EUSKAL ABEREAk	12.000
0204 412101 45100 2007/0624	BIZKAIKO BASOGINTZA ELKARTEA ASOCIACION DE FORESTALISTAS DE BIZKAIA	240.000
0204 412101 45100 2015/0042	EUROPAKO HEGOALDEKO BASOGILEEN ELKARTEA (EHBE) UNION DE SILVICULTORES DEL SUR DE EUROPA (USSE)	65.000
0205 412103 42900 2015/0043	JATORRIZKO IZENA BIZKAIKO TXAKOLINA- BIZKAIKO TXAKOLINA SUSTATZEA DENOMINACION DE ORIGEN BIZKAIKO TXAKOLINA - FOMENTO Y PROMOCIÓN DEL TXAKOLI DE BIZKAIA	60.000
0205 412103 42900 2023/0080	JATORRIZKO IZENA BIZKAIKO TXAKOLINA- MAHASTIGINTZAREN EKOLOGIZAZIOA DENOMINACION DE ORIGEN BIZKAIKO TXAKOLINA-ECOLOGIZACION CULTIVO DE LA VIÑA	103.000
0205 412103 44300 2007/0625	LORRA SOZIEtATE KOOPERATIBOA LORRA SOCIEDAD COOPERATIVA	300.000
0206 419105 45100 2016/0062	BIZKAIKO EHIZA-FEDERAZIOARENTZAKO LAGUNTZA APOYO FEDERACION TERRITORIAL VIZCAÍNA DE CAZA	15.000
0206 419105 45100 2017/0075	BIZKAIKO ARRANTZA ETA CASTING LURRALDE FEDERAZIOARENTZAKO LAGUNTZA APOYO FEDERACION TERRITORIAL VIZCAÍNA PESCA Y CASTING	8.000
0207 456116 45100 2015/0014	BIZKAIKO ELIKAGAIEN BANKUA-ELIKAGAIAK XAHUTZEARI AURRE EGITEA BANCO DE ALIMENTOS DE BIZKAIA-ACTUACIÓN CONTRA EL DESPILFARRO DE ALIMENTOS	25.000
0208 172103 45100 2023/0083	ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEA- HEGAZTIEN ERAZTUNKETA ZIENTIFIKOA SOCIEDAD CIENCIAS ARANZADI - ANILLAMIENTO CIENTIFICO DE AVES	15.000
0208 172132 45100 2024/0038	DATA FOR SCIENCE FUNDAZIOA - ULYSESS PROIEKTUA FUNDACIÓN DATA FOR SCIENCE - PROYECTO ULYSESS	25.000
0208 172132 45100 2024/0039	PLAN DE ACCION GLOBAL PARA LA TIERRA (GAP ESPAÑA)- SARE BERDEAK PLAN DE ACCION GLOBAL PARA LA TIERRA (GAP ESPAÑA)- SARE BERDEAK	25.000
0208 172132 45100 2024/0040	ITSAS-GELA AULA DEL MAR ELKARTEA- MATER ONTZI MUSEO EKOAKTIBOA ASOCIACIÓN ITSAS-GELA AULA DEL MAR- MATER BARCO MUSEO ECOACTIVO	25.000



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Partida Izendunak - GASTUAK
Partidas Nominativas - GASTOS

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
0208 172132 45100 2024/0041	ZUBIGUNE FUNDAZIOA - FARMER FISH FUNDACIÓN ZUBIGUNE - FARMER FISH	25,000
0208 172132 45100 2024/0042	EQUINOCCIO NATURA ELKARTEA - BIOTA ASOCIACIÓN EQUINOCCIO NATURA - BIOTA	25,000
GUZTIRA / TOTAL		1.453.000

**BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA**

2026

**BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA****Partida Izendunak - GASTUAK
Partidas Nominativas - GASTOS**

Saila / Departamento

(Euroak / Euros)

03	GIZARTE EKINTZA ACCIÓN SOCIAL	7.421.096
----	----------------------------------	-----------

Partida / Partida

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
0304 231109 43203 2007/0603	GALARRETA-OKUPAZIO-TAILERRA ETA ERRENDIMENDU TXIKIKO ENPLEGU-ZENTRO BEREZIA GALARRETA-TALLER OCUPACIONAL Y ESPECIAL DE EMPLEO BAJO RENDIMIENTO	361.743
0304 231109 43203 2007/0613	RANZARI-OKUPAZIO-TAILERRA ETA ERRENDIMENDU TXIKIKO ENPLEGU-ZENTRO BEREZIA RANZARI-TALLER OCUPACIONAL Y ESPECIAL DE EMPLEO BAJO RENDIMIENTO	728.719
0304 231109 45100 2008/0103	NAGUSIAK BIZKAIKO KLUB ETA ETXEEN ELKARTEA NAGUSIAK ASOC CLUBES HOGARES BIZKAIA	75.756
0304 231109 45100 2008/0123	AFABI ALZHEIMER GAITZA DUTENEN SENIDEEN BIZKAIKO ELKARTEA- OPORRAK ELKARREKIN EMATEKO PROGRAMA AFABI ASOC FAMILIAS ENFERMOS/AS DE ALZHEIMER BIZKAIA- PROGRAMA DE CONVIVENCIAS VACACIONALES	32.000
0304 231109 45100 2008/0226	GORABIDE - ELBARRITASUN INTELEKTUALA DUTEN PERTSONEN ALDEKO ELKARTEA- AISIALDIA ETA ASTIALDIA GORABIDE ASOC. VIZCAÍNA PERSONAS CON DISCAPACIDAD - OCIO Y TIEMPO LIBRE	510.470
0304 231109 45100 2008/0227	ASPACE BIZKAIA BURUKO PARALISIS JOTA DAUDEN PERTSONAK LAGUNTZEKO ELKARTEA-AISIALDIA ETA ASTIALDIA ASPACE ASOC. VIZCAÍNA PERSONAS PARÁLISIS CEREBRAL- OCIO Y TIEMPO LIBRE	249.197
0304 231109 45100 2008/0228	APNABI AUTISMOA ETA AUTISMO ESPEKTROAREN BESTELAKO NAHASTEAK DITUZTENEN GURASOEN ELKARTEA-AISIALDIA ETA ASTIALDIA APNABI ASOC. PADRES DE AFECTADOS DE AUTISMO Y OTROS TRASTORNOS DEL ESPECTRO AUTISTA- OCIO Y TIEMPO LIBRE	355.685
0304 231109 45100 2008/0229	GAUDE ELKARTEA ASOCIACIÓN GAUDE	363.365
0304 231109 45100 2008/0267	BIDAIDEAK EUSKAL ELBARRITUEN ELKARTEA - GARRAIO EGOKITURAKO INBERTSIOAK BIDAIDEAK SOCIEDAD VASCA DE MINUSVÁLIDOS - INVERSIONES PARA TRANSPORTE ADAPTADO	508.277
0304 231109 45100 2008/0268	EUSKADIKO DOWNEN SINDROME A FUNDAZIOA - AISIALDIA ETA ASTIALDIA FUNDACIÓN SÍNDROME DOWN DEL PAÍS VASCO- OCIO Y TIEMPO LIBRE	250.298
0304 231109 45100 2009/0069	FEKOOR GUTXITASUN FISIKOA DUTEN PERTSONEN BIZKAIKO FEDERAZIO KOORDINATZAILEA-ELKARTEEK ESKU HARTZEKO JARDUERA-PROGRAMA FEDERACIÓN COORDINADORA PERSONAS DISCAPACIDAD BIZKAIA, FEKOOR- PROGRAMA DE ACCIONES DE INTERVENCIÓN ASOCIATIVA	272.034
0304 231109 45100 2009/0079	HELDU GUTXITASUNA DAUKATEN PERTSONEN BIZKAIKO FEDERAZIOEN ELKARTEA-EGUNEKO JARDUEREN GAILUA (LORTZEN) HELDU-FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE PERSONAS CON DISMINUCIÓN DE BIZKAIA-DISPOSITIVO DE ACTIVIDADES DE DÍA LORTZEN	66.974
0304 231109 45100 2009/0089	BILBOKO ELIZBARRUTIKO CARITAS EGUNON ETXEA CARITAS DIOCESANAS BILBAO EGUNON ETXEA	220.000
0304 231109 45100 2010/0030	ULERTUZ BIZKAIKO HAUR GORREN FAMILIA ETA LAGUNEN ELKARTEA-HAURREI ARRETA EMATEKO ETA LAGUNTZEKO PROGRAMA ULERTUZ ASOC DE FAMILIAS AMIGOS/AS DE NIÑOS/AS SORDOS DE BIZKAIA- PROGRAMA ATENCIÓN Y ACOMPANAMIENTO NIÑOS/AS	160.752
0304 231109 45100 2012/0046	ORUE AUZOLAN FUNDAZIOA-ZAINTZAILEEI ATSEDENA EMATEKO PROGRAMA ORUE AUZOLAN FUNDAZIOA - PROGRAMA DE RESPIRO DIRIGIDO A PERSONAS CUIDADORAS	133.937

**BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA**

2026

**BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA****Partida Izendunak - GASTUAK****Partidas Nominativas - GASTOS**

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
0304 231109 45100 2012/0047	BILBOKO ELIZBARRUTIKO CARITAS-ZAINTZAILEEI ATSEDENA EMATEKO PROGRAMA CARITAS DIOCESANAS DE BILBAO-PROGRAMA DE RESPIRO DIRIGIDO A PERSONAS CUIDADORAS	133.937
0304 231109 45100 2012/0050	BIDAIDEAK-EUSKAL ELBARRITUEN ELKARTEA, PERTSONEN AUTONOMIARAKO PROGRAMA-KABIEZES ZENTROA, SANTURTZI BIDAIDEAK SOCIEDAD VASCA DE MINUSVALIDOS PROGRAMA DE AUTONOMIA PERSONAS CENTRO KABIEZES SANTURTZI	66.974
0304 231109 45100 2012/0051	EUSKAL GORRAK, PERTSONA GORREN ELKARTEEN EUSKAL FEDERAZIOA, ELKARTEEK ESKU HARTZEKO JARDUERA-PROGRAMA EUSKAL GORRAK, FEDERACION VASCA DE ASOC DE PERSONAS SORDAS, PROGRAMA DE ACCIONES DE INTERVENCION ASOCIATIVA	16.473
0304 231109 45100 2012/0052	EUSKAL GORRAK PERTSONA GORREN EUSKAL FEDERAZIOA-ZEINU-MINTZAIRAREN INTERPRETE ZERBITZUA EUSKAL GORRAK FEDERACION VASCA ASOCIACIONES PERSONAS SORDAS- SERVICIO INTERPRETE DE SIGNOS	55.988
0304 231109 45100 2012/0053	BIZIA FUNDAZIOA OKUPAZIO ZENTROA FUNDACION BIZIA- CENTRO OCUPACIONAL	71.094
0304 231109 45100 2013/0041	GEU BE PREMIA BEREZIAK DITUZTEN FAMILIEN ELKARTEA (DURANGO)- AISIALDIA ETA ASTIALDIA GEU BE, ASOC. DE FAMILIAS CON NECESIDADES ESPECIALES DE DURANGO -OCIO Y TIEMPO LIBRE	42.820
0304 231109 45100 2013/0042	FEKOOR GUTXITASUN FISIKOA DUTEN PERTSONEN BIZKAIKO FEDERAZIO KOORDINATZAILEA-SAVI, BIZIMODU INDEPENDENTERAKO ZERBITZU ESPERIMENTALA FEKOOR FEDERACIÓN COORDINADORA PERSONAS DISCAPACIDAD BIZKAIA -SAVI, SERVICIO EXPERIMENTAL ATENCIÓN VIDA INDEPENDIENTE	659.930
0304 231109 45100 2013/0043	FEKOOR GUTXITASUN FISIKOA DUTEN PERTSONEN BIZKAIKO FEDERAZIO KOORDINATZAILEA-AISIALDIA ETA ASTIALDIA FEKOOR FEDERACIÓN COORDINADORA PERSONAS DISCAPACIDAD BIZKAIA- OCIO Y TIEMPO LIBRE	217.413
0304 231109 45100 2013/0044	GORABIDE ELBARRITASUN INTELEKTUALA DUTEN PERTSONEN ALDEKO ELKARTEA-ARRETA ESPEZIALIZATUA GORABIDE ASOC VIZCAÍNA PERSONAS CON DISCAPACIDAD - ATENCIÓN ESPECIALIZADA	42.820
0304 231109 45100 2013/0045	ASPACE BIZKAIA BURUKO PARALISIS JOTA DAUDEN PERTSONAK LAGUNTZEKO ELKARTEA-ARRETA ESPEZIALIZATUA ASPACE ASOC. VIZCAÍNA PERSONAS PARÁLISIS CEREBRAL -ATENCIÓN ESPECIALIZADA	200.900
0304 231109 45100 2013/0046	APNABI AUTISMOA ETA AUTISMO ESPEKTROAREN BESTELAKO NAHASTEAK DITUZTENEN GURASOEN ELKARTEA-ARRETA ESPEZIALIZATUA APNABI ASOC. DE PADRES DE AFECTADOS DE AUTISMO Y OTROS TRASTORNOS DEL ESPECTRO AUTISTA - ATENCIÓN ESPECIALIZADA	151.501
0304 231109 45100 2014/0015	ZELIAKOEN ELKARTEA-ELIKADURARAKO LAGUNTZAK ASOCIACIÓN DE CELIACOS- AYUDAS A LA ALIMENTACIÓN	107.630
0304 231109 45100 2014/0028	APNABI AUTISMOA ETA AUTISMO ESPEKTROAREN BESTELAKO NAHASTEAK DITUZTENEN GURASOEN ELKARTEA-HARRERA,BALORAZIOA,ORIENTAZIOA, JARRAIPENA ETA LAGUNTZA APNABI ASOC. PADRES DE AFECTADOS DE AUTISMO Y OTROS TRASTORNOS DEL ESPECTRO AUTISTA - ACOGIDA, VALORACIÓN, ORIENTACIÓN, SEGUIMIENTO Y APOYO.	153.694
0304 231109 45100 2014/0029	EUSKAL GORRAK, PERTSONA GORREN ELKARTEEN EUSKAL FEDERAZIOA-INFORMAZIOA ETA AHOLKULARITZA EUSKAL GORRAK FEDERACIÓN VASCA DE ASOCIACIONES DE PERSONAS SORDAS - INFORMACIÓN Y ASESORAMIENTO	49.409
0304 231109 45100 2014/0030	FUTUBIDE, GORABIDE TUTORETZA FUNDAZIOA-TUTORETZAKO BOLUNTARIOTZA PROGRAMA FUTUBIDE, FUNDACIÓN TUTELAR GORABIDE- PROGRAMA DE VOLUNTARIADO TUTELAR	31.845
0304 231109 45100 2014/0104	AVIFES AVIFES	120.758
0304 231109 45100 2015/0037	APNABI-ALDAMIZ ZENTROA APNABI-CRI ALDAMIZ	140.990



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Partida Izendunak - GASTUAK

Partidas Nominativas - GASTOS

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
0304 231109 45100 2015/0038	ASPACE-ZABALOETXE ZENTROA ASPACE-CRI ZABALOETXE	300.280
0304 231109 45100 2015/0039	ASPACE-ELGERO ZENTROA ASPACE-CRI ELGERO	200.190
0304 231109 45100 2019/0131	EUSKALIT-BINKLUSION. ZENTRO ETA ZERBITZUEN KUDEAKETA HOBETZEA EUSKALIT-BINKLUSION. MEJORA EN LA GESTION DE CENTROS Y SERVICIOS	113.010
0304 231109 45100 2026/0012	DOWNEN SINDROME A FUNDAZIOA- ZAHARTZEA PROGRAMA FUNDACIÓN SÍNDROME DE DOWN DEL PAIS VASCO-PROGRAMA ENVEJECIMIENTO	69.824
0304 231109 45100 2026/0013	BIZKAIKO PARKINSON ELKARTEA - ASPARBI BIZIA ASPARBI BIZIA # ASOCIACIÓN PARKINSON BIZKAIA	60.000
0304 231109 75100 2008/0267	BIDAIDEAK EUSKAL ELBARRITUEN ELKARTEA - GARRAIO EGOKITURAKO INBERTSIOAK BIDAIDEAK SOCIEDAD VASCA DE MINUSVÁLIDOS - INVERSIONES PARA TRANSPORTE ADAPTADO	75.000
0311 232133 45100 2021/0057	EUSKALIT, BIZIKIDETZA-UNITATEAK EGOITZA ZENTROETAN EZARTZEN LAGUNTZEA. EUSKALIT, APOYO IMPLANTACIÓN UNIDADES CONVIVENCIALES EN CENTROS RESIDENCIALES.	49.409
GUZTIRA / TOTAL		7.421.096

**BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA**

2026

**BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA****Partida Izendunak - GASTUAK
Partidas Nominativas - GASTOS**

Saila / Departamento

(Euroak / Euros)

04	EUSKARA, KULTURA ETA KIROLA EUSKERA, CULTURA Y DEPORTE	6.625.000
----	---	-----------

Partida / Partida

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
0403 341108 45100 2023/0107	GIMNASIAKO EUSKAL FEDERAZIOA. GIMNASIAKO NAZIOARTEKO GALA FEDERACION VASCA DE GIMNASIA. GALA INTERNACIONAL DE GIMNASIA	10.000
0403 341109 45100 2018/0012	ASFEDEBI. BIZKAIKO KIROL FEDERAZIOEN BALIABIDEAK OPTIMIZATZEA ETA BIZKAIAN KIROLA GARATZEA ASFEDEBI. OPTIMIZACIÓN RECURSOS FEDERACIONES DEPORTIVAS Y DESARROLLO DEL DEPORTE BIZKAINO.	430.000
0403 341109 45100 2021/0063	TRAINERU KLUBEN ELKARTEA- LIGA ACTREN ANTOLAKUNTZA ASOCIACION CLUBES DE TRAINERAS - ORGANIZACION LIGA ACT	50.000
0403 341109 45100 2023/0108	SUSTABIZ FUNDAZIOA - URDAIBAI GURE KIROLAK SUSTATZEN FUNDACION SUSTABIZ - URDAIBAI GURE KIROLAK SUSTATZEN	14.000
0403 341109 45100 2023/0109	TXISTERA. JAI ALAI WOMEN & PROAM SERIES KULTUR-ELKARTEA ASOCIACIÓN CULTURAL TXISTERA. JAI ALAI WOMEN & PROAM SERIES	50.000
0403 341109 45100 2023/0110	OCE. ITZULIA BASQUE COUNTRY WOMEN'S EUSKADIKO TXIRRINDULARIEN ELKARTEA ASOC. ORGANIZ. CICLISTAS EUSKADI OCE. ITZULIA BASQUE COUNTRY WOMEN'S	50.000
0403 341109 45100 2023/0112	SUZIEN MENDI KLUBA- GORBEIA SUZIEN MENDIKO LASTERKETA CLUB SUZIEN MENDI - CARRERA DE MONTAÑA GORBEIA SUZIEN	30.000
0403 341109 45100 2024/0066	EUSKADIKO TXIRRINDULARITZA IRASKUNDEA FUNDACION CICLISTA DE EUSKADI	150.000
0403 341109 45100 2025/0032	GERNIKA KIROL ELKARTEA SASKI BALOI GERNIKA KIROL ELKARTEA SASKI BALOI	125.000
0403 341109 45100 2025/0033	BARAKALDOKO ZUAZO EMAKUM. ESKUBALOI TALDEA CLUB BALONMANO ZUAZO FEMENINO DE BARAKALDO	125.000
0403 341109 45100 2025/0034	GETXO RUGBY TALDEA GETXO RUGBY TALDEA	50.000
0403 341109 45100 2025/0035	EMAKUME MASTER CUP ELKARTEA ASOCIACION EMAKUME MASTER CUP ELKARTEA	10.000
0403 341110 45100 2012/0017	BIZKAIKO MENDIZALE FEDERAZIOA. MENDIKO BIDEKAK FEDERACIÓN VIZCAINA DE MONTAÑA. SENDEROS DE MONTAÑA	100.000
0403 341110 45100 2019/0082	EUSKALIT KALITATEAREN SUSTAPENERAKO EUSKAL IRASKUNDEA FUNDACION VASCA PARA EL FOMENTO DE LA CALIDAD. 3K - EUSKALIT	20.000
0404 332101 45100 2007/0225	EUSKO IKASKUNTZA EUSKO IKASKUNTZA-SOCIEDAD DE ESTUDIOS VASCOS	60.000
0404 332101 45100 2011/0034	DEUSTUKO UNIBERTSITATEA. EUSKAL GAIEN INSTITUTUA UNIVERSIDAD DE LA IGLESIA DE DEUSTO INSTITUTO ESTUDIOS VASCOS	20.000
0404 332101 45100 2017/0027	EUSKADIKO LIBURU GANBARA ELKARTEA. IRAKURKETA SUSTATZEA ASOCIACION CAMARA DEL LIBRO DE EUSKADI. FOMENTO LECTURA	50.000
0404 333103 43299 2007/0166	ZIORTZA-BOLIBARKO UDALA, BOLIBAR MUSEOA AYTO ZIORTZA-BOLIBAR. MUSEO BOLIBAR	50.000
0404 333103 43299 2016/0041	ARROLAGUNE INTERPRETazio ZENTROA ARRATZUKO UDALA CENTRO DE INTERPRETACION ARROLAGUNE. AYTO ARRATZU	30.000

**BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA**

2026

**BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA****Partida Izendunak - GASTUAK****Partidas Nominativas - GASTOS**

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
0404 333103 44300 2007/0172	BIZKAIA ZUBIA. BIZKAIA ZUBIKO PASABIDEA EL TRANSBORDADOR DE VIZCAYA. PASARELA PUENTE COLGANTE	18.000
0404 333103 45100 2007/0083	EUSKAL HERRIKO MEATZARITZAREN MUSEOA FUNDACION M.MINERIA DEL PAIS VASCO	70.000
0404 333103 45100 2007/0178	ELEIZ MUSEOA. BIZKAIA M.DIOCESANO DE ARTE SACRO	120.000
0404 333103 45100 2007/0180	SABINO ARANA FUNDAZIOA. NAZIONALISMOAREN MUSEOA FUNDACION SABINO ARANA. M. DEL NACIONALISMO	18.000
0404 333103 45100 2007/0182	BILBO HIRIKO PENITENTZIAL. KOFRADIEN ANAIDIA. ASTE SANTUKO PASOEN MUSEOA HERMANDAD DE COFRADIAS PENITENCIALES DE LA VILLA DE BILBAO. M. PASOS DE SEMANA SANTA	12.000
0404 333103 45100 2007/0185	SANTA ANA KOMENTU DOMINGOTARRA. M. BERRIOTXOA DOMINICAS CONVENTO DE SANTA ANA. M. BERRIOCHOA	5.000
0404 333103 45100 2018/0021	HONTZA MUSEOA FUNDAZIOA - NATUR ZIENTZIEEN MUSEOA HONTZA MUSEOA FUNDAZIOA - MUSEO CIENCIAS NATURALES	20.000
0404 333103 45100 2019/0070	ANTZASTI - EUSKALDUNON ETXEA ELKARTEA ASOCIACION ANTZASTI - EUSKALDUNON ETXEA	30.000
0404 333103 45100 2024/0068	ORDUÑA MUSEOA, HAMAIKA KALE ELKARTEA MUSEO ORDUÑA, ASOCIACIÓN HAMAIKA KALE	4.000
0404 333103 75100 2007/0189	BILBOKO ELIZBARRUTIA: ERRETAULAK (ERRETAULAK MANTENDU ETA ZAHARBERRITZEA) OBISPADO DE BILBAO. RETABLOS (MANTENIMIENTO Y RESTAURACIÓN DE RETABLOS)	30.000
0404 333103 75100 2022/0101	BILBOKO GOTZAINDEGIA. ORGANOA ZAHARBERRITZEA OBISPADO DE BILBAO. RESTAURACION DE ORGANOS	200.000
0404 333103 75100 2025/0012	BILBOKO GOTZAINDEGIA MONUMENTU-KATALOGO EGUNERATZEA OBISPADO DE BILBAO ACTUALIZACIÓN DEL CATÁLOGO MONUMENTAL	190.000
0404 333103 75100 2025/0059	BERMEO SAN FRANTZISKO KOMENTUKO ORGANOA ORGANO CONVENTO DE SAN FRANCISCO BERMEO	60.000
0404 336107 43299 2025/0056	ATXISPEKO SAN PEDRO BASELIZA ERMITA SAN PEDRO ATXIZPE	150.000
0404 336107 45100 2025/0013	EUSKAL HERRIKO ATLAS ETNOGRAFIKOA ATLAS ETNOGRÁFICO DE VASCONIA	14.000
0404 336107 73299 2024/0069	ISPASTER UDALA. BASERRIAREN HERRIA AYTO ISPASTER. BASERRIAREN HERRIA	50.000
0404 336107 75100 2007/0152	BILBOKO ELIZBARRUTIA: HIGIEZINAK ZAHARBERRITZEA, ONDASUN HIGIEZIN KULTURALEN KONTSERBAZIOA, MANTENTZEA ETA ZAHARBERRI. OBISPADO DE BILBAO RESTAURACION INMUEBLES CONSERVACION, MANTENIMIENTO Y RESTAURACION DE BIENES CULTURALES INMUEBLE	75.000
0405 232111 45100 2016/0071	LOGELA MULTIMEDIA ELKARTEA. BREAK ON STAGE ASOCIACION LOGELA MULTIMEDIA. BREAK ON STAGE	30.000
0405 232111 45100 2025/0050	JAKIUNDE ZIENTZIA, ARTE ETA LETREN AKADEMIA. 'JAKIN-MINA-BIZKAIA' JAKIUNDE ACADEMIA DE LAS CIENCIAS, ARTES Y LETRAS. 'JAKIN-MINA-BIZKAIA'	20.000
0405 334104 42900 2024/0057	UPV-EHU MIKEL LABOA KATEDRA UPV-EHU CATEDRA MIKEL LABOA	10.000
0405 334104 44300 2017/0038	LA.2. CONSULTORIA DE GESTIÓN S.L. (MUSIKA MASTER) LA.2. CONSULTORIA DE GESTIÓN S.L. (MUSIKA MASTER)	50.000
0405 334104 44300 2024/0058	BARAKALDO ANTZOKIA, S.A. BARAKALDO ANTZOKIA, S.A.	20.000
0405 334104 44300 2024/0059	JAZZON ARETOA SL JAZZON ARETOA SL	60.000



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Partida Izendunak - GASTUAK

Partidas Nominativas - GASTOS

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
0405 334104 45100 2007/0218	OPERAREN LAGUNEN BILBOKO ELKARTEA ASOCIACION BILBAINA DE AMIGOS DE LA OPERA	500.000
0405 334104 45100 2007/0222	ENPRESA JAKINTZA LANEKO IKERKUNTZA FUNDAZIOA, EUSKOIKER FUNDACION INVESTIGACION UNIVERSIDAD EMPRESA, EUSKOIKER	20.000
0405 334104 45100 2007/0224	BILBOKO KORAL ELKARTEA SOCIEDAD CORAL DE BILBAO	127.000
0405 334104 45100 2007/0226	PUERTAS ABIERTAS ELKARTEA ASOCIACION PUERTAS ABIERTAS	90.000
0405 334104 45100 2009/0087	BIZKAIKO ABESBATZEN ELKARTEA BIZKAIKO ABESBATZEN ELKARTEA	40.000
0405 334104 45100 2009/0088	BIZKAIKO DANTZARIEN BILTZARRA BIZKAIKO DANTZARIEN BILTZARRA	80.000
0405 334104 45100 2011/0039	BIZKAIKO BAKIDEKINAREN ELKARTEA ASOCIACION VIZCAINA DEL ACORDEON	40.000
0405 334104 45100 2015/0045	BARAKALDOKO TEATRAKO ANTZERKI ELKARTEA BAI JARDUERA ETA ACT JAIALDIA ASOCIACION TEATRAKO TEATRO DE BARAKALDO ACTIVIDAD BAI Y FESTIVAL ACT	40.000
0405 334104 45100 2016/0016	MENDI FILM FESTIVAL ELKARTEA, BILBOKO MENDI FILM JAIALDIA ASOCIACION CULTURAL MENDI FILM FESTIVAL ELKARTEA, BILBAO MENDI FILM FESTIVAL	180.000
0405 334104 45100 2017/0035	ARTE GARAIKIDEA SUSTATZEKO ARTHAZI ELKARTEA - FIG BILBAO- GRABATUAREN ETA PAPERREKO ARTEAREN NAZIOARTEKO JAIALDIA ARTHAZI ASOC PARA LA PROMOCION DEL ARTE CONTEMPORANEO *FIG BILBAO- FESTIVAL INTERNACIONAL DE GRABADO Y ARTE SOBRE PAPEL.	60.000
0405 334104 45100 2017/0037	PABELLÓN Nº 6 ARTE ESZENIKOEN SORTZAILIEN ELKARTEA (URTEKO PROGRAMA) ASOC CREADORES ARTES ESCENCIAS PABELLÓN Nº 6 (PROGRAMA ANUAL)	80.000
0405 334104 45100 2019/0072	MOVING ARTISTS ELKARTEA ASOCIACIÓN MOVING ARTISTS	25.000
0405 334104 45100 2019/0073	FAIR SATURDAY FUNDAZIOA FUNDACIÓN FAIR SATURDAY	300.000
0405 334104 45100 2021/0049	ZIORTZAKO KONTZERTUAK KULTUR ELKARTEA ASOCIACIÓN CULTURAL ZIORTZAKO KONTZERTUAK	50.000
0405 334104 45100 2024/0063	BILBAOARTE FUNDAZIOA FUNDACIÓN BILBAOARTE	80.000
0405 334104 45100 2025/0014	DEVELOPPE DANTZA KULTUR ELKARTEA NAZIOARTEKO LEHIAKETA DEVELOPPE DANTZA KULTUR ELKARTEA CONCURSO INTERNACIONAL DE DANZA	20.000
0406 335106 42900 2024/0070	EUSKARA INSTITUTUA (UPV/EHU) - ADINEKOEN CORPUSA INSTITUTO DE EUSKERA (UPV/EHU)- ADINEKOEN CORPUSA	11.000
0406 335106 42900 2024/0073	UPV/EHU GABRIEL ARESTI KATEDRA UPV/EHU GABRIEL ARESTI KATEDRA	50.000
0406 335106 43299 2021/0053	MANCOMUNIDAD DE LA MERINDAD DE DURANGO MANCOMUNIDAD DE LA MERINDAD DE DURANGO	17.000
0406 335106 43299 2024/0046	BERMEOKO UDALA - ESKUERAN PROIEKTUA AYUNTAMIENTO DE BERMEO - PROYECTO ESKUERAN	15.000
0406 335106 44300 2007/0326	IRRATIBIDE, SA IRRATIBIDE S.A.	426.000
0406 335106 44300 2008/0134	EDITORIAL IPARRAGUIRRE AB EDITORIAL IPARRAGUIRRE SA	42.000
0406 335106 44300 2016/0047	LORALDIA KOOP. ELK. TXIKIA (URTEKO PROGRAMA) LORALDIA KOOP. ELK. TXIKIA (PROGRAMA ANUAL)	200.000

**BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK**
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026

**BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA****Partida Izendunak - GASTUAK****Partidas Nominativas - GASTOS**

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
0406 335106 44300 2020/0066	ADUNA 2021, S.A. EGUERRIETAKO KANPAINA ADUNA 2021, S.A. EGUERRIETAKO KANPAINA	7.000
0406 335106 44300 2024/0047	"EGAZ TXORIERRIKO BEHARGINTZA" PROIEKTUA PROYECTO "EGAZ TXORIERRIKO BEHARGINTZA"	15.000
0406 335106 45100 2007/0291	LABAYRU FUNDAZIOA. EUSKARARI ETA KULTURA ONDAREARI BURUZKO JARDUERAK LABAYRU FUNDAZIOA ACTIVIDADES EUSKERA Y PATRIMONIO CULTURAL	271.000
0406 335106 45100 2007/0328	EUSKALTZAINDIA EUSKALTZAINDIA	355.000
0406 335106 45100 2008/0133	EUSKAL HERRIKO BERTSOZALE ELKARTEA EUSKAL HERRIKO BERTSOZALE ELKARTEA	50.000
0406 335106 45100 2008/0135	EUSKAL IDAZLEEN ELKARTEA EUSKAL IDAZLEEN ELKARTEA	53.000
0406 335106 45100 2008/0149	GALTZAGORRI ELKARTEA ASOCIACION GALTZAGORRI	61.000
0406 335106 45100 2015/0044	EKKI-BIZKAIKO SORKUNTZA ESKURA EKKI-BIZKAIKO SORKUNTZA ESKURA	25.000
0406 335106 45100 2016/0067	LANEKI ELKARTEA-EUSKARAZKO TESTUAK, LANBIDE-HEZIKETA LANEKI ELKARTEA-TEXTOS EUSKERA FORMACIÓN PROFESIONAL	18.000
0406 335106 45100 2016/0070	BILBOKO BIZIKAI ALKARTE KULTURALA - "BIZKAIE!" PROIEKTUA ASOC BIZIKAI ALKARTE KULTURALA DE BILBAO-PROYECTO "BIZKAIE!"	90.000
0406 335106 45100 2018/0029	GEREDIAGA ELKARTEA GEREDIAGA ELKARTEA	178.000
0406 335106 45100 2019/0076	EUSKALTEGI BILBO ZAHARRA- KLASIKOEN IRAKURKETA EUSKALTEGI BILBO ZAHARRA- LECTURA DE LOS CLASICOS	21.000
0406 335106 45100 2019/0078	ERROTA FUNDAZIOA-EUSGARA FUNDACION ERROTA-EUSGARA	17.000
0406 335106 45100 2019/0121	EUSKALTEGI ULIBARRI-BILBOKO BERBAGUNEA EUSKALTEGI ULIBARRI-BILBOKO BERBAGUNEA	13.000
0406 335106 45100 2020/0068	ASOCIACION PARA LA REVITALIZACIÓN DEL BILBAO METROPOLITANO ASOCIACION PARA LA REVITALIZACIÓN DEL BILBAO METROPOLITANO	11.000
0406 335106 45100 2020/0069	TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA	210.000
0406 335106 45100 2022/0063	GARABIDE KULTUR ELKARTEA - "HIZKUNTZA GUTXITUEN ARTEKO LANKIDETZA" PROIEKTUA GARABIDE KULTUR ELKARTEA - PROYECTO "HIZKUNTZA GUTXITUEN ARTEKO LANKIDETZA"	20.000
0406 335106 45100 2024/0045	GORBEIALDE - ERROTIK PROIEKTUA GORBEIALDE - PROYECTO ERROTIK	12.000
0406 335106 74300 2007/0326	IRRATIBIDE, SA IRRATIBIDE S.A.	10.000
0406 335106 75100 2015/0044	EKKI-BIZKAIKO SORKUNTZA ESKURA EKKI-BIZKAIKO SORKUNTZA ESKURA	15.000
GUZTIRA / TOTAL		6.625.000



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Partida Izendunak - GASTUAK
Partidas Nominativas - GASTOS

Saila / Departamento

(Euroak / Euros)

05 OGASUNA ETA FINANTZAK HACIENDA Y FINANZAS 50.000

Partida / Partida

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
0501 931120 45100 2007/0086	AD-CONCORDIAM ERAKUNDEA ASOCIACIÓN AD-CONCORDIAM	50.000
GUZTIRA / TOTAL		50.000



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Partida Izendunak - GASTUAK
Partidas Nominativas - GASTOS

Saila / Departamento

(Euroak / Euros)

07 HERRI ADMINISTRAZIOA ETA ERAKUNDE HARREMANAK
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 169.500

Partida / Partida

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
0701 920106 45100 2007/0616	SABINO ARANA FUNDAZIOA FUNDACION SABINO ARANA	35.000
0701 920106 45100 2007/0618	RAMON RUBIAL FUNDAZIOA FUNDACION RAMON RUBIAL	35.000
0701 920106 45100 2009/0026	FUNDACIÓN POPULAR DE ESTUDIOS VASCOS FUNDACION POPULAR ESTUDIOS VASCOS	35.000
0712 491119 42300 2025/0064	DATAKOM-DATUEN KAZETARITZA SUSTATZEA, OPEN DATA BIZKAIAREN ETA UNIBERTSITATE-IKASLEEN ARTEKO LANKIDETZAREN BIDEZ DATAKOM PROMOCIÓN DEL PERIODISMO DE DATOS A TRAVÉS DE LA COLABORACIÓN ENTRE OPEN DATA BIZKAIA, ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN	14.500
0712 491119 45100 2020/0042	HERRITARREN PARTAIDETZA PARTICIPACION CIUDADANA	50.000
GUZTIRA / TOTAL		169.500

**BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA**

2026

**BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA****Partida Izendunak - GASTUAK
Partidas Nominativas - GASTOS**

Saila / Departamento

(Euroak / Euros)

08	EKONOMIA SUSTATZEKO PROMOCIÓN ECONÓMICA	6.413.000
----	--	-----------

Partida / Partida

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
0802 426107 45100 2007/0772	BERRIKUNTZAREN BEHATOKIA OBSERVATORIO DE LA INNOVACION	135.000
0802 426107 45100 2016/0026	BIZKAIEXT BIZKAIEXT	175.000
0802 426107 45100 2017/0070	ENPRESABURU EMAKUMEAK IKUSARAZTEA VISIBILIDAD DE LAS EMPRESARIAS	35.000
0802 426107 45100 2018/0024	ENPRESA-IRAUNKORTASUNA SOSTENIBILIDAD EMPRESARIAL	40.000
0802 426107 45100 2020/0056	EKINBARRI EKINBARRI	425.000
0802 426107 45100 2021/0043	ENPRESAN EMAKUMEAK AHALDUNTZEA ETA IKUSARAZTEA EMPODERAMIENTO Y VISIBILIDAD DE LAS MUJERES EN LA EMPRESA	45.000
0802 426107 45100 2025/0058	ARIZMENDIARRIETA BIZKAIA SARIA ETA ENPRESA HUMANISTA PREMIO ARIZMENDIARRIETA BIZKAIA Y EMPRESA HUMANISTA	10.000
0803 426106 42300 2007/0098	HITZARMENA EHU-REKIN: ENPRESA MINTEGIAK CONVENIO CON UPV/EHU VIVEROS EMPRESARIALES	140.000
0803 426106 42300 2018/0039	EHU FAMILIA-ENPRESA KATEDRA UPV CATEDRA EMPRESA FAMILIAR	25.000
0803 426106 42300 2022/0074	TALENTUA ENPRESA ETA FINANTZAKO KUDEAKETAN TALENTO EN GESTIÓN EMPRESARIAL Y FINANCIERO	111.000
0803 426106 44200 2017/0067	BIC BIZKAIA BIZKAIKO PARKE TEKNOLOGIKOAN BIC BIZKAIA EN PARQUE TECNOLÓGICO DE BIZKAIA	100.000
0803 426106 44200 2022/0118	BIC BIZKAIA EZKERRALDEA SUSTATZEN BIC BIZKAIA EZKERRALDEA SUSTATZEN	50.000
0803 426106 45100 2007/0107	ENPRESA-LEIHATILA VENTANILLA EMPRESARIAL	160.000
0803 426106 45100 2008/0118	BIZKAIA TALENT BIZKAIA TALENT	1.400.000
0803 426106 45100 2017/0069	EMAKUMEEN EKINTZAILITZA-BEHATOKIA OBSERVATORIO EMPRENDIMIENTO DE MUJERES	35.000
0803 426106 45100 2018/0025	EKINTZAILITZAREN BEHATOKIA OBSERVATORIO EMPRENDIMIENTO	35.000
0803 426106 45100 2018/0041	CONFEBASK ERASMUS + CONFEBASK ERASMUS +	67.400
0803 426106 45100 2019/0114	BASQUE CENTER FOR APPLIED MATHEMATICS BASQUE CENTER FOR APPLIED MATHEMATICS	150.000
0803 426106 45100 2020/0074	ELHUYAR ZIENTZIA AZOKA Y BIZILABE ELHUYAR ZIENTZIA AZOKA Y BIZILABE	25.000



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Partida Izendunak - GASTUAK

Partidas Nominativas - GASTOS

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
0803 426106 45100 2022/0075	TALENTU ZIENTIFIKO ETA TEKNOLOGIKOA TALENTO CIENTIFICO TECNOLÓGICO	110.000
0803 426106 45100 2022/0098	EKINTZAILTZA ETA TEKNOLOGIA EMPRESARIADO Y TECNOLOGÍA	1.000.000
0803 426106 45100 2023/0047	INDUSTRIA ERRONKA INDUSTRIA ERRONKA	40.000
0803 426106 45100 2023/0106	IKASLAN ERASMUS + IKASLAN ERASMUS +	47.600
0803 426106 45100 2025/0038	BM 30 ANDREKINTZAILA BM 30 ANDREKINTZAILA	60.000
0803 426106 45100 2025/0057	BISUBI FUNDAZIOA BISUBI FUNDAZIOA	75.000
0808 432109 44200 2013/0038	BEC-ELKARLANEAN EGINDAKO JARDUERAK BEC-ACTIVIDADES CONJUNTAS	350.000
0808 432109 44300 2019/0105	HITZARMENA MERKATARITZA-GANBERA KANPO-SUSTAPENA CONVENIO CAMARA DE COMERCIO PROMOCION EXTERIOR	200.000
0808 432109 44300 2023/0122	HITZARMENA GANBERA INBERTSIOAK ERAKARTZEKO CONVENIO CÁMARA ATRACCIÓN INVERSIONES	366.000
0808 432109 45100 2017/0046	BIZKAIAREN IRUDIA KANPOAN SUSTATZEA ETA BIZKAIA KANPOAN KOKATZEA PROMOCION Y POSICIONAMIENTO DE BIZKAIA EN EL EXTERIOR	200.000
0809 433121 45100 2017/0071	TOKIKO MERKATARITZA SUSTATZEA FOMENTO COMERCIO LOCAL	250.000
0809 433121 45100 2017/0072	LEHIAKORTASUN-FAKTOREEN DINAMIZAZIOA DINAMIZACION FACTORES COMPETITIVIDAD	115.000
0809 433121 45100 2019/0095	GISLUR ATARIA PORTAL GISLUR	100.000
0809 433121 45100 2019/0116	MARCELO GANGOITI SARIA PREMIO MARCELO GANGOITI	35.000
0809 433121 45100 2019/0117	BERMEO TUNA WORLD CAPITAL BERMEO TUNA WORLD CAPITAL	50.000
0809 433121 45100 2021/0047	BIZKAIKO DENDENTZAKO LAGUNTZAK AYUDAS AL COMERCIO DE BIZKAIA	140.000
0809 433121 45100 2021/0048	BILBOKO DENDEI LAGUNTZEA AYUDA AL COMERCIO DE BILBAO	50.000
0809 433121 45100 2024/0043	TXIKIZKAKO MERKATARITZAKO EMAKUME ENPRESARIEN SUSTAPENA PROMOCIÓN EMPRESARIAS DEL RETAIL	25.000
0809 433121 45100 2025/0017	"ENKARTERRI HOBERANTZ" SARIAK PREMIOS "ENKARTERRI HOBERANTZ"	15.000
0809 433121 45100 2025/0019	RETAIL SARIAK RETAIL SARIAK	6.000
0809 433121 45100 2025/0036	GAINDEGIA GAINDEGIA	15.000
GUZTIRA / TOTAL		6.413.000



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Partida Izendunak - GASTUAK
Partidas Nominativas - GASTOS

Saila / Departamento

(Euroak / Euros)

09 ENPLEGUA, GIZARTE KOHESIOA ETABERDINTASUNA SUS. EMPLEO, COHESIÓN SOCIAL B GUALDAD 8.117.200

Partida / Partida

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
0903 231110 45100 2019/0016	AZTARNAK PROGRAMA PROGRAMA AZTARNAK	57.200
0903 231110 45100 2019/0017	HASI PROGRAMA PROGRAMA HASI	30.000
0904 241116 45100 2007/0566	DEMA-ENPRESA GARATZEN LAGUNTZEKO ELKARTEA DEMA-ASOCIACION DE APOYO AL DESARROLLO EMPRESARIAL	3.270.000
0904 241116 45100 2017/0054	EUSKADIKO LAN SOZIJETATEEN TALDEA AGRUPACION DE SOCIEDADES LABORALES DE EUSKADI (ASLE)	15.000
0904 241116 45100 2018/0032	ISEAK FUNDAZIOA FUNDACION ISEAK	70.000
0904 241116 45100 2019/0014	GANDARIAS ETXEA GANDARIAS ETXEA	210.000
0904 241116 45100 2022/0014	ZABALTZEN SARTU KOOP. (SAIATUZ PROIEKTUA) ZABALTZEN SARTU KOOP. (PROYECTO SAIATUZ)	50.000
0904 241116 45100 2022/0016	GAZTAROA SARTU KOOP. (SAIATUZ PROIEKTUA) GAZTAROA SARTU KOOP. (PROYECTO SAIATUZ)	50.000
0904 241116 45100 2022/0079	PRESTAKUNTZA-ZENTROA SOMORROSTRO (SOLDADURA ESKOLA) CENTRO DE FORMACIÓN SOMORROSTRO (ESCUELA DE SOLDADURA)	585.000
0904 241116 45100 2023/0114	BIZKAIKO UNED-AREKIN KIDETUTAKO ZENTROA CENTRO ASOCIADO A LA UNED DE BIZKAIA	200.000
0904 241116 45100 2023/0115	FUNDACION SECRETARIADO GENERAL GITANO FUNDAZIOA FUNDACION SECRETARIADO GENERAL GITANO	70.000
0904 241116 45100 2024/0054	UKRAINA, LANERATZEARI LAGUNTZEAREKIN LOTUTAKO JARDUERAK EGITEA UKRAINA, REALIZACIÓN DE ACTUACIONES RELACIONADAS CON EL APOYO A LA INSERCIÓN LABORAL	120.000
0904 241116 45100 2024/0077	PEOPLE MUSEUM PEOPLE MUSEUM	30.000
0904 241116 45100 2025/0040	AED BIZKAIKO EMAKUMEZKO ENPRESARI ETA ZUZENDARIEN ELKARTEA ASOCIACION DE EMPRESARIAS Y DIRECTIVAS DE BIZKAIA AED	30.000
0904 241116 45100 2025/0041	SENDOTU ALDI BEREAN ELKARTEA ASOCIACION SENDOTU ALDI BEREAN	150.000
0904 241116 45100 2025/0065	PEÑASCAL S COOP (GAZTE ON PROGRAMA) PEÑASCAL S COOP (PROGRAMA GAZTE ON)	1.300.000
0904 241116 73299 2025/0053	APRENDIZEN ESKOLA ESCUELA DE APRENDICES	500.000
0904 241116 75100 2007/0566	DEMA-ENPRESA GARATZEN LAGUNTZEKO ELKARTEA DEMA-ASOCIACION DE APOYO AL DESARROLLO EMPRESARIAL	30.000
0905 232114 42300 2019/0015	EMAKUNDE - EMAKUMEAREN EUSKAL INSTITUTUA EMAKUNDE - INSTITUTO VASCO DE LA MUJER	35.000

**BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK**
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026

**BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA****Partida Izendunak - GASTUAK****Partidas Nominativas - GASTOS**

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
0905 232114 45100 2022/0018	ZINEMAKUMEAK GARA ELKARTEA ZINEMAKUMEAK GARA ELKARTEA	25.000
0906 232115 45100 2016/0078	ALDARTE ELKARTEA ASOCIACION ALDARTE	65.000
0906 232115 45100 2016/0079	HARRESIAK APURTUZ HARRESIAK APURTUZ	60.000
0906 232115 45100 2016/0080	EUSKADIKO GGKE-EN KOORDINAKUNDEA COORDINADORA DE LAS ONG DE DESARROLLO DE EUSKADI	60.000
0906 232115 45100 2016/0081	SAHARAKO ARABIA ERREPUBLIKA DEMOKRATIKOAREN LAGUNEN ELKARTEA ASOCIACION DE AMIGOS Y AMIGAS DE LA REPUBLICA ARABE SAHARAUI DEMOCRATICA	22.000
0906 232115 45100 2016/0082	EUSKAL FONDOA EUSKAL FONDOA	130.000
0906 232115 45100 2021/0013	ELIZBARRUTIKO CARITAS (GOIHABE PROGRAMA) CARITAS DIOCESANA (PROGRAMA GOIHABE)	75.000
0906 232115 45100 2021/0014	ZEHAR ERREFUXIATUEKIN (GOIHABE PROGRAMA) ZEHAR ERREFUXIATUEKIN (PROGRAMA GOIHABE)	80.000
0906 232115 45100 2021/0015	GURUTZE GORRIA (GOIHABE PROGRAMA) CRUZ ROJA (PROGRAMA GOIHABE)	275.000
0906 232115 45100 2021/0016	ELLACURIA FUNDAZIOA (GOIHABE PROGRAMA) FUNDACION ELLACURIA (PROGRAMA GOIHABE)	35.000
0906 232115 45100 2021/0018	LAGUNGO FUNDAZIOA (GOIHABE PROGRAMA) FUNDACION LAGUNGO (PROGRAMA GOIHABE)	31.000
0906 232115 45100 2021/0020	OPERAREN LAGUNEN BILBOKO ELKARTEA (BIZKAIA KOOPERA) ASOCIACION BILBAINA AMIGOS DE LA OPERA (BIZKAIA KOOPERA)	25.000
0906 232115 45100 2021/0021	GUGGENHEIM MUSEOAREN FUNDAZIOA (BIZKAIA KOOPERA) FUNDACION DEL MUSEO GUGGENHEIM (BIZKAIA KOOPERA)	25.000
0906 232115 45100 2021/0022	ATHLETIC FUNDAZIOA (BIZKAIA KOOPERA PROGRAMA) FUNDACION ATHLETIC (PROGRAMA BIZKAIA KOOPERA)	25.000
0906 232115 45100 2021/0023	ASOC KOOP SF 34 POR EL INCENTIVO A EMPRENDIZAJE SUBSAHARIANO (BIZKAIA KOOPERA) ASOC KOOP SF 34 POR EL INCENTIVO A EMPRENDIZAJE SUBSAHARIANO (BIZKAIA KOOPERA)	25.000
0906 232115 45100 2022/0021	ZAS ZURRUMURRUEN AURKAKO SAREA ZAS RED VASCA ANTIRUMORES	30.000
0906 232115 45100 2022/0024	ZINEGOAK ELKARTEA ASOCIACION ZINEGOAK	30.000
0906 232115 45100 2022/0057	PERTSONALDE ELKARTEA ASOCIACION PERTSONALDE	30.000
0906 232115 45100 2022/0115	ITSAS SALBAMENDU HUMANITARIOA SALVAMENTO MARITIMO HUMANITARIO	50.000
0906 232115 45100 2023/0026	MARTIN ETXEA HARRERAGUNEA - MUNDUBAT FUNDAZIOA ESPACIO DE ACOGIDA MARTIN ETXEA. FUND MUNDUBAT	40.000
0906 232115 45100 2023/0027	IRSE- EBI INSTITUTUA (BIZKAIA KOOPERA) INSTITUTO IRSE-EBI (BIZKAIA KOOPERA)	22.000
0906 232115 45100 2024/0075	KULTURA COMMUNICATION DESARROLLO KCD GGKE KULTURA COMMUNICATION DESARROLLO KCD ONGD	50.000
0906 232115 45100 2024/0076	KUNINA SPORTS AND EDUCATIONS (BIZKAIA KOOPERA) KUNINA SPORTS AND EDUCATIONS (BIZKAIA KOOPERA)	25.000
0906 232115 45100 2026/0011	COMITÉ ESPAÑOL DE LA UNRWA ELKARTEA ASOCIACION COMITÉ ESPAÑOL DE LA UNRWA	80.000



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Partida Izendunak - GASTUAK
Partidas Nominativas - GASTOS

GUZTIRA / TOTAL	8.117.200
-----------------	-----------



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Partida Izendunak - GASTUAK
Partidas Nominativas - GASTOS

Saila / Departamento

(Euroak / Euros)

10 AZPIEGITURAK ETA LURRALDE GARAPENA 90.000
INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO TERRITORIAL

Partida / Partida

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
1003 453115 45100 2022/0092	TRANSPORT BILBAO TRANSPORT BILBAO	30.000
1003 453115 45100 2022/0093	ASOTRAVA ASOTRAVA	30.000
1003 453115 45100 2022/0094	ASETRABI ASETRABI	30.000
GUZTIRA / TOTAL		90.000



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Partida Zabalkorrak - GASTUAK
Partidas Ampliables - GASTOS

Saila / Departamento

(Euroak / Euros)

03	GIZARTE EKINTZA ACCIÓN SOCIAL	180.756.000
----	----------------------------------	-------------

Partida / Partida

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
0302 231105 46100 2007/0255	FAMILIA HARRERA ACOGIMIENTO FAMILIAR	2.800.000
0302 231105 76100 2007/0255	FAMILIA HARRERA ACOGIMIENTO FAMILIAR	15.000
0303 231106 46100 2007/0632	ADINEKOAK EGOITZETAN ZAINTEKO BANAKAKO LAGUNTZAK AYUDAS INDIVIDUALES ATENCION RESIDENCIAL PERSONAS MAYORES	391.000
0303 231106 46100 2007/0633	EGUNEKO ZENTROETAN EGOTEKO LAGUNTZAK AYUDAS INDIVIDUAL ESTANCIAS CTROS. DE DIA PERSONAS MAYORES	18.500.000
0304 212101 46100 2007/0230	DOAKO PENTSIOAK (DP) PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS (PNC)	64.900.000
0304 212101 46100 2007/0234	ELBARRIAK GIZARTERATZEKO LEGEA (LISMI) LEY DE INTEGRACIÓN SOCIAL DE MINUSVÁLIDOS (LISMI)	100.000
0304 231109 46100 2007/0822	LAGUNTZA PERTSONALERAKO PRESTAZIOA-MENPEKOTASUN LEGEA PRESTACION ASISTENCIA PERSONAL LEY DEPENDENCIA	1.000.000
0304 231109 46100 2007/0823	FAMILIA INGURUKO ZAINZETARAKO PRESTAZIOA-MENPEKOTASUN LEGEA PRESTACION PARA CUIDADOS EN EL ENTORNO FAMILIAR LEY DE LA DEPENDENCIA	74.500.000
0304 231109 46100 2010/0020	EGOITZA ZERBITZUARI LOTUTAKO PRESTAZIOA PRESTACION VINCULADA AL SERVICIO RESIDENCIAL	14.200.000
0304 231109 46100 2019/0122	ZERBITZUARI LOTUTAKO PRESTAZIOA, ATSEDENA FGZPE PRESTACION VINCULADA AL SERVICIO RESPIRO PECEF	2.600.000
0304 231109 76100 2008/0183	MENPEKO PERTSONENTZAKO LAGUNTZA TEKNIKOEN DEKRETUA DECRETO AYUDAS TECNICAS PARA PERSONAS DEPENDIENTES	1.750.000
GUZTIRA / TOTAL		180.756.000



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Partida Zabalkorrek - GASTUAK
Partidas Ampliables - GASTOS

Saila / Departamento

(Euroak / Euros)

05 OGASUNA ETA FINANTZAK HABIENDA Y FINANZAS 1.224.000

Partida / Partida

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
0501 929116 51100 2010/0003	OROKORRA BFA GENERIC DFB	148.000
0501 931120 23903 2007/0041	ADMINISTRATIOAREKIKO AUZIETAN LEGE AHOLKULARITZA ASESORIA JURÍDICA Y CONTENCIOSO	25.000
0502 932123 23799 2007/0197	ERREGISTRATZALEEN ORDAINSARIAK ONDARE ESKUALDAKETA ETA OINORDETZENGATIK HONORARIOS REGISTRADORES POR LIQUIDACIONES TRANS. Y SUCESIONES	850.000
0502 934126 23799 2016/0038	PREMIAMENDU PROZEDURAREN KOSTUAK COSTAS DEL PROCEDIMIENTO DE APREMIO	1.000
0504 933125 23905 2010/0003	OROKORRA BFA GENERIC DFB	200.000
GUZTIRA / TOTAL		1.224.000



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Partida Zabalkorrak - GASTUAK
Partidas Ampliables - GASTOS

Saila / Departamento

(Euroak / Euros)

07 HERRI ADMINISTRAZIOA ETA ERAKUNDE HARREMANAK
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 1.786.000

Partida / Partida

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
0701 920106 23905 2023/0063	ERANTZUKIZUN ZIBIL ETA PENALAGATIKO KALTE-ORDAINAK INDEMINIZACIONES POR RESPONSABILIDAD CIVIL PENAL	100.000
0702 920108 46901 2010/0001	LANGILERI GASTUAK BFA GASTOS PERSONAL DFB	290.000
0702 920108 46902 2010/0001	LANGILERI GASTUAK BFA GASTOS PERSONAL DFB	103.000
0702 920108 83601 2010/0001	LANGILERI GASTUAK BFA GASTOS PERSONAL DFB	750.000
0703 920109 23903 2007/0041	ADMINISTRAZIOAREKIKO AUZIETAN LEGE AHOLKULARITZA ASESORIA JURÍDICA Y CONTENCIOSO	543.000
GUZTIRA / TOTAL		1.786.000



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Partida Zabalkorrak - GASTUAK
Partidas Ampliables - GASTOS

Saila / Departamento

(Euroak / Euros)

09 ENPLEGUA, GIZARTE KOHESIOA ETABERDINTASUNA SUS. EMPLEO, COHESIÓN SOCIAL B GUALDAD 10.405.000

Partida / Partida

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
0903 231110 46100 2007/0233	GIZARTE ONGIZATEKO FONDOA (GOF) FONDO DE BIENESTAR SOCIAL (FBS)	420.000
0903 231110 46100 2007/0634	GIZARTERATZEKO ZENTROETAN SARTZEKO LAGUNTZA INDIBIDUALAK AYUDAS INDIVIDUALES PARA INGRESOS EN CENTROS DE INSERCIÓN SOCIAL	15.000
0903 231110 46100 2022/0080	INKLUSIO-PROZESUEI LOTUTAKO PRESTAZIOA PRESTACIÓN VINCULADA A PROCESOS DE INCLUSIÓN	500.000
0906 232115 45100 2007/0038	GARAPENERAKO LANKIDETZA COOPERACION AL DESARROLLO	9.350.000
0906 232115 75100 2007/0038	GARAPENERAKO LANKIDETZA COOPERACION AL DESARROLLO	120.000
GUZTIRA / TOTAL		10.405.000



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Partida Zabalkorrak - GASTUAK
Partidas Ampliables - GASTOS

Saila / Departamento

(Euroak / Euros)

20 HERRI ZORRA DEUDA PÚBLICA 250.832.197

Partida / Partida

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
2000 011101 33200 2007/0018	ZOR PUBLIKOA DEUDA PÚBLICA	1.000.000
2000 011101 33501 2007/0018	ZOR PUBLIKOA DEUDA PÚBLICA	1.400.000
2000 011101 33599 2007/0018	ZOR PUBLIKOA DEUDA PÚBLICA	200.000
2000 011101 34500 2007/0018	ZOR PUBLIKOA DEUDA PÚBLICA	62.171.887
2000 011101 34600 2007/0018	ZOR PUBLIKOA DEUDA PÚBLICA	3.353.041
2000 011101 35204 2007/0018	ZOR PUBLIKOA DEUDA PÚBLICA	849
2000 011101 94500 2007/0018	ZOR PUBLIKOA DEUDA PÚBLICA	174.100.665
2000 011101 94600 2007/0018	ZOR PUBLIKOA DEUDA PÚBLICA	8.605.755
GUZTIRA / TOTAL		250.832.197



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Partida Zabalkorrak - GASTUAK
Partidas Ampliables - GASTOS

Saila / Departamento

(Euroak / Euros)

21	ERAKUNDEEN KONPROMISOAK COMPROMISOS INSTITUCIONALES	7.822.695.191
----	--	---------------

Partida / Partida

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
2100 941128 41101 2007/0012	ESTATUARENTZAKO KUPOA CUPO AL ESTADO	514.153.809
2100 941128 41111 2007/0012	ESTATUARENTZAKO KUPOA CUPO AL ESTADO	161.033.893
2100 941128 42101 2007/0011	EUSKO JAURLARITZARENTZAKO EKARPEN OROKORRAK APORTACIONES GENERALES AL GOBIERNO VASCO	6.835.881.750
2100 941128 42104 2007/0011	EUSKO JAURLARITZARENTZAKO EKARPEN OROKORRAK APORTACIONES GENERALES AL GOBIERNO VASCO	21.703.584
2100 941128 42109 2007/0011	EUSKO JAURLARITZARENTZAKO EKARPEN OROKORRAK APORTACIONES GENERALES AL GOBIERNO VASCO	24.892.815
2100 941128 42124 2007/0011	EUSKO JAURLARITZARENTZAKO EKARPEN OROKORRAK APORTACIONES GENERALES AL GOBIERNO VASCO	592.860
2100 941128 42126 2007/0011	EUSKO JAURLARITZARENTZAKO EKARPEN OROKORRAK APORTACIONES GENERALES AL GOBIERNO VASCO	264.436.480
GUZTIRA / TOTAL		7.822.695.191



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Partida Zabalkorrak - GASTUAK
Partidas Ampliables - GASTOS

Saila / Departamento

(Euroak / Euros)

22 UDAL FINANTZAKETA FINANCIACIÓN MUNICIPAL 1.237.867.563

Partida / Partida

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
2200 942129 43201 2007/0013	UDAL FINANTZAZIOA UDALKUTXA FINANCIACIÓN MUNICIPAL UDALKUTXA	1.184.320.882
2200 942129 43201 2007/0014	UDALKUTXA - UDAL FINANTZAZIOAREN EZUSTEAK IMPREVISTOS FINANCIACIÓN MUNICIPAL-UDALKUTXA	5.966.238
2200 942129 43201 2015/0050	GIZARTE ZERBITZUEN KARTERAKO APARTEKO FUNTSA FONDO EXTRAORDINARIO CARTERA SERVICIOS SOCIALES	11.258.193
2200 942129 43205 2007/0015	UDAL FINANTZAZIOA GIZARTEKUTXA FINANCIACIÓN MUNICIPAL GIZARTEKUTXA	20.493.147
2200 942129 43205 2010/0038	MENDEKOTASUNAREN LEGEA LEY DEPENDENCIA	10.617.862
2200 942129 43221 2007/0013	UDAL FINANTZAZIOA UDALKUTXA FINANCIACIÓN MUNICIPAL UDALKUTXA	417.993
2200 942129 45100 2007/0037	EUDEL EUDEL	1.793.248
2200 942129 73201 2007/0014	UDALKUTXA - UDAL FINANTZAZIOAREN EZUSTEAK IMPREVISTOS FINANCIACIÓN MUNICIPAL-UDALKUTXA	3.000.000
GUZTIRA / TOTAL		1.237.867.563



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Partida Zabalkorrak - GASTUAK
Partidas Ampliables - GASTOS

Saila / Departamento

(Euroak / Euros)

23 BATZAR NAGUSIA 10.482.000
JUNTAS GENERALES

Partida / Partida

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Guztira / Total
2300 911101 43101 2007/0017	BATZAR NAGUSIAK - URTEKO EKARPENA JUNTAS GENERALES- APORTACIÓN ANUAL	10.482.000
GUZTIRA / TOTAL		10.482.000



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Kapituluen araberako Laburpena - GASTUAK
Resumen por Capítulo - GASTOS

Kapitulua / Capítulo

(Euroak / Euros)

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Hasi. Kred / Cred. Inicial
1	OINARRIZKO ORDAINSARIAK REMUNERACIONES DE PERSONAL	280.185.830
2	ONDASUN ARRUNT ETAZERBITZUETAKO GASTUAK GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	688.814.263
3	FINANTZA GASTUAK GASTOS FINANCIEROS	68.145.777
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.746.901.965
5	ORDAINKETA KREDITU GLOBALAREN FUNTSA FONDO DE CREDITO DE PAGO GLOBAL	148.000
6	BENETAKO INBERTSIOAK INVERSIONES REALES	165.566.433
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	122.453.713
8	FINANTZA-AKTIBOEN ALDAKUNTZA VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS	65.364.166
9	FINANTZA-PASIBOEN ALDAKUNTZA VARIACION DE PASIVOS FINANCIEROS	182.706.420
GUZTIRA / TOTAL		11.320.286.567



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Laburpena Sailka - GASTUAK
Resumen por Departamentos -GASTOS

Saila / Departamento

(Euroak / Euros)

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Hasi. Kred / Cred. Inicial
02	INGURUNE NATURALA ETANEKAZARITZA MEDIO NATURAL Y AGRICULTURA	103.841.129
03	GIZARTE EKINTZA ACCIÓN SOCIAL	795.030.067
04	EUSKARA, KULTURA ETA KIROLA EUSKERA, CULTURA Y DEPORTE	85.500.679
05	OGASUNA ETA FINANTZAK HACIENDA Y FINANZAS	162.477.045
06	GARRAIOAK, MUGIKORTASUN ETA TURISMOA SUSTATZEKO TRANSPORTES, MOVILIDAD Y TURISMO	230.151.508
07	HERRI ADMINISTRAZIOA ETA ERAKUNDE HARREMANAK ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y RELACIONES INSTITUCIONALES	163.161.492
08	EKONOMIA SUSTATZEKO PROMOCIÓN ECONÓMICA	88.355.914
09	ENPLEGUA, GIZARTE KOHESIOA ETA BERDINTASUNA SUS. EMPLEO, COHESIÓN SOCIAL Y IGUALDAD	101.028.900
10	AZPIEGITURAK ETA LURRALDE GARAPENA INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO TERRITORIAL	268.862.882
20	HERRI ZORRA DEUDA PÚBLICA	250.832.197
21	ERAKUNDEEN KONPROMISOAK COMPROMISOS INSTITUCIONALES	7.822.695.191
22	UDAL FINANTZAKETA FINANCIACIÓN MUNICIPAL	1.237.867.563
23	BATZAR NAGUSIA JUNTAS GENERALES	10.482.000
GUZTIRA / TOTAL		11.320.286.567



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Laburpena Gastu-Arloa eta Kapituluka - GASTUAK
Resumen por Áreas de gasto y Capítulos - GASTOS

Gastu-Arloa eta Kapitulua / Área de gasto y Capítulo

(Euroak / Euros)

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Hasi. Kred / Cred. Inicial	%
0	HERRI ZORRA DEUDA PUBLICA	250.832.197	2,22
3	FINANTZA GASTUAK GASTOS FINANCIEROS	68.125.777	0,60
9	FINANTZA-PASIBOEN ALDAKUNTZA VARIACION DE PASIVOS FINANCIEROS	182.706.420	1,61
1	IZAERA OROKORREKO ZERBITZUA SERVICIOS PUBLICOS BASICOS	54.074.277	0,48
1	OINARRIZKO ORDAINSARIAK REMUNERACIONES DE PERSONAL	40.073.427	0,35
2	ONDASUN ARRUNT ETA ZERBITZUETAKO GASTUAK GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	7.813.399	0,07
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES	370.000	
6	BENETAKO INBERTSIOAK INVERSIONES REALES	2.542.451	0,02
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.275.000	0,03
2	GIZARTE BABES ETA SUSTAPENERAKO JARDUERAK ACTUACIONES DE PROTECCION Y PROMOCION SOCIAL	703.461.905	6,21
1	OINARRIZKO ORDAINSARIAK REMUNERACIONES DE PERSONAL	33.471.043	0,30
2	ONDASUN ARRUNT ETA ZERBITZUETAKO GASTUAK GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	433.194.393	3,83
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES	231.574.469	2,05
6	BENETAKO INBERTSIOAK INVERSIONES REALES	2.732.000	0,02
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.490.000	0,02
3	LEHENTASUNEZKO ONDASUN PUBLIKOEN EKOIZPENA PRODUCCION BIENES PUBLICOS DE CARACTER PREFERENTE	73.282.258	0,65
1	OINARRIZKO ORDAINSARIAK REMUNERACIONES DE PERSONAL	10.266.705	0,09
2	ONDASUN ARRUNT ETA ZERBITZUETAKO GASTUAK GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	5.849.553	0,05
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES	46.166.000	0,41
6	BENETAKO INBERTSIOAK INVERSIONES REALES	1.975.000	0,02
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	7.525.000	0,07
8	FINANTZA-AKTIBOEN ALDAKUNTZA VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS	1.500.000	0,01
4	JARDUKETA EKONOMIKOAK ACTUACIONES DE CARACTER ECONOMICO	653.096.487	5,77



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Laburpena Gastu-Arloa eta Kapituluka - GASTUAK

Resumen por Áreas de gasto y Capítulos - GASTOS

(Euroak / Euros)

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Hasi. Kred / Cred. Inicial	%
1	OINARRIZKO ORDAINSARIAK REMUNERACIONES DE PERSONAL	40.510.914	0,36
2	ONDASUN ARRUNT ETA ZERBITZUETAKO GASTUAK GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	131.989.867	1,17
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES	226.833.354	2,00
6	BENETAKO INBERTSIOAK INVERSIONES REALES	101.999.723	0,90
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	88.648.463	0,78
8	FINANTZA-AKTIBOEN ALDAKUNTZA VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS	63.114.166	0,56
9	JARDUKETA OROKORRAK ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL	9.585.539.443	84,68
1	OINARRIZKO ORDAINSARIAK REMUNERACIONES DE PERSONAL	155.863.741	1,38
2	ONDASUN ARRUNT ETA ZERBITZUETAKO GASTUAK GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	109.967.051	0,97
3	FINANTZA GASTUAK GASTOS FINANCIEROS	20.000	
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.241.958.142	81,64
5	ORDAINKETA KREDITU GLOBALAREN FUNTSA FONDO DE CREDITO DE PAGO GLOBAL	148.000	
6	BENETAKO INBERTSIOAK INVERSIONES REALES	56.317.259	0,50
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	20.515.250	0,18
8	FINANTZA-AKTIBOEN ALDAKUNTZA VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS	750.000	0,01
GUZTIRA / TOTAL		11.320.286.567	100,00



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



GIZARTE URGAZPENERAKO FORU ERAKUNDEA / INSTITUTO FORAL DE ASISTENCIA SOCIAL

Kapituluen araberako Laburpena - GASTUAK
Resumen por Capítulo - GASTOS

Kapitulua / Capítulo

(Euroak / Euros)

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Hasi. Kred / Cred. Inicial
1	OINARRIZKO ORDAINSARIAK REMUNERACIONES DE PERSONAL	83.200.000
2	ONDASUN ARRUNT ETAZERBITZUETAKO GASTUAK GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	74.998.000
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES	186.000
6	BENETAKO INBERTSIOAK INVERSIONES REALES	10.855.000
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	130.000
8	FINANTZA-AKTIBOEN ALDAKUNTZA VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS	350.000
GUZTIRA / TOTAL		169.719.000



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Kapituluen araberako Laburpena - SARRERAK
Resumen por Capítulo - INGRESOS

Kapitulua / Capítulo

(Euroak / Euros)

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Has. Aurreik / Prev.Inicial
1	ZUZENEKO ZERGAK IMPUESTOS DIRECTOS	5.471.906.227
2	ZEHARKAKO ZERGAK IMPUESTOS INDIRECTOS	5.339.208.141
3	TASAK, PREZIO PUBLIKOAK ETA BESTE BALIABIDE BATZUK TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS	229.078.692
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES	82.833.706
5	ONDARE SARRERAK INGRESOS PATRIMONIALES	8.162.091
6	BENETAKO INBERTSIOEN BESTERENGANAKETA ENAJENACION DE INVERSIONES REALES	1.335.960
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.734.667
8	FINANTZA-AKTIBOEN ALDAKUNTZA VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS	1.320.663
9	FINANTZA-PASIBOEN ALDAKUNTZA VARIACION PASIVOS FINANCIEROS	182.706.420
GUZTIRA / TOTAL		11.320.286.567



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

Laburpena Sailka - SARRERAK
Resumen por Departamentos -INGRESOS

Saila / Departamento

(Euroak / Euros)

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Has. Aurreik / Prev.Inicial
02	INGURUNE NATURALA ETANEKAZARITZA MEDIO NATURAL Y AGRICULTURA	12.389.000
03	GIZARTE EKINTZA ACCIÓN SOCIAL	86.879.916
04	EUSKARA, KULTURA ETA KIROLA EUSKERA, CULTURA Y DEPORTE	2.188.000
05	OGASUNA ETA FINANTZAK HACIENDA Y FINANZAS	10.965.841.669
06	GARRAIOAK, MUGIKORTASUN ETA TURISMOA SUSTATZEKO TRANSPORTES, MOVILIDAD Y TURISMO	7.412.578
07	HERRI ADMINISTRAZIOA ETA ERAKUNDE HARREMANAK ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y RELACIONES INSTITUCIONALES	9.262.052
08	EKONOMIA SUSTATZEKO PROMOCIÓN ECONÓMICA	3.209.393
09	ENPLEGUA, GIZARTE KOHESIOA ETA BERDINTASUNA SUS. EMPLEO, COHESIÓN SOCIAL Y IGUALDAD	1.290.000
10	AZPIEGITURAK ETA LURRALDE GARAPENA INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO TERRITORIAL	3.914.667
20	HERRI ZORRA DEUDA PÚBLICA	182.706.420
21	ERAKUNDEEN KONPROMISOAK COMPROMISOS INSTITUCIONALES	44.673.209
22	UDAL FINANTZAKETA FINANCIACIÓN MUNICIPAL	519.663
GUZTIRA / TOTAL		11.320.286.567



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



GIZARTE URGAZPENERAKO FORU ERAKUNDEA / INSTITUTO FORAL DE ASISTENCIASOCIAL

Kapituluen araberako Laburpena - SARRERAK
Resumen por Capítulo - INGRESOS

Kapitulua / Capítulo

(Euroak / Euros)

Kodea / Código	Deskribapena / Descripción	Has. Aurreik / Prev.Inicial
3	TASAK, PREZIO PUBLIKOAK ETA BESTE BALIABIDE BATZUK TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS	350.000
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES	158.025.000
5	ONDARE SARRERAK INGRESOS PATRIMONIALES	9.000
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	10.985.000
8	FINANTZA-AKTIBOEN ALDAKUNTZA VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS	350.000
GUZTIRA / TOTAL		169.719.000



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



Karrerako Funtzionarioen - Plantilaren aldakuntza - LANGILERIA
Variación Plantilla del Personal - Funcionario de Carrera - PERSONAL

SAILA / DEPARTAMENTO

ATALA / SECCIÓN

FUNTZIONALA / FUNCIONAL

Kategoria Categoría	Aurreko ekitaldia. Ejercicio anterior	Egungo egoera. Situación actual	Proposamena. Propuesta	Aldakuntza. Variación
IDAZKARITZA-KONTUHARTZAILETA SECRETARIO/A INTERVENCIÓN	2	2	2	0
SARRERAKO KONTUHARTZAILEA INTERVENTOR/A DE ENTRADA	1	1	1	0
ADMINISTRAZIO OROKORREKO TEKNIKARIA TECNICO/A ADMINISTRACION GENERAL	232	235	236	4
KUDEAKETAKO TEKNIKARI ERTAINA TECNICO/A MEDIO DE GESTION	13	14	15	2
ADMINISTRARIA ADMINISTRATIVO/A	921	923	923	2
LAGUNTZAILEA AUXILIAR	15	11	11	-4
IKUSKATZAILETAZAKO LAGUNTZAILEA AUXILIAR INSPECCION	1	1	1	0
MENPEKOA SUBAL TERNO/A	20	18	18	-2
ZERBITZUETAKO LANGILEA PERSONAL DE SERVICIOS	52	44	44	-8
BEHARGINA OPERARIOS/AS	13	10	10	-3
HAINBAT ZERBITZUTARAKO LANGILEA PERSONAL SERVICIOS MULTIPLES	18	35	35	17
ARKITEKTOA ARQUITECTO/A	28	28	28	0
EKONOMIALARIA ECONOMISTA	100	100	101	1
NEKAZARITZAKO INGENIARIA INGENIERO/A AGRONOMO/A	6	5	5	-1
BIDEETAKO INGENIARIA INGENIERO/A DE CAMINOS	30	30	30	0
BASOETAKO INGENIARIA INGENIERO/A DE MONTES	12	12	12	0
INDUSTRIAKO INGENIARIA INGENIERO/A INDUSTRIAL	30	30	31	1
FINANTZEN IKUSKATZAILEA INSPECTOR/A DE FINANZAS	54	54	54	0
LEGELARI-AHOLKULARIA LETRADO/A ASESOR/A	7	6	6	-1
GORPUTZ-HEZKUNTZAKO LIZENTZIADUNA LICENCIAD/A EDUCACION FISICA	4	3	3	-1
MEDIKUA MEDICO/A	17	17	19	2
ENPRESAKO MEDIKUA MEDICO/A EMPRESA	5	5	5	0
PEDAGOGOIA PEDAGOGO/A	1	1	1	0
PSIKOLOGOIA PSICOLOGO/A	50	50	50	0
SOZIOLOGOIA SOCIOLOGO/A	2	2	2	0
AGIRITEGIKO TEKNIKARIA TECNICO/A DE ARCHIVO	8	8	8	0
ANTOLAKETAKO TEKNIKARIA TECNICO/A DE ORGANIZACION	61	63	64	3
ARKEOLOGIAKO TEKNIKARIA TECNICO/A EN ARQUEOLOGIA	1	1	1	0



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



Karrerako Funtzionarioen - Plantilaren aldakuntza - LANGILERIA
Variación Plantilla del Personal - Funcionario de Carrera - PERSONAL

SAILA / DEPARTAMENTO

ATALA / SECCIÓN

FUNTZIONALA / FUNCIONAL

Kategoria Categoría	Aurreko ekitaldia. Ejercicio anterior	Egungo egoera. Situación actual	Proposamena. Propuesta	Aldakuntza. Variación
LIBURUTEGIETAKO TEKNIKARIA TECNICO/A EN BIBLIOTECAS	9	9	9	0
KULTUR PROIEKTUEN ZUZENDARITZAKO TEKNIKARIA TECNICO/A DIR. DE PROYECTOS CULTURALES	4	5	5	1
ZAHARBERRIKUNTZAKO TEKNIKARIA TECNICO/A EN RESTAURACION	4	4	4	0
ALBAITARIA VETERINARIO/A	13	13	13	0
INGURIGIROKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA TECNICO/A SUPERIOR MEDIOAMBIENTAL	21	21	21	0
IDEM TECNICO EN ETNOGRAFIA	1	1	1	0
ADMINISTRARIA ADMINISTRADOR/A	1	1	1	0
ARKITEKTO TEKNIKOA ARQUITECTO/A TECNICO/A	28	28	28	0
GIZARTE LAGUNTZAILEA ASISTENTE/A SOCIAL	45	44	44	-1
KINATZAILEA ESTIMULADOR/A	2	1	1	-1
HERRILANETAKO INGENIARI TEKNIKOA ING. TECNICO/A OBRAS PUBLICAS	43	43	43	0
TOPOGRAFIKO INGENIARI TEKNIKOA ING. TECNICO/A TOPOGRAFO	7	9	9	2
NEKAZARITZAKO INGENIARI TEKNIKOA INGENIERO/A TECNICO/A AGRICOLA	17	18	18	1
BASOETAKO INGENIARI TEKNIKOA INGENIERO/A TECNICO/A FORESTAL	20	20	20	0
INDUSTRIAKO INGENIARI TEKNIKOA INGENIERO/A TECNICO/A INDUSTRIAL	13	13	14	1
LIKIDATZAILEA LIQUIDADOR/A	49	49	49	0
ZEREGINETAKO BEGIRALEA MONITOR/A OCUPACIONAL	2	2	2	0
NEKAZARITZAKO PERITUA PERITO/A AGRICOLA	7	7	7	0
INDUSTRI PERITUA PERITO/A INDUSTRIAL	1	1	1	0
ZERGEN IKUSKATZAILEORDEA SUBINSPECTOR/A DE TRIBUTOS	61	61	61	0
TURISMO JARDUEREN ENPRESETAKO TEKNIKARIA TEC. EMP. ACT. TURISTICAS	3	2	2	-1
ADMINISTRAZIO ETA FINANTZEN TEKNIKARI ER TEC. MEDIO/A GESTION ADVA.FINANCIERA	341	347	350	9
KATALOGAZIOKO TEKNIKARI ERTAINA TECNICO/A MEDIO/A-CATALOGADOR/A	3	3	3	0
IKUSKATZAIETZAKO TEKNIKARI ERTAINA TECNICO/A MEDIO/A-INSPECCION	2	2	2	0
SUBINSPECTOR EXTINCION INCENDIOS SUBINSPECTOR EXTINCION INCENDIOS	11	0	0	-11
LAN ARRISKUEN PREBENT. TEKNIK. ERTAINA TEC. MEDIO/A PREVENCION RIESGOS LABORALES	5	5	5	0
ERIZAINZAKO DIPLOMADUNA DIPLOMADO/A EN ENFERMERIA	6	6	6	0
GIZARTE LANGILEA TRABAJADOR/A SOCIAL	95	98	101	6



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
 PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



Karrerako Funtzionarioen - Plantilaren aldakuntza - LANGILERIA
Variación Plantilla del Personal - Funcionario de Carrera - PERSONAL

SAILA / DEPARTAMENTO

ATALA / SECCIÓN

FUNTZIONALA / FUNCIONAL

Kategoria Categoría	Aurreko ekitaldia. Ejercicio anterior	Egungo egoera. Situación actual	Proposamena. Propuesta	Aldakuntza. Variación
AGIRIT.LIBURU.ETA DOKUMENT.TEK.ERTAINA TECNICO/A MED.DE ARCHIV.,BIBLIOTEC.Y DOC	1	1	1	0
KUDEAKETA-KIDEGOA CUERPO DE GESTION	2	2	2	0
ERROLDA AGENTE FISKALA AGENTE FISCAL CENSAL	22	22	22	0
DELINEATZAILEA DELINEANTE	13	12	12	-1
INDUSTRI MAISUA MAESTRO/A INDUSTRIAL	4	4	4	0
NEKAZARITZAKO ELIKAGAIETARAKO TEKNIKARIA TECNICO AGROALIMENTARIO	1	1	1	0
BASO AGENTEA AGENTE FORESTAL	79	0	0	-79
KIROL KOORDINATZAILEA (EPAITZA) COORDINADOR/A DEPORTIVO/A (EJECUCION SEN	1	1	1	0
EUSKARA ITZULTZAILEA TRADUCTOR/A DE EUSKERA	8	8	8	0
TERMINOLOGOA TERMINOLOGO/A	1	1	1	0
EUSKARA-INGELES-GAZTELANIA ITZULTZAILEA TRADUCTOR/A EUSKARA-INGLES-CASTELLANO	3	3	3	0
EUSK-FRANTS-GAZTEL.ITZULTZAILEA TRADUCTOR/A EUSKARA-FRANCES-CASTELLANO	2	2	2	0
HIZKUNTZ NORMALIZAZIOKO GOI-MAILAKO TECNICO/A SUP.NORMALIZACION LINGUISTICA	4	4	4	0
BERDINTASUNA SUSTATZEKO GOI MAILAKO TEK TECNICO/A SUPERIOR DE IGUALDAD	7	7	8	1
HERR.ESKUBIDE ETA LANK.SUST.TEK.ERTAINA TEC.MED.DERECHOS CIUDAD.Y COOPERACION	5	6	6	1
AGENTE BETEARAZLEAREN LAGUNTZAILEA AYUDANTE AGENTE EJECUTIVO	3	3	3	0
KIROL KOORDINATZAILEA COORDINADOR/A DEPORTIVO/A	5	5	5	0
BEGIRALEA MONITOR/A	12	10	10	-2
SUKALDARITZAKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA TECNICO/A ESPECIALISTA EN COCINA	4	4	4	0
LABORATEGIKO LAGUNTZAILE TEKNIKO AYUDANTE/A TECNICO/A LABORATORIO	5	5	5	0
LIBURUTEGIKO LAGUNTZAILE TEKNIKO AYUDANTE TECNICO/A DE BIBLIOTECA	21	21	21	0
ZELATARIA CELADOR/A	22	23	24	2
IKUSKATZAILETZAKO LAGUNTZAILEA AYUDANTE DE INSPECCION	7	7	7	0
MANTENTZE-LANETAKO LAGUNTZAILEA AYUDANTE DE MANTENIMIENTO	4	4	4	0
LARRI KUDEATZEKO ZENTRO OPERADOREA OPERADOR/A CENTRO INTEGRAL DE GESTIÓN DE	18	19	19	1
FOTOINTERPRETATZAILEA FOTOINTERPRETADOR/A	1	1	1	0
IKERKETA AGENTEA AGENTE DE INVESTIGACION	1	1	1	0
LIBURUTEGIKO LAGUNTZAILEA AUXILIAR DE BIBLIOTECAS	10	10	10	0

BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026

Karrerako Funtzionarioen - Plantilaren aldakuntza - LANGILERIA
Variación Plantilla del Personal - Funcionario de Carrera - PERSONAL

SAILA / DEPARTAMENTO

ATALA / SECCIÓN

FUNTZIONALA / FUNCIONAL

Kategoria Categoría	Aurreko ekitaldia. Ejercicio anterior	Egungo egoera. Situación actual	Proposamena. Propuesta	Aldakuntza. Variación
BASOKO KAPATAZA CAPATAZ FORESTAL	5	5	5	0
ERRIPIDEEN ARTAPENEO JAGOLEA AUXILIAR DE INSPECCION DE CARRETERAS	3	2	1	-2
BASOZAINZAILA GUARDA FORESTAL	1	1	1	0
GIDARIA CONDUCTOR/A	4	2	2	-2
ELEKTRIZISTA ELECTRICISTA	1	1	1	0
FOTOKONPOSIZIOGILEA FOTOCOMPOSITOR/A	1	1	1	0
OFFSET-EKO MAKINARIA MAQUINISTA DE OFFSET	2	2	2	0
INFORMATIKAKO JARDULEAK OPERADORES/AS INFORMATICOS/AS	2	1	1	-1
TELEFONARIA TELEFONISTA	1	0	0	-1
ZERBITZARI-GARBITZAILA CAMARERO/A-LIMPIADOR/A	10	8	8	-2
GARBITZAILA LIMPIADOR/A	1	1	1	0
PEOIA PEON/A	16	15	15	-1
JAGOLE GARBITZAILA VIGILANTE LIMPIADOR/A	1	1	1	0
FRUTAGINTZAKO LAGUNTZAILA AUXILIAR HORTOFRUTICOLA	3	3	3	0
OU ITZALTZE ETA SALBAMENDU ZERBITZUKO OF OFICIAL/A SERVICIO EXTINCION INCENDIOS	7	0	0	-7
PREBENTZIO, SUHILTZ. ETA SALB.ZERB.IKUSK INSPECTOR/A SERV.PREVEN.,EXT.INC.Y SALVA	0	7	7	7
PREBENT., SUHILT., ETA SALB. ZERBIT.OFIZ OFICIAL/A SER. PREVEN.,EXT. INC. Y SALVA	0	11	11	11
SU ITZALTZE ETA SALBAMENDU ZERBITZUKO SA SARGENTO/A SERVICIO EXT.INCENDIOS	24	24	24	0
SUHILTZAILE-GIDARIA BOMBERO/A CONDUCTOR/A	322	320	320	-2
SU ITZALTZE ETA SALBAMENDU ZERBITZUKO KA CABO SERVICIO EXT. INCENDIOS	46	48	48	2
BASO AGENTEA AGENTE FORESTAL	0	79	79	79
Guztira Total	3.234	3.241	3.256	22



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



Lan-Kontratuko Langileriaren - Plantilaren aldakuntza - LANGILERIA Variación de la Plantilla del Personal Laboral - PERSONAL

SAILA / DEPARTAMENTO

ATALA / SECCIÓN

FUNTZIONALA / FUNCIONAL

Kategoria Categoría	Aurreko ekitaldia. Ejercicio anterior	Egungo egoera. Situación actual	Proposamena. Propuesta	Aldakuntza. Variación
ADMINISTRARIA ADMINISTRATIVO/A	11	9	9	-2
ADMINISTRAZIO LAGUNTZAILEA AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A	2	2	2	0
MENPEKOA SUBAL TERNO/A	1	1	1	0
PSIKOLOGOA PSICOLOGO/A	1	0	0	-1
SOZIOLOGOA SOCIOLOGO/A	1	1	1	0
GIZARTE LAGUNTZAILEA ASISTENTE/A SOCIAL	3	3	3	0
ERDI-MAILAKO TITULUDUNA (AGIRITEGIA) TITULADO/A MEDIO/A (ARCHIVO)	1	1	1	0
AGENTE BETEARAZLEA AGENTE EJECUTIVO	1	0	0	-1
KALITATEKO TEKNIKARIA TECNICO/A DE IMAGEN	1	1	1	0
PEOI ESPEZIALIZATUA PEON/A ESPECIALIZADO/A	1	1	1	0
JAGOLEA VIGILANTE	1	1	1	0
C2 TALDEKO LEHEN MAILAKO OFICIALA OFICIAL DE PRIMERA GRUPO C2	1	1	1	0
Guztira Total	25	21	21	-4



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



Izeneztapenako Langileen - Plantilaren aldakuntza - LANGILERIA Variación de la Plantilla del Personal de Designación - PERSONAL

SAILA / DEPARTAMENTO

ATALA / SECCIÓN

FUNTZIONALA / FUNCIONAL

Kategoria Categoría	Aurreko ekitaldia. Ejercicio anterior	Egungo egoera. Situación actual	Proposamena. Propuesta	Aldakuntza. Variación
FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL	9	9	9	0
AHALDUN NAGUSIA DIPUTADO/A GENERAL	1	1	1	0
ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	29	29	29	0
KABINETEKO BURUA JEFE/A DE GABINETE	1	1	1	0
IDAZKARI NAGUSIA SECRETARIO/A GENERAL	0	1	1	1
FORU DIPUTATUAREN AHOLKULARIA ASESOR/A DE DIPUTADO/A FORAL	30	30	30	0
PROTOKOLO ARDURADUNA RESPONSABLE DE PROTOCOLO	1	1	1	0
AHALDUN NAGUSIAREN IDAZKARIA SECRETARIA/O DE DIPUTADO/A GENERAL	1	1	1	0
FORU DIPUTATUAREN IDAZKARIA SECRETARIO/A DE DIPUTADO/A FORAL	9	9	9	0
FORU DIPUTATUAREN AUTO GIDARIA CHOFER DE DIPUTADO FORAL	12	12	12	0
Guztira Total	93	94	94	1



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



Aurrekontu ekitaldiko RPT sorkuntza - Amortizazioa - LANGILERIA
Creación y amortización de RPT para ejercicio presup. - PERSONAL

SAILA / DEPARTAMENTO

ATALA / SECCIÓN

FUNTZIONALA / FUNCIONAL

Postua Puesto	Egungo egoera Situación actual	Proposamena Propuesta	Aldatuntza Variación
EKONOMIAKO TEKNIKARIA TÉCNICO/A ECONÓMICO/A	5	6	1
GARRAIOEN IKUSKARITZAKO TEKNIKARIA TÉCNICO/A DE INSPECCIÓN DE TRANSPORTES	4	5	1
BERDINTASUNA SUSTATZEKO GOI MAILAKO TEKN TÉCNICO/A SUPERIOR DE IGUALDAD	7	8	1
GOI MAILAKO TEKNIKARIA TÉCNICO/A SUPERIOR	58	59	1
ANTOLAKETAKO TEKNIKARIA TÉCNICO/A DE ORGANIZACIÓN	43	44	1
GIZARTE EKINTZAKO MEDIKUA MÉDICO/A DE ACCIÓN SOCIAL	14	16	2
GIZARTE LANGILEA TRABAJADOR/A SOCIAL	105	107	2
UMEENTZAKO GIZARTE LANGILEA TRABAJADOR/A SOCIAL DE INFANCIA	22	23	1
IBILGAILUEN MANTENTZE-LANETAKO ETA LOGIS INGENIERO/A TÉCNICO/A MANTENIMIENTO DE V	1	2	1
EKONOMIAKO TEKNIKARI ERTAINA TÉCNICO/A MEDIO/A ECONÓMICO/A	11	14	3
ASEGURUETAKO ETA EZBEHARREN KUDEAK.TEKNI TÉCNICO/A MEDIO/A ASESOR/A DE SEGUROS Y	1	2	1
HERRI LANETAKO ZELADOREA CELADOR/A DE OBRAS PÚBLICAS	23	24	1
ERREPIDEEN IKUSKARITZAKO LAGUNTZAILEA AUXILIAR DE INSPECCIÓN DE CARRETERAS	2	1	- 1
Guztira Total	296	311	15



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



RPTaren aldakuntzak: amortizazioak eta sorkuntzak - LANGILERIA
Variaciones de la RPT: amortizaciones y creaciones - PERSONAL

SAILA / DEPARTAMENTO

ATALA / SECCIÓN

FUNTZIONALA / FUNCIONAL

Lanpostua / Puesto de trabajo									
Kod. Cód.	Izena Denominación	Zuz. Dot.		Eginkizuneko organikoa Orgánico funcional		Lantokia Centro de Trabajo	HM PL	Derrig. data Fecha precept.	Egoera Situa.
1062	EKONOMIAKO TEKNIKARIA TÉCNICO/A ECONÓMICO/A	0006	09102	ENPLEG.GIZ.KOHES.BERDINTAS.SU SERV.SS.GG.EMPLEO, COH.SOCIAL	10000	ERAIKINA URKIXO ZUMARKAL EDIFICIO ALAMEDA URQUIJO,	C1C1		Sorku. Creac.
1598	GARRAIOEN IKUSKARITZAKO TEKN. TÈC. INSPECCIÓN DE TRANSPORTES	0005	061111	EMAKIDA ETA IKUSKAPENEN ATALA SECC.DE CONCESIONES E INSPECCI	07101	IPARRAGIRRE 21EKO ERAIKI EDIFICIO IPARRAGUIRRE 21	C1C1	31/12/2027	Sorku. Creac.
1620	BERDINTASUNA SUST.GOI MAIL.TE TECN.SUPERIOR DE IGUALDAD	0008	093	BERDINTASUNA SUSTATZEKO ZUZ.N DIRECC.GEN. DE IGUALDAD	02500	ERAIKINA MAZARREDO ZUMAR EDIF.ALAMEDA MAZARREDO, 6	C1C1	31/12/2027	Sorku. Creac.
1751	GOI MAILAKO TEKNIKARIA TÉCNICO/A SUPERIOR	0214	071151	LAN ARRISKUEN PREBENTZIORAKO SECC.DE PREVEN.C.DE RIESGOS LAB	09300	CAMARA ERAIKINA EDIFICIO CAMARA	C1C1		Sorku. Creac.
1845	ANTOLAKETAKO TEKNIKARIA TÉCNICO/A DE ORGANIZACIÓN	0052	05124	IKUSKAPEN JARDUEREN ZERBITZUA SERV.DE ACTUACIONES INSPECTORA	00200	OGASUNA-AZOKAKO ERAIKINA HACIENDA-EDIFICIO FERIA	C1C1		Sorku. Creac.
1957	GIZARTE EKINTZAKO MEDIKUA MÉDICO/A DE ACCIÓN SOCIAL	0021	033132	DESGAITASUNAREN BALOR.ETA ORI SECC.DE VALOR. Y ORIENT. DISCA	09800	URIBITARTE ERAIKINA, 15 EDIFICIO URIBITARTE 15	C1C1	31/12/2027	Sorku. Creac.
1957	GIZARTE EKINTZAKO MEDIKUA MÉDICO/A DE ACCIÓN SOCIAL	0022	032	BIZI-LUZET. ETA ERRONK DEMOGR DIR.GEN.LONGEVIDAD Y RETO DBMO	09100	GIZARTE EKINTZA UGASKO, ACCION SOCIAL UGASKO, 3	C1C1	31/12/2027	Sorku. Creac.
2019	GIZARTE LANGILEA TRABAJADOR/A SOCIAL	0152	033111	MENDEKOT.EGOER.D.PERTSON.Z ENT SECC.DE CENTROS PERSONAS SIT.D	09500	GIZARTE EKINTZA UGASKO, ACCION SOCIAL-UGASKO, 5	C1C1	31/12/2027	Sorku. Creac.
2019	GIZARTE LANGILEA TRABAJADOR/A SOCIAL	0153	033132	DESGAITASUNAREN BALOR.ETA ORI SECC.DE VALOR. Y ORIENT. DISCA	09800	URIBITARTE ERAIKINA, 15 EDIFICIO URIBITARTE 15	C1C1	31/12/2027	Sorku. Creac.
2074	UMEENTZAKO GIZARTE LANGILEA TRABAJ. SOCIAL INFANCIA	0025	031042	FAMILIA HARRERAREN ETA ADOPZI SECC.DE ACOGIM. FAMILIAR Y ADO	09100	GIZARTE EKINTZA UGASKO, ACCION SOCIAL UGASKO, 3	C1C1	31/12/2027	Sorku. Creac.
2487	IBIL.MANT.-LAN.LOGIST.ING.T EK ING.TÈC.MANTEN.VEHÍC.Y LOGÍST.	0002	074101	ATAL TECNICO ADMINISTRATIVO SECC.TÈCNICO-ADMINISTRATIVA	05100	URIOSTEKO SUHILTZAILE ET PARQUE BOMB. URIOSTE	C1C1		Sorku. Creac.
2806	EKONOMIAKO TEKNIKARI ERTAINA TÉCNICO/A MEDIO/A ECONÓMICO/A	0013	03313	EBALUAZIO ETA ORIENTAZIO ZERB SERV.DE VALORACIÓN Y ORIENTACI	09500	GIZARTE EKINTZA UGASKO, ACCION SOCIAL-UGASKO, 5	C1C1		Sorku. Creac.
2806	EKONOMIAKO TEKNIKARI ERTAINA TÉCNICO/A MEDIO/A ECONÓMICO/A	0014	03311	ZENTROETAKO ARRETA ZERBITZUA SERV.DE ATENCIÓN EN CENTROS	09500	GIZARTE EKINTZA UGASKO, ACCION SOCIAL-UGASKO, 5	C1C1		Sorku. Creac.
2806	EKONOMIAKO TEKNIKARI ERTAINA TÉCNICO/A MEDIO/A ECONÓMICO/A	0015	03311	ZENTROETAKO ARRETA ZERBITZUA SERV.DE ATENCIÓN EN CENTROS	09500	GIZARTE EKINTZA UGASKO, ACCION SOCIAL-UGASKO, 5	C1C1		Sorku. Creac.
2895	ASEG.ETA EZBEH.KUD.TÈKN.ERT. TÈCN.MED.ASES.SEGUR.Y GEST.SIN	0002	053022	ONDAR.ARAUB.JURIDIK. ETA ASEG SECC.DE RÉG.JURÍDICO PATRIMON.	00200	OGASUNA-AZOKAKO ERAIKINA HACIENDA-EDIFICIO FERIA	C1C1		Sorku. Creac.
3015	HERRI LANETAKO ZELADOREA CELADOR/A OBRAS PÚBLICAS	0030	102112	AZPIEGITURA ATALA SECC.DE INFRAESTRUCTURA	06600	HERRI LANAK NAGUSIA OBRAS PUBLICAS GENERAL	C1C1	31/12/2027	Sorku. Creac.
4324	ERREPIDEEN IKUSKARITZAKO LAGU AUXILIAR INSPECCIÓN CARRETERAS	0007	102112	AZPIEGITURA ATALA SECC.DE INFRAESTRUCTURA	06600	HERRI LANAK NAGUSIA OBRAS PUBLICAS GENERAL	B2B2	31/12/2013	Amort. Amort.



BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOAREN AURREKONTU OROKORRAK
PRESUPUESTOS GENERALES DEL TERRITORIO HISTORICO DE BIZKAIA

2026



RPTaren aldakuntzak: amortizazioak eta sorkuntzak - LANGILERIA
Variaciones de la RPT: amortizaciones y creaciones - PERSONAL

SAILA / DEPARTAMENTO

ATALA / SECCIÓN

FUNTZIONALA / FUNCIONAL

Lanpostua / Puesto de trabajo									
Kod. Cód.	Izena Denominación	Zuz. Dot.		Eginkizunezko organikoa Orgánico funcional		Lantokia Centro de Trabajo	HM PL	Derrig. data Fecha precept.	Egoera Situa.
	Sortutako Postuak Guztira Total Puestos creados		16	Amortizatutako Postuak Guztira Total Puestos amortizados					



2026

Karrerako Funtzionarioen - Plantilaren aldakuntza - LANGILERIA
Variación Plantilla del Personal - Funcionario de Carrera - PERSONAL



ADM. ERAK. AUTON. / ORG. AUT. ADVOS.

ATALA / SECCIÓN

FUNTZIONALA / FUNCIONAL

GIZARTE URGAZPENERAKO FORU
INSTITUTUA
INSTITUTO FORAL DE ASISTENCIA SOCIAL

Kategoria Categoría	Aurreko ekitaldia. Ejercicio anterior	Egungo egoera. Situación actual	Proposamena. Propuesta	Aldakuntza. Variación
ZERBITZARI-GARBITZAILERA CAMARERO/A LIMPIADORA	1	1	1	0
Guztira Total	1	1	1	0



2026



Lan-Kontratuko Langileriaren - Plantilaren aldakuntza - LANGILERIA
Variación de la Plantilla del Personal Laboral - PERSONAL

ADM. ERAK. AUTON. / ORG. AUT. ADVOS.

ATALA / SECCIÓN

FUNTZIONALA / FUNCIONAL

GIZARTE URGAZPENERAKO FORU
INSTITUTUA
INSTITUTO FORAL DE ASISTENCIA SOCIAL

Kategoria Categoría	Aurreko ekitaldia. Ejercicio anterior	Egungo egoera. Situación actual	Proposamena. Propuesta	Aldakuntza. Variación
KUDEATZAILEA GERENTE	1	1	1	0
GOI MAILAKO TEKNIKARIA TECNICO/A SUPERIOR	15	15	14	-1
EKONOMILARIA ECONOMISTA	2	2	3	1
ABOKATUA ABOGADO/A	1	1	1	0
ZUZENBIDEKO LIZENTZIATUA LICENCIADO/A EN DERECHO	2	3	3	1
ENPRESAKO MEDIKUA MEDICO/A DE EMPRESA	1	1	1	0
ARKITEKTOA ARQUITECTO/A	1	1	1	0
MAILA ERTAINEKO TEKNIKARIA TECNICO/A MEDIO/A	15	15	15	0
ARKITEKTO TEKNIKO ARQUITECTO/A TECNICO/A	1	1	1	0
GIZARTE GRADUDUNA GRADUADO SOCIAL	1	1	0	-1
GOBERNATZAILEA GOBERNANTE/A	2	2	2	0
ITSAS ETXEKO GOBERNATZAILEA GOBERNANTA CASA DEL MAR	1	1	1	0
AZPIGOBERNATZAILEA SUBGOBERNANTA	1	1	1	0
BILTEGIAREN ARDURADUNA ENCARGADO/A DE ALMACEN	2	2	2	0
PSIKOLOGOA PSICOLOGO/A	9	9	9	0
GIZARTE HEZITZAILEA EDUCADOR/A SOCIAL	79	80	80	1
GIZARTE-LANGILEA TRABAJADOR/A SOCIAL	18	18	18	0
GIZARTERATZEKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA TEC. SUP. INTE SOCIAL	88	88	88	0
TERAPEUTA OKUPAZIONALA TERAPEUTA OCUPACIONAL	11	11	11	0
HEZITZAILE DIPLOMADUNA EDUCADOR DIPLOMADO	1	0	0	-1
HEZIKETA LAGUNTZAILEA AUXILIAR EDUCATIVO/A	4	4	4	0
MEDIKUA MEDICO/A	6	6	6	0
FISIOTERAPEUTA FISIOTERAPEUTA	7	7	7	0
ERIZAINA ENFERMERO/A	66	66	66	0
OSASUN LAGUNTZAILEA AUXILIAR SANITARIO/A	300	300	300	0
LEIOAKO MANTENIMENDU BURUA JEFE/A MANTENIMIENTO DE LEIOA	1	1	1	0
JAGOLEA VIGILANTE	1	1	1	0
ATEZAINA/MANTENIMENDUKO LAGUNTZAILEA PORTERO/A AYUDANTE/A MANTENIMIENTO	20	20	20	0



2026



Lan-Kontratuko Langileriaren - Plantilaren aldakuntza - LANGILERIA
Variación de la Plantilla del Personal Laboral - PERSONAL

ADM. ERAK. AUTON. / ORG. AUT. ADVOS.

ATALA / SECCIÓN

FUNTZIONALA / FUNCIONAL

GIZARTE URGAZPENERAKO FORU
INSTITUTUA
INSTITUTO FORAL DE ASISTENCIA SOCIAL

Kategoria Categoría	Aurreko ekitaldia. Ejercicio anterior	Egungo egoera. Situación actual	Proposamena. Propuesta	Aldakuntza. Variación
ZERBITZU TEKNIKOKO OFIZIALA OFICIAL/A SERVICIO TECNICO	5	5	5	0
MANDATARIA ORDENANZA	14	14	14	0
LH2KO SUKALDARIA (LANBIDE HEZIKETAKO 2.M COCINERO/A FP2	23	24	24	1
LEHEN MAILAKO SUKALDARIA COCINERO DE PRIMERA	2	1	1	-1
ETXEBIZITZAKO SUKALDARI-ZERBITZARIA COCINERO/A EMPLEADO/A DE HOGAR	34	34	34	0
ZERBITZARI GARBITZAILEA CAMARERO/A LIMPIADOR/A	88	88	89	1
SUKALDEKO LAGUNTZAILEA AYUDANTE/A DE COCINA	12	12	11	-1
ADMINISTRARIA ADMINISTRATIVO/A	50	50	51	1
LEHEN MAILAKO OFIZIAL ADMINISTRARIA ADMINISTRATIVO OFICIAL DE PRIMERA	1	0	0	-1
DELIN TEKNIK ESPEZIALISTA TEC. ESPECIALISTA DELINEACIÓN	1	1	1	0
Guztira Total	887	887	887	0



2026



Aurrekontu ekitaldiko RPT sorkuntza - Amortizazioa - LANGILERIA
Creación y amortización de RPT para ejercicio presup. - PERSONAL

ADM. ERAK. AUTON. / ORG. AUT. ADVOS.

ATALA / SECCIÓN

FUNTZIONALA / FUNCIONAL

GIZARTE URGAZPENERAKO FORU
INSTITUTUA
INSTITUTO FORAL DE ASISTENCIA SOCIAL

Postua Puesto	Egungo egoera Situación actual	Proposamena Propuesta	Aldatuntza Variación
EKONOMILARI ECONOMISTA	1	2	1
GIZA BALIABIDEETAKO ZUZENDARiorDEA SUBDIRECTOR/A DE RECURSOS HUMANOS	1	0	- 1
PERTS. ZUZENTZ. DEPART. LAN HARREMANETAK TECNICO MEDIO RELACIONES LABORALES DIREC	1	0	- 1
ZENTROETAKO KOORDINATZAILEA COORDINADOR/A DE CENTROS	0	1	1
ELORRIO LAGUNTZA ZENTROKO OSASUN-LAGUNTZ AUXILIAR SANITARIO CENTRO ASISTENCIAL EL	26	28	2
LEIOA LAGUNTZA ZENTROKO OSASUN-LAGUNTZAI AUXILIAR SANITARIO/A CENTRO ASISTENCIAL	85	83	- 2
ERREKALDE LAGUNTZA ZENTROKO MENPEKOA SUBALTERNO/A CENTRO ASISTENCIAL ERREKALD	2	3	1
Guztira Total	116	117	1



2026



RPTaren aldakuntzak: amortizazioak eta sorkuntzak - LANGILERIA
Variaciones de la RPT: amortizaciones y creaciones - PERSONAL

ADM. ERAK. AUTON. / ORG. AUT. ADVOS. ATALA / SECCION FUNTZIONALA / FUNCIONAL

GIZARTE URGAZPENERAKO FORU
INSTITUTUA
INSTITUTO FORAL DE ASISTENCIA SOCIAL

Table with columns: Lanpostua / Puesto de trabajo, Kod. Cód., Izena Denominación, Zuz. Dot., Eginkizunezko organikoa Orgánico funcional, Lantokia Centro de Trabajo, HM PL, Derrig. data Fecha precept., Egoera Situa. Rows include various job positions like EKONOMILARI, GIZA BALIABIDEET, etc., and a summary row for 'Sortutako Postuak' and 'Amortizatutako Postuak'.